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Politisk vecko-revy för Canadas folk Danska lockouten
ett damoklessvärd

Prof. Nansen om En titt ner uti Europas politiska gryta 
Rysslands hunger

ning till »lut. lid a också arbetsgivar
na stora förluster, och mm tro år att 
de aro de som forst måste fe vika 
och slå av på sina krav 
onska undvika en våldsam uppgorH 
»*-. men t en tid och situation som

Arlieiaraa
\ etenamnden> återupplivande* -.kall behandlas av underhusets 

jordbrukskomité. Nnrris-kabinettet har lovat att sitta kvar. 
hn betydande konvention avhållen i Saskatoon

Egyptens oavhängighet officiellt proklamerad unden kung Fuad 
l>et anses säkert att l.lovd George beslutat att /resignera. 

Spänningen på I Lster-gränsen okas for varje jdag.denna kan det lat t handa att orolig
SUuninr tror att erhetgivarna hHrrJ’rr,a «* Arbeugiyinu gjord» ; ' 'derliiggfr ^kap^haH^pre^sen

ut ”^ek^d ef,tr P* möjligheten alldeles ur -Skn'ogen. i dande verksamhet.

Redaktör P. Sabroe skriwr augätn- 
de situationen följande:

Mer än halvannan vecka har den i 
danska lockouten varat, och hittills

Europas armeer sta inför förminskning Crerar framlägger de progressv mål
öppn ingedebatt angåend»- 1 ron t a- Hit »joprovinserna* krav l frågan om

Ih i Ottawa märkt#-* av anklagHser d# naturliga r« suraernaa Åf* r åmnan Är en itrirl na liv aoIi 
<* hkontra anklageia* r Pr* miårminj, nil pra n.*pro v insenia P* l,V 00 " d0”
■t*-rn och ledareo

IM engelska underhuset var i tis | bevista Gen oa konferensen Rvm skal
dags f v fullsatt med anledning av ..ngvr han att president Mil leran cl
att utrikesminister Curzon då svara kommer att bliva frånvarande under 
de på det anförande, som för liden lör denna lid för ett besök 1 de franska 
dag hållits i ('ambridge av förre stats kolonierna I norra Afrika. Förrest*» 
sekreteraren för Indien, mr Edwin S tanker ej Polncare myrket om sagda 
Montagu I detta tal yttrade han, att konferens och har aldrig gjort. Ifan
<" urzon kände till att han gott till I liar alltid tvivlat pA att don sku!b<
tånd att publicera den indiska ref c bringa några stora resultat, åven otn 

i ingens telegram, vilket ledde till Amerika skulle deltaga 
hans resignation. 1 sitt anförande an
klagade Curzon Moutagu för att »oka 
överflytta ansvar» t på hans skuldror 
Han sade sig ej gett något dylikt med 
givande

Nödskildringarna äro sanna
lhofessor Fritjof Nansen. en av

Den kraft mätning mellan arbetsgi- har den kostat Danmark cirka 50 mil- U m soni ivrigast oeh med hela »in 
vare och arbetare som sedan någon joner kronor. 1 tusen jch åter lusen sJal kastat sig in I arbetet för att 
tid pågår i Danmark, dår omkring hem ba nöd och svalt oållit sitt intåg, hringa hjalp tUl det svallande ryska 
150,000 arbetare genom lockout beslut 
gå utan sysselsättning, synes av allt 
att döma bli långvarig, skrives i Da 
gens Nyheter av den 28 feb.

av oppowftton*-h 
sammandrabbade På förfrågan om 
sin politik svarade premiärministern
följande

Den progressiva kandidaten Do 
nald V K en ned y av West Edmonton 
framkom den 16 ds. med den grava 
anklagelsen, att den gamla regerin
gen för att skydda sina rika vänner I 
maj 1921 introducefade ett förslag 
om att varje brott mot betalat tand. 
helt eller delvis, genom e. k. Indian 
script skulle förklaras ogiltigt om det 
ej inkom inom tre år Detta hjålpte 
en mängd miljonar-spekulätorer, som 
haft for vana att lura Indianer och 
halvindianer

1 folket, anlände den 22 febr till Stock-1. Regeringen* agand«-ekap av 
ja ni vagarna »kulle få en rättvis un 
dersoknlng under de ro*-sl rätt vt» 
förhållanden.

2. Förslagen 
•kulle hänskjutås till 
jordbrukskomlté. som skulle yttra sig 
I favör av en frivillig vetering. en 
tvungen vet eri ng eller marknad »fö 
rande g »nom farmarnas kooperativa 
sammanslutningar

och striden går nu på liv eller död.
Det märktes ingen kampgladje och kolm. och ställde sig genast till pres- 

krigsentusiasm Jå Ue 155.000 stn* förfogande för att lämna upplys- 
Denna lockoutade arbetarna lämnade fabri- t.ingar om de av honom besökta hun- 

mening hyses också av två danska kerna, vilkas portar stängdes efter gerdlstrikten, skriver Ny Tid 
politiker, »om Dagens Nyheter begärt dem, och redan har den svidande hun 1 klara och tydliga ordalag redo
ett uttalande av l detta äraue. Förra gern inställt sig och ytterligare däm- gjorde prof Nansen for det forfaran-

ooi vHtenåmnden 
underhusets Egyptens oavhängighet proklamera 

des den 16 ds. Saltanen har antagit 
titeln kung Fuad I och en regerin* 
med Abdel Khalek Rarwat 1‘asha som 

I chef har erkänt». Den brittiska re
geringen proklamerade en egyptisk 

i suverän stat utan förbindelse inod 
det egyptiska kejsardömet samt å 
samma status som and ra suveräna 
stater I världen, ålen Storbritannien 
har inaugurerat en curoposlk Monroo

so< ialdemokratiska ministern T Stau- pat sinnena. Mänga av de lockoutade de tillståndet i de av torkan i somras 
ning, aom umier några dagar vistats i fä intet understöd, då deras fackför- lem sökt a trakterna av Ryssland, den 
Stockholm for forhandlingar i nordi- eningars krigskassa är uttömd. Så hjälp som hittills bringats och vad 
ska interparlamentariska -åde*. ser lunda ha textilarbetarna ej fått ett som ytterligare kraves för att rädda 
sålunda ganska mörkt pA framtiden, enda öre under lockouten, därför att Ptörsta möjliga antal av den nödli- 

Sin l. d#- konvention avslutade i Han ar emellertid av den övertyget- deras pengar gtngo åt under fjolårs (lande befolkningen 
dagarna Association of Rural Municl- sen att arbetarna till slut skola avgå 8lrejken och den stora arbetslösheten 
palities 1 Saskatoon. Sask Statisti

Korrespondenten for Central News 
i London förklarade den 16 ds., att 
i.loyd George kommer att resignera, 
så snart han återvänder till London. 1 
Vidare påstås att en konservativ re
gering kommer att övertaga tummar-1 
na. tills ett allmant val hållits.

Den 17 ds

I tiadags f v framlade T. A. Crerar. 
de progressivas ledare, nagda partis 
program, för vilket vl redaktionellt 
redogjort 1 detta nummer av tidnin
gen
avhördes med spänt inträsse.

Befolkningssiffran I de hemsökta 
distrikten är 33 milj. Av dessa aro 
19 miljoner i behov av hjälp. Få icke 
ytterligare hpjälp komma 10 milj att 
dö av hunger. Men även med all

med segern. Fyens Ve.nst re blads re- 
ken visade att under år 1921 hade <fe daktör. Poul Sabroe, skildrar 
inkasserade kommunalskatterna sjun brev Ull Dagens Nyheter kampens för- 
kit med 21 proe nt

(Forts, å aid. 4.)i ett
doktrin i samband mod dess upp hk 

publicerades ett utlåtan . ......, , . . , . ■! vande av protektoratet över Egypten,»le med anledning darav, sagande att ; . .. .. . . ,x . . ...nämligen att det förbehåller sig råt 
l.lovd <leorge ej amnar att resignera , .. , ... . u u att bekampa varje ansträngning

Vidare sages . ... .....tv andra lander att Inblanda sig I
Egyptens politik liksom Förenta Hta- 
terna gör med varje stal i Sydame
rika

Hän* tal var Ivrigt väntat samt

Upp genom luften 
bort över haven

J J Smith, bi historia och förlopp, och ej häller han 
t radande minister av municlpala af kan skönja några tecken som varsla 
farer. yttrade med anledning därav hjälp som kan åtsadkommas kan man

icke hindra att antagligen 5 a 6 milj. förrän inom 14 dagar
Ty nu ha det han beslutat gå tiU (»enoa samt 

transportsvårigheterna blivit sådana att han vid sin tillbakakomst kommer
att allvarligt taga hand 1 den politi

om ett snart slut 
Detta beror utan tvivel till en viss Tvärtom anser han det mycket 
grad på de

på densamma.
nöj-

vanskliga ekonomiska ligt att ett beslut ora generalstrejk 
förhållanden vl levat under,. Men det »kall an mer skarpa murats» ma och 
ar också säkert att å andra sidan, så göra situationen ytterligare 
har en viss slohet utvecklat sig med ]ad.

lx*n begärao som genorn en d**|oga 
tion framförts från Canadiao Councll 
of Agricuiture om återetablerandet 
av Canadas vetenämnd kommer att 
hanföra» till jordbrukskomitén av un 
Uerhuset, enligt vad premiärminister 
King »len 15 ds. förklarade Under

komma att dö svältdöden

att hjälpen icke kan nå alla. Hade 
vi, sade prof. N., fått det stöd i sep
tember, som jag då begärde, så hade 
alla kunnat rad das. Transportmed
len äro ju dels kanalsystemet, dels 
järnvägarna Då voro kanalerna öpp
na. men nu aro de tillfrusna sedan 1 
november. Jarnvagarna» kapavitH 
ar högst bogransad Materialet ar då 
ilgt och lokomotiven eldas med ved, 
som oftast måste tagas rå. och man 
förstår att man då icke kan få stor 
hastighet i 20 30 graders kyla Kol 
behövs och kommer också att sändas 

i dit k ven den myckna snön vållat 
stora transportsvårigheter. En t ra 
fikled blev avbruten i tre veckor på 

I grund av de väldiga snömassorna 
j Folket är också så utmattat av nöden 
i att det icke har stor ar bet skaft nar 
; det gäller arbetet med snön. Sedan 
I livsmedlen val kommit till en järn- 
! vagsstatlon, återstår att transportera 
I dem till de olika byarna, ofta 50 till 

100 kilometer. Man har mer och mer

ska situationen.Ett nytt aeroplan konstruerat 
för att flyga från New York 

till Paris pa 24 timmar.
!‘r..miari]iiiu*L'r l.lovd George be- 

finner sig f n. i Criccieth. Wales. Den 
20 ds. meddelades från Umdon ari att en temporar blandad kommission 
han.nästa vecka amnar begiva sig till av Nationernas förbund översänt till 
London samt av underhuset begära regeringarna 1 de länder, som åro 

Londonpreset n juedleininar av förbundet, en plan om

hansyn till att betala skatt Ett telegram från Paris vet omtala.Iti L l De danska arbetsgivarnas lockout
d«*n konferens, som sagda delegation " ,r* upptogs ii »« anc mg i or beslut, säger hr. Staunin»?, hade knap 
hade m«-l premiärministern, framhölls ***** Uä * ' **11 r**soliitlon, som pas( något stöd i •len offentliga
nödvändigheten av denna vetenainnd t,r,lkl* ',‘Ua äJortl* krav på njngvn utan halsades snarast m#*f«

litnrvai grundat på dH på-tå-ndet au OTilja , preMen _ äv..n dp„ tooMr.

vativa — gjordes s&lnmln gällande att 
kapitalismen gripit '.ili ett 
sådant tidsläget är. kominer att rikta 
Hn udd 
samma.
100.000 arbetslösa i Danmark, o< h 
der sådana förliåJlanut n blir det än

, mt>ra oförklarligt att lockout kunnat torkan gjort del omojligt for farmar . . ,♦ . , tillgripas som kampmedel. Våra ar
na att leva dar, sä skulle konventio- ... ,. .. .betsgivare tyckas emellertid knappast

kanna något annat. Så snart det blir 
konflikt i Danmark hotas med lock
out.

Chicago—NewYork på 4 tim.
for att radda västerns farmar** J A.. 
Ma har g upplyste kabinettet om, att 
farmarna i Saskatchewan kom me att 
minska stu areal. om ej denna vete- 
iiamad återinsattes

ett fört roende votujn 
i allmänhet håller dock före att han begränsning av de europeiska runt-den nuvarande lagen ej mycket mot

arbetad* dryckenskap Resolutionen 
gick ut |»å att röstningen skulle be
stämma om återupprättandet om 
regeringsdepoter eller ej.

Vidare antogs en resolution beträf
fande de torra distrikten inom pro
vinsen Det framhölls att alldenstund

New York—Paris på 24 timmar. Se 
ciwär det senaste på aviatikens om 
r&de!

Enligt deras utsa nmgarna efter mönster av Washtng-omnar resignera.
go är det nu ej fråga om “Ifall ut:«n tonfördraget om begränsning av rust

ningen till sjöss. Medlemmarna ha

vup«*n som.

Det är en ('hicagobo vid namn Cunt' 
Rhedan, som byggt ett aeroplan, med 
vilket han ämnar göra resan New 
York—Paris på denna korta tid. Han ! 
Kar hållit på och experimenterat med 
detta aeroplan i sju år och utgivit . 
cirka $300,000 på modeller. Nu har

jockså mot ilein som föra det 
1 Vl hä för närvarande cirka

"nar'' han tager detta steg
Viscount Peel. f. d. nndersekrete- anmodats att undorratta kommlsslty 

i krigsniinisteriet. har enligt t«- hen, huru truppfördelnlngcfn övervne-Den 15 ds började underhuset l»e^ 
handla österns problem Dagen for 
ut hade de progressiva varit I teten 
Först av österns man uppträdde Hon. 
J B. M ltaxter, en gång ledare för 
den konservativa oppositionen i New 
Brunswick och sedan lullmlnåster. då 
Melghen administrationen omorgani 
seraåie» i sept. Han framhöll speci-

U gram från London den 18 ds. ut stämmer med deraa Idéer om det nöd- 
setts att efterträda Edwin S. Mon vandiga for det nationella försvaret.
tagu som statssekreterare för Indien. Planen uppgjordes efter instniktto- 

ner från det senaste förbundsmötet. 
Kommissionen amnar den 15 juli fort
satta sitt arbete med en plan, som
skall framläggas pä det tredje mötet

nen anmoda regeringen att sätta sig 
i förbindelse med Domlnion-regerin- 
g* n samt få dessa farm a re förflytta- i 
de til) baltre platser.

Dagens stora spörsmål

han sitt aeroplan snart färdigt, och 
någon gång i april bär det av 1 säll
skap med tre andic Ctoicagobor. »vil
kas namn icke uppgivlts. Rhedan är 
alldeles säker på sin sak. Det fin
nes Ingen tvekan hos honom härvid
lag.

Pält marskalk Henry Wilson arbetar 
nu på en plan for att återställa ord- 
ningen i Belfast Denna viktiga kun
görelse gjorde» f. v i Ulsterpatlmnen- 
tet av Sir James Craig, vilken yttra
de att han gett sitt hedersord på al. 
Wilsons plan skulle utföras uti*n av
seende på kostnad.

Eamonn de Valera utgav f. v. ett 
mani|est, som proklamerade startan 
<1<* av en ny irländsk organisation 
kallad “den republikanska förenin 
g» n”, samt för vilken han begärde 
moralisk och finansiell hjälp. K»ligt 
detta manifest tager den nya organi
sationen sin ståndpunkt jämsides .med 
den irländska republikens prokl im
mat ion i påskveckan 1916 samt dess 
ratificering av dess oavhangigh-‘is 
förklaring i januari 1919.

vete- Ja* 8$u,<? att lockouten är ett tve- 
namnden kom också på tapeten. Kon *gRal >ap<‘n' oc^ lodustrimagnaterna 
ventionen anbefallde på det varmaste komma noK a,t få kannas vid detta. 
d« s* återupprättande samt framhöll 1{,‘,lan ha mycket stora värden förlo- 
»amtidigt nödvändigheten av att tul rals' 0< h härlUI kommer atl nar det 
len på traktors sänktes | .ndustriella arbetet återigen tar vid.

| ha de valut as vagare länderna åter

(korts, å sid. 4.)

över hundraårig rättegång
Dr. Peebles blev nära 100Om Rhedan förmår fullborda denn i

...__ . ... . , börjat använda kameler härtill i staltlygning, blir han den förste, som fly
let för hästar De senare ha mast 
nedslaktas i oerhört stort antal, sä

En rättegång som torde slå alla re
kord ifråga om långsamhet. har 1 da 
garna blivit avgjord

En riddare av Det heliga romerska 
rik»*t skänkte anno 1232 en skog till

ger mellan det europeiska fastlandet 
och det amerkianska. 
att överträffa Harry Hawker. 
flög från Nova Scotia Ull Irland.

Rhedans flygmaskin är ett mono- 
plan med ovanligt tjocka vingar. Dess

Endast 40 dagar fattades 1 atl dr. 
James Peebles, eom härom dagen av
led 1 F,oe Angolee, Callf , skulle kun
nat fira sin 100:e födelsedag Ifan 
var född 1 Vermont och praktiserade 
som lakare ända till sitt 81 a år. Han 
liade varit allopat, homöopat och, vad 
han beaämnde, magnetiker, varmed 
kan menas vad so* helst. Ilan hade 
agt och redigerat flera tidningar, rest 
runt jorden 5 gånger och uppträtt som 
föreläsare I orienten. Han hade åven 
innehaft regeringssysslor, bl. a. som 
konsul i Trebizond. Han var modlern 
av en rnangd sällskap, stiftade för bo- 
(ramjandet av vetenskap, konst, filo
sofi, psykisk forskning os v., och ha
de utgivit c.tt dussin boeker I olika 
ämnen, mest religiösa och psykologi
ska. Ka av han» böcker hette: ‘Kon 
*ten att samtala med de avlidna”, en 
annan '•‘Konsten att leva i 100 år och 
åldra.1 med behag”.

Han kommer
Som vi namn,lo t v erhöll Norris- ,ått e" for«Prång Arbetsgivarna 4be-

ropade sig ju på att konkurrensen 
från dessa länder var övermäktig och 
att enda sättet att möta den var sank 
ta löner och längre arbetstid. Under 
lockouten ha varor från Tyskland och 
andra lander, där penningvärdet står 
lågt, alHmer strömmat in över Dan 
marks gränser. Följden blir att indu
strien, nar striden en gång bilagts, 
kan komma att stå Inför större svå-

att t. ex. i en by. där det funnits 1,400 
hästar, nu endast finnas ett 20 tal. 
Kamelerna reda sig bättre med dålig

regeringen i Manitoba ett misstroen
devotum Med anledning därav över
lämnade premiärminister Norris sin 
cch regeringen.» resignation den 17 
ds Ull vice guvernören. 1 måndags 
ankom hans svar. som gick ut på. att 
han önskade regeringen kvarstanua 
tor att avsluta sessionens af farer. 
Detta vic«- guvernörens yrkande gilla

två kommuner 1 franska Jura, Uhar-
• hil la och Meussia Men även de stupa ibland un

der transporterna.
Dessa kunde ic- 

k»- komma överens om delningen utan 
hänskoto frågan till rätten, som med 
största grundlghvt övervägt ärendet. 
Verklig fart i saken kom det forst 
unxler det forra århundradet, då un- 
derdometolen I Saint Claude fällde 
utslag tUl förmån for M* ussia, varpå

uppfinnare säger, att det kan bära 
2.700 pund utom don inklvändlKB gas i Den nuvarande hungersnöden I Ku- 

Den är ropa torde vara den varsta i Europaollnen, oljan och maskinen, 
försedd med en Hispano-Suiza ma- En engelsman, som 
skin, en åtta-cylinders motor, som gi- 'ar*t sysselsatt med hjälpverksamhet 

Avståndet mel- v*(* hungersnöd i Indien, förklarade

i historisk tid

vir 180 hästkrafter, 
ian vingspetsarna äro 50 fot. 

rtglieter an dom det gällde att över- personer. 260 gallon gasolin och 11,01 nöden 1 Ryssland. Huvudorsaken 
vinna genom lockouten. », gaiion olja- liar flygmaskinen er. till den ryska hAgeranöden ar den

Det var för stor Wfereduktion sota stglingsradie av 24 timmar. Den kan oerhörda torkan *1 nder de månader

Med a,t hungersnöden där vore ett intetdes av ledarna for de olika grupperna 
inom l*-gislatureu. Sagda ledare skul- 

Denna- upphävde !e »om i tisdags hålla konferens, om
Storbritannien avvaktar med stor 

sta intresse utvecklingen av händ**! 
s* nia längs Ulster gränsen, där spän 
ningen för varje dag synes bliva allt 
Vårdare.
regeringarna oka sina styrkor 
der flera dagar har man å bagge sidor 
begagnat sig av bakhåll och det rap
porteras även att maskingevär 
vänts.

(hare hil la appellerade till overdom- 
stolen i ltesancon.
ut -Uti:» t till domstolen i Nancy, som | d» n kurs, som bor tagas, 
itu tillerkänt Vharchilla en tredjedel 
av skogen.

2511 forra året. dä skörden skulle ha gioftValen i Manitoba vantas skola äga arbetsgivarna krävde. Ikonerna skul tiamföras med en hastighet av
Båda parterna ålades att J rum den 27 juni t4*cr den 4 juli. se- minskas med cirka 33 proc., och mil i timmen, men om man

rattfgfttigskostnader sedan i an provinsiell regist rat ion och man får ej-förvåna sig o ver att de ar- i medeltal 180 mil i timmen, kan den 1^11. öå också hungersnöd rådde på
revision av .rostlistorna förekommit, letande klass* rna ej kunde gå med tillryggalägga 3,600 mil utan att stan- Kruntl av torka, var nederbörden, dock

---------------------------— l*å något sådant; villkoren förkasta- na och sålunda bli i stånd att nå Pa- ■*- millimeter. Till torkan kominer.
att Ryssland haft krig i 7 år. ty nar

beräknar endast 7 millimeter regn Både de. södra och norraÅr
Unbc-tala

1824
Hurux itia den långvariga rat tegån 

gen vant profltabel fur kommunerna 
torde vara tvivelaktigt;
r Uidet har den däremot säkerligen, orsakat att truppar utkallats, enligt den. över huvud taget llgg* r det ju ar fullkomligt säkert.

något absurt i själva tanken att folk falla. Det kan landa eller gå ned m*
utan vidare skola gå med på att de- staa vertikalt, sager dess uppfinnar-1, j handel och icke kunnat kupa • ker 
ras inkomster minskas, och andå vo
ro arbetarna icke ovilliga att finna cch om man får tro mr Rhedan. så är 
sig i en reducering. Men de fordrade det oovervlnnerligt. 
att denna företogs i takt med den all-

Oroligheter på grund av den all des också med överväldigande majo ris på mindre an 24 timmar.
Rhedan påstår, att hans aeroplan kriget med centralmakterna slutad*•.

Det bar i
för jurist manna lockouten i Danmark har för- ritet vid omröstningen 1 fackförbun-

Det kan ick«* började inbördeskriget
dessa 7 år varit avstangr från allvarit förmånlig. meddelande i måndags. Premiärminister Polncare förklat» 

de i måndags, att han ej kominer att
(ir ivarbetarnas strejk l Sydafrika 

har avkallats.Aeroplaneta namn är “Invincible ",; bruks reds kap.

Världens älsta industribolag i Sverige Utom Sveriges och andra * u* ; vi
ska lijälpexpeditioner utövar iut*-rna- 

Men “Invincible" ar endast det för- tionella Radda Barnen en stor • "k- Kolstrejken i U. S. kan knappt avvärjasOm »len svenska kulturens ålder er-. en del kom att tillhöra kronan och en manna prisnivåns sjunkande och mot- sta fartyget av en hel flotta, som samhet. Synnerligen omfattande nr |
Denna fordel- *atte 8l6 bestämt att den skulle få gå kommer att byggas for att insättas den amerikanska verksamheten. Ge-1 

denna i förvåg. Så hade emellertid på routen Chicago—New York. Den nom denna bespisas 
skett, om arbetsgivarnas villkor god- na sträcka kommer att tillryggaläg- och man hoppas kunna sträcka den 
tagits

----------------------------- -—----- -------- j
Eorhoppningama att kunna avvärja rat Öre rna personligen för att förmå 

tff-ji hotande strejken i Förenta Sta dem att sända representanter till en
Dessa krävde, som sagt. en gas på fyra timmar. Ett bolag med till ytterligare 1 milj. Amerikanska *<rna <le *>,tuminti8a kolfälten äro konferens med gruvarbetarna, 

reduktion på 33 procent, medan den det betecknande namnet C ross Conti- regeringen har lamnat 20 milj dollars f'r ,Ut- v arande ganska små. om ens Icke hititlls haft önskad framgång,
allmänna prisnivåns nedgång icke mo- nent and Transatlantic Airplane Co., till denna verksamhet och från A me- n *rrH f,rux arln*ta. na ha med stor Åtskilliga operatörer vägra ihärdigt
tiverade mer än en sänkning av 10^j kommer att bildas —• inkorporering^- , rika ha sänts stora partier vårvete, n'a^°r* f rf,s a !,,r s,r'jh d**n ! april, a t -.ända arbetare till en allmän kon-
procenL Principen om 8 timmarsda papperen äro faktiskt färdiga och in- majs och livsmedel. För Europa gäl- ^'lV i ia lr^e operatörerna senast den fereni De vilja förhandla med arbo
gen kunde arbetarna ej häller släppa, lämnade till vederbörande myndighe- ler det nu att utfylla den amerikan- börjat förhandlingar med terna inom sina stat-r, men icke med
och 1 fråga om övertidsarbete hade de ter I Springfield. ' ska verksamheten, så att så många kruvar Marnas representanter röran arls-tarna från hela fältet
gamla rättigheter att varna om; len Då Rhedan nu utgi rit $300.000 på som möjligt av befolkningen i de h**m- ,le ny ,on*ska,a for he|a det ‘‘komp- gfn har på frågans närvarande stn- 
hel del fack voro sålunda grunderna sina experiment — pengar, som han sokta trakterna kunna hållas vid liv * 11'a S 8f,m <*f?raK srjort vad den förmått, men icke
lör ullaggs betalningen lör dylikt ar- [itt I arr från en släkting 1 Schweiz till slutet av Juli eller början av sug \°ar‘‘ 'aS'h°'lla ,'l*'Ua Tlllkor “th aro haft Iramgkng 
bete fastställda sedan 20 a 30 år till- i— kan man icke annat ån önska ho- då den nya skörden väntas. Tyvärr T ° att an^*a me<* °P€ral^rertia* het att tvinga operatörerna mot de- 
baka. ; nom lycka till. Det vore ju sorgligt, är det. även om så mycken hjalp som e inorn namn(^a li<^ vi,ja för ra.s vägran att deltaga I förhandlln-

Tvockoutcn. fortsätter hr SUnning, om han skulle misslyckas. begärts, lam nas på grund av trans- idn‘lla 'lf m' meu aro 4ven redo

har nu pågått inemot två veckor och —■ ~~~—~ — - portsvårigheterna omojligt att r da
•le forhandlingsforsok som under ti- Röda tianf*il harjar CHlCagO äUä* 
den gjorts ha strandat. Kraftmätnin

del enskilda personer, 
ning fortfor ända till 1888. dä bolaget

inrades vl nyligen vid genomläsandet 
av en artikel I Swedlsh American 
Trade Journal under rubriken "Värl
den* äldsta bolag", skriver Omaha 
Posten Att detta förefinnes i vårt

nu 1 milj. barn
Inkorporerades med ett kapital av 9,- 
€00.000 kronor. Under sin pänghun- 
draåriga historia har Falu gruva av
kastat mellan 35 och 45 miljoner ton 
kopparmalm, varav erhållits 500,000 
ton koppar Bolaget bedriver nu en 
n*ångan ad industriell verksamhet och 
förfogar över en vattenkraftstillgång 
av 200,OOv hastkrafter samt har f. n

gamla fädernesland år kanske icke 
allmant känt bland våra läsare Det 
var 1 Dalabvgden. som detta det ål sta 
industriella bolaget i världen. Åtmin
stone det al st a som med fullgiltiga 
urkunder kan bevisa sin ålder, kom 
ttU stånd för cirka sjuhundra år se
dan Stora Kopparbergs Bergslags 
Aktiebolag erhöll sina första kungliga 
rättigheter år 1347. men redan långt 
förut hade Falu koppargruva bearbe
tat». Så tidigt som 1288 skaffade sig 
biskop Peder en åttondels intresse 11 
gruvan och bolagets verksamhet spå
ras tillbaka många år före den tiden, 
vadan dess brevhuvud i dag båra in
skriften Grundlagt 1225. Det var nä

•fRegerln-

ett kapital av 60 miljoner kronor, 
jämte fonder belöpande sig till 45 mil
joner kronor.

Den saknar befogen-

I gar å allmän konferens.
Kairo firade I måndags en allmän 

helgdag på grund av Egyptens oav
hängighet.

att börja strejk, om sådana förhand
lingar icke komma till stånd.

En eventuell 
allvarsammare 
vägsmi n drag** 
transporten a 
pff han i c vo • 
vor, vilka kk • J. 
hindra» g non j 
gande. K., 
ha ur.de ■* * 
med g a

förbundit s 
t roligt åi, a
«*n »Adaa.

blir 
i rn-
> attPresident>larding har varit mycket 

! angelägen om att avvärja den hotan
de strejken samt för detta ändamål 
anbefallt arbet ssekreteraren Da vis
att »oka förmå operatorerna att borja 
förhandlingar med gruvarbetarnas re 
presentanter. Han har såsom beve-

• kand*- skäl framhållit, att det nu gäl
• lande löneavtalet Innehåller bestäm
melser. att representanter för opera 
törer och gruvarbetare skola förhand 
la om ny löneekala 1 stället för den, 
som utgår den 31 mars. Om operatö
rerna vägra att inlåta sig I sådana 
förhandlingar, bryta de mot förbin
delser, »om åligga dem enligt Annu 
gällande löneavtal. Sekreterare Da 
via har vänt sig med vädjan t fil ope-

Till sist ville prof. Nansen katego-
gen är också allvarlig nog. och 
bor ej göra sig förhoppningar om ett den 15 ds. på morgonen Chicago och sjevistiska logn central erna härroran- 
aljtför snart avgörande. Arbetsgi var- uppslukade två a tre "block” mellan de ryktena och förljudandena om att 
na takna naturligtvis med att svälten Canal och Clinton streets. utmed Van de ryska myndigheterna skulle sabo- 
-kall tvinga motståndarna att uppge buren och Jackson Boulevard, strax lera och försvåra det intemationHla

En förhärjande eldsvåda hemsökte riskt demenirea alla från de anribol-
De tyska arbetarna aro de lågst b#* 

talda 1 våriden Metallarbetarna, som 
åro de högst betalda, erhålla endasf 
10O mark eller 37 cents om dagen 
Samtidigt erhålla de siamesiska koo 
lies 50 cents

gnv
fdr-

1 Ba
ra 300 år innan Columbus upptäckte
Amerika. Det ar också sant att arbe- väster om Chicago-floden. Den 21 vå- hjalparbetet, och livsmedelssändnin- 

arna måste få vidkännas svåra um ningar hoga Burlington-byggnaden, I garna skulle försvinna och ej nå sina 
aranden. Det kan sålunda ej dröja vilken Burlington bandis huvudkon- bestämmelseorter. Alla dessa lenden- 
ange förrän undersfödsvaaeadet fal- tor var beläget, var en av de struktu- siösa rövarhistorier, som med regel- 

Till foljd av arbetalöe- rer. som blevo lågornas rov. Elden bundna mellanrum dyka upp i en viss | 
el och strejker voro organisationer- rasade från kl. 1 till kl. 5 på morgo- del av pressen, skulle endast förtjä- , 
tas kassor redan vid lockoutens bör- nen och hotade en tid att taga över- na tystnad och förakt, otn de icke 

^an hån anlitade, och man måste råk hand på brandkåren. En brandsoldat gjorde sådan oerhörd skada.
-a med att den tid snan år inne då de dödades och fleftttblevo 1 allvarsamt { ----------------------------------------

Då den tiden låg Europa 
annu försänkt 1 medeltidens mörker, 

vårt gamla fädernesland hade
>JJa

■man kommit aå långt l utvecklingen.
atl gruvdriften 1 Falun sedan bedrevs att sätta* i gång av 
systematiskt. Koppar bårget var på New York 'ans mc-Uiu* år att 18 
dea tiden socknens egendom.

<a I
Ett »pritfartyg kommer inom kor

n affärsman er san.man.

råt- ta fartyget ' ora utom trenrilagrånser 
ttgheten att upplaga malm nr gruvan Fartyget Y ,n mer att konstruera» 
var överlåt ea åt ett bolag and er sta- Europa ota kapitalet kommer att bli 
tens överinseende Äganderätten blev va cirka tio miljoner En lisa för tör 
längre tram fördelad 1 aktier, varav stiga själar!

Dr Felix 
specialist föi 
kallat* till Moskva ir, }l{ 
mlårmimater ! nfee.

• 'än«t 
harärt i »Jr.kJ-åro helt uttömda. skadade. Förlusten uppskattas till 

Men å andra sidan, säger hr Stan- mellan 10 och 15 miljoner doålars.
Strejkledaren Joe Thompson i Jo

hannesburg
pro-

Afrika, arresterades l. v.
i
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SVENSKA CANADA- HDNINGEN, Winniftcg. Man., lorsdagtti den 23 Mars. 1922.z
I 85 Från utkikenSt enska Canada-Tidningen M<« inga reformer kunna bot* det 

ekonomisk* och politiska ond*, ri h 
u» da av.
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Ull 111 >ej sjåiva systemet ändras 
Dock kunna de progressiva 
mentet. om de sköta såg rätt. bana

VARFÖR NI BÖR SPARAParia- Tankar och reflektion er — Hugget och stucket.
För Svenska Canada-Tidningen, av NILS F: SON BROWN.

r. ac i För att torsaxra er själv emot en okänd
ramtid.

För att försäkra er om lycka och korn- 
ni pa gamla dagar.

^ör att tillförsäkra er familj om medel i 
'ländelse av er död..
Bor .i a en Sparbankskonto i dag hos

A MIL
tagen för den nya tid. på vilken råJ 
alla tänkande männlakor vänta.nurvKiiATioiiru*

b I
Bim år t renni 

b tBl 
b VM

NN AN JAG GAR VIDARE t te* bli nämligen skyldiga bolaget 1 kr 
ten. skulle Jag t ill allmänhetens SO öre per vecka för maten, »om ko 

‘e vågen het vilja rekommendera de star på bolagets reetanrant 18 kr. 50 
Hjelts senaste hok "Nybyggerllv paa öre. under det deras veckolön år en 

1 F‘r*rien'\ Det var nu över ett är se- dast 17 kr. Och ändock år detta icke 
*an denna bok först släpptes ut 1 "the great country" — only poor Swe- 
marknaden, och det var ett och ett den. Men det stora flertalet väntar 
.alrt år sedan jag läste den i mana- på "tecken och under", den stora da- , 
-kript. Men ännu står Olaf Hagens gen. när depressionens mörka slöja 
My bygga röd en livligt för m»n inre skall lyftas och en ny tingens ord

Iiw*ItM
i »*>

■*1 i. tu Den politiska krisen i 
Manitoba
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kesna ssLias *S I

4 WSSva rwMmw. b»ra gsrne 
» 11 T se Cuaåi Wm»kj PrUttiax 
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Ut; Orter • mt f«u *

# THE ROYAL BANK 
OFCANADA

^8 OM VA NT AT var sprack bubblan 
i Manitoba legislater Premlär- 

* ***• **■ ***u minister Norri» har nu till vice gu 
remören inlämnat sin och sitt kabl- 

i netts resignation Det egna år att 
*{-*• oppositionspartierna vilja, att den nu 
^ varande regeringen skall fortsätta 

och utföra en del praktiska göromäl 
Man söker tydligen undvika att få 
Ht val rått nu. Detta år helt förklar
ligt. ty varken farmarna eller arbetar
na åro för tillfället i den ställningen, 
att de kunna med framgång starta 

NATURLIGT VAR att västa *n valkampun^^^^^^^^^^^^^^ 
ä ~y blev den Olustre e* premlarmlni j 
dår Molghen» bidrag till debatteo om 
trontalet endast fyllt av galla och bit

•rid.
w»

*Oud> Kldney Pilla hjälper sfis syn. Att detta öde sammanfaller ning. gud bevars, under det gamla 
'ormer av njursjukdomar, såsom ganska väl med författarens eget ny- systemet skall komma", 
eumatism. Brighta sjukdom, dia- byggarliv och erfarenheter (rån Sa 
>etes och ryggvärk. Dodd’e Kid- skatchewans prårier, blir ganska tyd- taet ANDRA VITTNET från Sve^ 
ney Pilis säljas för 60 cents per igt för den. »som låser hoken rige. som jag ber att få fram
ask sv alla apotekare eller sändas När man läser "Nybyggarliv paa föra. är den för denna tidnings läse- 
per post vid mottagandet äv betal- prarien" får man en förnimmelse av krets vålkånde mr A. Plym från Ross- 
ningen. The Dodds Medicin# C*, prärien en vacker höstdag 
t Ad., Toronte. Oat

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000 
Totaltillgångar .........$483.000.000/»■ rtfSI EIS PA BMAAAJI 

**WMW. * SAapr 
xtm seed ius r •cs kn

. OrAu *U V»C
aåmg i tbnuM vek» i
M agmH ReUiei»* f*r aeåaainoeaar »Sr aU- 
04 beeåedae I

han fick ej mer tillfälle att yttra sig 
Oh humbug!TonuUgm den 23 Min. 1*22. Det är land. B C., som allt sedan före julen 

samma lätta och höga luft över denna , varit på be sok i gamla landet 
skildring, vilken är på samma gång Plym är en vaken man och en god 
enkelt och fängslande given. Ole iakttagare — det har han vid flera 
Hjelt har här dokumenterat sig som tillfällen avlagt vittnesbörd om Han 
realistisk författare av ganska hög skriver:

Dr. L. E. LovegrenP. O. Backström.Mr
Ogema, SaskDebatten om trontalet Vi hälsa "Ny Tid" välkommen i de 

svenska publikationernas led Skandinavisk TandläkareNYKTER HETSSAK EN.

hoppas att sammanslagningen 
Bi»** vad man vill om Norris rege^ -packian" och "Folket" skall ekono- Kontorstid: 8.30 till 5 30 

Telefon A-8323
Vnder en hård och livfull debatt 

blev Moderation Leaguv petitionen 
nedröstad av Manitoba# lagstiftande 
församling 
det såg helt mörkt ut for forbudsla 
gen. Meu lyckligtvis fanns dar män 
av den ratta sorten och situationen 
blev räddad 
re och lonnkrogare åro lagbrytare 
Men det skulle se underligt ut. om 
sjal va regeringen skulle slå in på 
krogaffarer.

Vi.se harav, hur nödvändigt det ar 
att icke endast mota på valdagen för 
att rosta forbud och utestänga rus 
dryckerna, utan aven att ej på denna 
valdag glömma att Insätta sådana 
inan. som trampa folkets rätt under 
fotterna och endast respektera sig 
sjal va och sina egna intressen. Om 
vi sA gora ha vi oss själva att skylla

Hans figurer äro tydligt och 
Hår åro människor.klart etsade, 

som man kan ta pä. typer, som litet 
var nog måste känna igen Författa 
ren känner dem ut och in. det är tyd-

"De flesta arbetare ha blivit så in 
sövda i Brantings vackra tal. att de 
tro, att Brant ing skall komma med 
frälsning. Och så länge de få litet 
understöd att hålla livet uppe med, 
ta de emot och tiga. Skola de vakna 
över sin ställning, så måste det först 
bli så dåliga tider, att varenda krake 
svalter. så att det skriker i tarmarna 
på dem Nästan alla — låt oss saga 
80 procent — som man talar till. pra 
ta lika dumt och äro lika trånghuvade 
som de voro för 25 år sedan. Och de 
få, som äro vakna, dera är man efter 
att slå ihjäl överallt. I)å ser man 
socialdemokraterna hand 1 hand med 
högern När man nämner exempelvis 

recensera %. Höglund eller Lindhagen, så ar 
det som när prästen nämner djävulen 

Men det är just j kyrkan Det ser i sanning mörkt ut.
Ty det Det allra v arst a ar. att lasarpartierna 
Det är j fortfarande hålla på att forvilla fol- 

fr&n all sentimentalitet, men , k» t För min del tror jag. att det är 
i rytm går det sida efter sida | roten i det onda systemet"

ringen, så bar den i alla fall genom mi9kt foåra glg sa att de fortfarande 
fört en mängd reformer samt så långt 
den kunnat sökt uppfylla sina vallöf 

Felet från dess egen syn pankt 
»ett år. att den gått vål hastigt fram 
åt samt varit tvungen att utge mer 
pangar, än vad som flutit in för att 
genomfora dessa reformer.

Olyckligtvis ha arbetarna och far
marna ,i Manitoba ej kommit »4 val 
överens som 1 andra provinser De 
ha ännu ej lart sig inse att de ha ge
mensamma intressen. De ha endast 
hängt sig upp på de olikheter, som 
skiljer dem åt. Dessutom har det 
varit långt ifrån med enigheten far 
marna själva emellan Åtskilliga 
strider ha förekommit inom detta !ä-

Kampen var hård ochkunna föra sin strid för arbetarnas 
frigörelse och upplysning. Lykke paa 
reisen. kollega!

Main & Market Sts. 
Nära City Hall

IftrtiH. uta» några konstruktiva för 
slag. rrmelarmlnlater King gav lik t,,n 
v« svar på tal Men dH var de pro 
grewlvas loda re. mr T A Orerar.

ligt nog Liksom han kånner den 
miljö, de leva. strida och arbeta i. 
I>et ar hans egen miljö. Icke minst 
galler detta naturen, den barska vild
marken. den vida prärien. esom än är 
leende fager, an hemsk och hotande. 
Ole Hjelt har icke så litet av natur
skildrare i sig I detta avseende får 
man understundom en förnimmelse 
av Albert Engström, vilken är Sveri
ges förnämste nu levande naturskild-

Drinkare, lönnbranna

Dr J. BoulangerIx>rd Birkenh#*ad har talat och var 
nat sitt land för den "fara", som ho
tar detsamma från det brittiska arbe
tarpartiet Sagda parti har under se
naste tiden vunnit vid flera fyllnads

ensamt förunnat att analysera de bå 
da lale.n samt därav draga den nio- 
ralna. att folket I gemen ej bryr sig 
ett dugg um partidifferenser och par 
ti kontroverser De som uppträdde ef 
lur mr Orerar framhollo ock denna 
pankt Andan I hans tal kan sammnn 
fatta« 1 de orden, att de progressivas 
uppgift blir att noggrannt vakta hin 
del »er nas förlopp. Mr Crerars tal 
rar alldeles fritt från anklagelser och 
lillrmflen både de liberals och de 
konservativa gfngo fria.

Vid dotta tillfälle visade han sig 
vara fri från lustan att bedriva poli
tik for politiken* eg* n skull lian 
förklarade det progressiva partiet» 
funktion var» “VI äro ej här for

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

| SPECIALITETER: Huk-kirurgi. 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper Ave., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

val och den gode lorden motser med 
fasa den tid, då de komma att kon 
trollera underhuset och därmed Eng rare 
lands politik. Fördenskull manar 
han alla “överklassare” att hålla sam

Kn klåpare. som skulle 
denna bok, påstod, att Hjelts språk 
t< ke är klassiskt 
detta språket i de/ina bok är 
är rent. klart och "pregnant 
fritt

Vi hoppas att arbetarna gora
detsamma

Förbudssaken är icke det minst 
viktiga Krig och rusdrycker a ro och 
ha varit världens största förbannelse 
Fördenskull vill jag h ir uppmana 
varje ädel och ruttänkand • man och 
kvinna i kraft av att det ar deras 
moraliska plikt att gora allt de kun 
na för denna viktiga sak i.åt vårt 
andliga oga skåda tillhaka i forn
tiden och skåda det gra islösa elände, j 
som dessa tvä människofiend-r ha 
förorsakat . Varje tänkande inänni-1 
ska måste göra sitt till att motarbeta 
dem Sprit vännerna ha anställt ett • 
nytt anfall mot förbudssaken. Varen < 
därför vakna och l&tom em icke | 
överrumplas Därför d nna varning i

Dr. S. C. Petersonger Ålderman Lee Klein i Chicago in
troducerade härom -lagen i stadsrå 
det ett förslag om att spårvagnsste- 

Som skäl an

Som ett exempel på språket i denna j 
tyjk vill jag endast citera författarens 
tillägnan:

SPECIALIST I Hud , Kön»-, Urln- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BL DG.,

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—8. 

Telefon: A 4165

Vad »om kommer att bliva resulta 
tet av denna fejd ar ju svårt att pro
fetera om och vi vilja ej försöka oss 
därpå Vi vilja blott uttrycka vår ön-

1 OM VI SE. ha "Nidolv och Plym 
' kommit till ungefär samma upp- 

alle, levende saave! son, dude I navn- j fattninE n,lr1alet arbetare 1 Sve- 
lo.se grave, som har kjämpet som ny- 
byggere mot pengemagtens griskhet 

»pårvagn. kunna ej karlarna av "g naturens barakhet ute i vildinar 
hälla alg från au ,1,1a - oth »ä ske k"> f"rat ^ civilisationens mile-
mänga olyckor Muntligen framhöll M m°l .......................’-'år ->å e,t '"'K' »lan Man

! "Nybyggerliv paa Prienen . som ar |,|jr ibland desillusionerad' Gamla 
han atf två andra botemedel funnos. ^ pidor a(ark har en tilltalande 1(ieal rytkas undan för undan bort 
nämligen att fruntimren ålades bära j typografisk utstyrsel, kostar endast | undHr ens fotter. I>»t är gott. om man

$1.50 och kan erhållas från författa- | har ett verkligt fotfäste.
Va' : ren. under adress: Box .31, Instow. i jjg grund att stå på. som icke kan 

| Sask. • rubbas, och aom trots allt ingiver
• * * | hopp: ilen vetenskapliga socialismen

s"Denne bok er tilegnet
g«*n skola göras lagre 
gav han. att då fruntimren med sina rige Och Sverige har dock ofta ut 

målats som socialismens land par pre- 
ference, ett land där den socialistiska 
skolningen och klassmedvetenheten

*kan, och den är. att faruiare och ar j nuvarande korta kjolar skola bestiga 
l>etare komma till bättre samförstånd ,.n 
samt att de bli de ledande isuim nasta

alt opponera os* för opposition ns 
VI åro iv-redda att geegen skull 

regeringen allt bietånd för att utföra 
*fn My**la samt att ge detta land den 
politik, witn vi tro att det bor följa. 
Men vt äro lika beredda att motsätta

DR. BRANDSON
leg|*latur LÄKARE

Kontor: 701 Llndaay Bullding 
Kontoretimmsr från 2 till 4 endast 

eftermidasgt
Bostadsteief : A 7067Glöm ej de dina i Sverige! längre kjolar eller eckså, att man 

satte skygglappar på karlarna.

ty*1

en verk- A 7121
oa* rtigerlngen och kritisera den. då 
vt anse den handla orätt och då vi 
anse all den ej antager den politik, 
inmi detta land bör ha".

Im mit#! framträdande drag»*n i mr 
ilrerars lal aro föl Ja ri de

"Jag au*er regeringen bor ha re*o- 
na*H I tid att utföra sin politik och 
uppfatta sitt program Kn av de au 
märkningar jag hade mot den »iata 
regi ring» n var att den ej praktisera 
de ekonomi, aom det l>orde prakti*.- 
ras med anhMlning ‘ av förhållandena I 
Jag hoppas, alt vi ej skola ha anled 
ning att framkomma ined samma kri 
tik mot den nuvarande regeringen 

Jag er övertygad om att vår finan* 
minister* hesok till Washington var 
illa lampat iiich! avseende på tid punk 
ten Men Jag önskar rekommendera 
den frlé. aom ligger bakoin detta sä.tt I 
att I i fordra handelsförbindelaer med 
Förenta Staterna.

Jag ar ej overiyga-1 ora att en frlvil

W IN MANING vard att uppmärk 
1 A sammas funno vi i ett av de si-

k 1asteiiGottfred Thranberg.
Konloretel.: A 3668 Boetadelel St John 88TStockholm, Sask.

| XKT KAN KANSKE inträssera , Nar det ar s\ illa beställt med ar 
1 f att höra att Ole Hjelt nu ar t,starna i Svérig-- hur skall det i- k- 

sysselsatt med att skriva en ny bok d& vara på denna sidan Atlanten, där 
Och annu inträssantare för svenskar arbetarrörelsen alltid legat efter ett

Dr. T. Glen. Hamiltonsta numren 1 vår värda kolega O re 
VI citera hurnedan in

Genom »in starkt tullskyddsvänliga 
politik lägger Förenta Staterna påtag 
ligen hinder i vägen för betalandet av 
sina egna stora exporter 
politik är ohållbar Förenta Staterna na 
står i «iag i själva verket inför alter 
nat 1 vet att antingen kraftigt minska 
sin utförsel, därigenom dragande sig 
tillbaka från sin dominerande ställ
ning på världsmarknaden, eller att 
oppna sina dörrar för all införsel, som 
den utrikes världen unskar skicka 
som betalning

lgon 1‘osten Ett nytt kabinett har nu bildats I 
Egypten under Abdel Khalek. LÄKARE

i zlO—212 Somerset Bldg WiBBlps*. Mas.En sådanKn »vensk amerikan sotn f n vi
sta numren i vår ärade kollega Ore- 
hrev till en tidning här. huru valkom 
na de sv amerikanska tidningaraa 
aro hemma i Sverige Han skriver 

Jag brukade sanda tidningen

i Canada torde vara. att en av fi-1 kvarts sekel eller så Det är icke 
gurerna i denna invk ar en av Svensk- , heller någon ljus tavla, som möter 

j Canada» många självgjorda profeter. | blicken, nar man ser sig omkring 
1 Jag skall icke här skvallra ur sko- <)ch även här får man söka efter ro- 
lan. vem denne ar Det är tillräck t,.n okunnigheten 
ligt att säga. att han reser mycket, | 
viftar understundom med bolsjevik 
flaggan, men har alltid prästrocken i 

Det ar ju en svår gåta att

Tvä negerbanditer rövade en dag ; 
f v. en landagenturflrma i Chicago Då 
de ej funno nog pangar, sköto de en 
kontorsyngling samt en stenograf, 
som har det svenska namnet Marion 

Den förstnämnde tros ej 
kunna leva under det att flickan har 
utsikt att rädda livet

401 r lyd BuUSlng. Tel . A 368L 
46 Allowey Ave

Kontor:
Tel - B »16*

DR. M. B. HALLD0RS0N
Karlson

till min gamle fader, men tatikje
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARf MALA OM ÖDETS IRONI’

Ä. rigepregsen meddelas, att bland 
liöcker, som nyligen indragit* av ju

1 Sve-

I Kontoretimmsr: 11 tlö 12 f,«e 2 Ull 6 em.
•|>e bry -ig val icke stort om en tid 
ning från Amefika'

Den lästes ined mera intresse 
Och min fader, som

losa, eller bur?
Det synes påtagligt

Jag fick se an- stitiemlnistem. märkes "FCn krigsmi- 
Uttalanden av Per Albin

att en frihandelspolltik rned kraftigt
okad import, som möjliggjorde verk. ()!•■ Hjelts bocker ha i allmänh*» ni st*-ra ord
lig betalning for exporten, skulle bäst j sålts mer bland svenskar än norr Hansson, samlade och utgivna a’.

Han har sålt mer av "Nybyg

ex—
Dr Francois E Fronczak vid hälstv 

vårdsnämnden i Buffalo. N Y . visade 
härom -lagen stadsstyrelsen därstä jj 
des hur man kan tillverka “tre Ar i j| 
gammal whisky på tre minuter”. Han 4 
blandade sprit av potatis med finkel- J 
olja och brännt socker och framställ j 
de på så sätt whisky som säljes för j 
$6 per kvart )

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

nat

an de svenska 
ar 73 år, gär ibland en svensk mil

hans förre vapenbroder 7. H.”tjana Förenta Staterna, alldeles som män 
en sådan politik skulle maktigt bidra gerliv paa Prärien" bland svenskarna 
ga till hela världens ekonomiska till an blund våra norska bröder 

Prof. Gustav Cassel

i Det är 7. Höglund, soin varit elak 
! nog att i en skrift samla Per Albins 
! många anti-militaristiska uttalanden 
! frän den tid. då lian ännu var socla-

Elektrlska tvättmaskiner - 
Installering 

Elektriska »plslar - 
Reparationsarbete utf->ree

i efter den Så jag vill uppmana alla 
i »om l*o I Amerika och ha foraldrar i 
| Sverige *>and dem tidningen' Varje 

vecka den kommer ar det en häls
ning från deras barn Och glom dem 

| icke med ett hrev eller en dollar. 
Många fråga med tårar i ogunen. om 

icke talat med deras barn De 
skriva ej eller låia hora av sig 
sanning en sorglig syn Det nummer 
av er tidning var mig ka rast. där jag 
tiv k v*ta -un Kristina Nilsson» lev
nad Jag har två andra tidningar. 

, tryckta i Sverige, men icke gora de 
någon vidare beskrivning om hennes 
liv i ungdonvn Troligen skammas 

att de for att hou var av fattig härkomst.

Farm aren och Socialismen" är tryckt 
i l.OOU norska och 2.000 svenska exem 
plar och av dessa ha 1.100 svenska 
,,t h 750 norska blivit såhla "Socia
lismen" trycktes i 2.000 norska och

frisknande.

Det var en kvast som sopade, 
så smutsen rak i sky. 
och glada röster ropade 
"Det marks att han är ny!
Han sopar riktigt bra.

t mycket smuts 
Ja det ar rätta kvasten, 
den ende och den sanne.

att sopa hos vår granne 
Men bäst de bifall ropade, 
kom kvasten in och sopade 
urkraftigt och burdus 
i deras eget hus 
Då blev det annan låt i hast. 
-Se. »ådan otack. gammal kvast!

| list och inga aspirationer hade på 
| statsrådsbyxur. Dessa uttalanden bli 

nu beslagtagna av justitieministern i 
1.000 svensk* exemplar och av dessa ..lmma rPe,.ring , vilken Per Albin 
Iih sålts 1.000 norska och 3.100 sven- 

Ganska vackra siffror detta J 
“Nybyggerliv paa

Det medelas från Budapest. Vngern, 
att råttor utvandra i oerhörda massor 
från hungerdistrikten 1 Ryssland. Un
der kriget, nar det var ont om mat. 
åto tusental» familjer upp sina kattor, 
varför det nu råder brist på kattor. 
På grund härav bjuda köpmän, vars 
butiker nu harjas av råttor, ända upp 
till 3 och 4,000 kronor för en katt. En 
del farmare har därför nu slagit sig 
på kattavel.

j nu ar högst försvarsvänllg krigsmini- 
ster!!!

I Om ej detta väcker Sveriges arbe
tare till besinning, dä hjälper sanner
ligen icke något.

C. T. KUMMEN. 8ekr.
*«7 PORTAQÉ AVE. 

Skriv på svenska.

lig veteriug oller en r**gerlngen* vet** ( 
nåuui'1 som en perman«*nt metod art 
markn:v1sforn spannmål ar den l»a*!a 
och sundaste metoden Förenta Sta 
terna lia haft stor framgång l att ut 
vtM-kla ko-iipvrativa ringsystem och 
den federala regertng**n har gett en 
betydande finansiell hjalp till dema

Jag hoppas, att 
i rarien '. som ar Hjelts litterärt sett 

• hugat stående bok. kommer att

I Wlr nlpeg.

gå
lika bra

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell uppmärksamhet ågaas orörre 

per poet samt reparerlag av kJoo- 
kor per jmsc

10384—101 M_, Edmonton, Akta.

Du. som läser detta, sänd i dag 
$1.50 till Hjelt. och jag kan försäkra | 
dig om angenäma stunder, så länge j 
tH.ken varar. Och roliga stunder Ty 
Ole Hjelt är humorist, en benådad i 
humorist, det glömde jag visst säga i 
min lilla anmälan

ORDET FRITT.
■(Forts. fr. sid. 3 )

Tank efter själv om ej så 
Fast det kan synas 

ganska radikalt, så tror jag för min 
del att vårt politiska skåp behöver 
undergå en grundlig rengöringspro- 

Alla gamla så kallade kleno-

är förhållandet!ringar

Del finne* dem. som ha sagt 
ora Förenta Statrena uppsätter en ta 
rtff mot vårt vete. så »kulle vl höja 
vår tariff för att få jämvikt Ull stånd 
Vilken absurd politik, 
ord: Nar ni finner farmarna i Canada 
avstängda från denna marknad, före
slår nl att hjälpa dem genom att hoja 
taxorna eller öka kostnaden av de 
redskap, »om de måste kopa

VI ha sett en hel del fotografier 
från Adam Memorial Hospital i Per 
rysburg. N. Y. Det är ett sjukhus för 
tuberkelsjuka. k bilderna s«* vl den 
yngre generationen åka k&lkbacke, 
dansa runt snögubben eller sittande i 
skolrummet, utan annat på kroppen än 
ett par av de minsta möjliga »imbyxor 
och skor De tillbringa natten i sän
gen under bar himmel och utan filt 
eller täcken

Han galen ar - 
Hur vägar han att riva har 
bland damm och boss 
ho» oss?"

Men så är det.
vilkw ar svensken likt Hade hon va 
ri( av kunglig slakt, skull** tidningar 
na varit fullskri vna".

S 1 ENOM ATT LXSA Sverigepres- 
V Z sen får man ju en ganska god der skulle hals över huvud kastas ut(österländsk fabel i.

på skräphögen. Sedan skulle alla 
heter I fark i skåpet rengöras från allt gam

Med andra bild av hur det ar ställt i det social 
l en artikel om The Immorality oi f demokrallgka himmelrike.

Social Work skriver Rodger X Bald Sverlg(,
»in. själv en gång en f k. “•ocläl bät,r„ b|ld frln perMner med skarp ; man se til! att Intet av det gamla för 
worker ’ och nu en styrelseledamot l fckuagelsetörmåga. som antingen bo peslade skräpet kom tillbaka 
•The American Civil Libertins Union

Med anledning av denna notis, nom 
talar sitt eget tydliga och känslosam- Kontorstsl.: A 48S3Men ofta får man en ännu malt unket skräp och till sist skulle

Bostadetsl.: 8h. 87Mma språk, vilja vi tillägga 
skar har i Canada. glömmen ej ed ra

iSkandinavisk Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB.Det har funnits många tillfällen attdärhemma eller endast äro på besök 

och som i brev redogöra för sina er- \ göra mänskligheten gott, om det blott
foraldrar eller andra anhöriga Sand
d«*m ett br»*v då och då.

följande i "The World Tomorrow".
"Det omoraliska i välgörenhetsar

bete består däri. att det låtsar tjäna 
•äamhallet i des# helhet, medan det i 
själva verket är riktat emot samhäl 
let i dess helhet for att understödja 
d** kapitalistiska klasssinträssena Det 
opererar på sidan 
framtnarjM.hens huvudvägar och är 
frammande för livet» revolutionära

ökade 23 pund i vikt. Att öka i vikt 
ar alltid ett tecken till hälsa, men 
när denna ökning består av sunt. fast 
hull och rikt. rött blod samt ger os# 
styrka till att utföra vårt arbete, så 
betyder den god hälsa, vilket var fal
let mnl fru Donald McLeod i Kerro 
l>ert. Sask . som skriver: “I början av 
förliden vår var jag så klen att jag 
knappast kunde hålla mig uppe; lä
karna har på plats**n tycktes ej vara 
i stånd alt hjälpa mig Min far läste 
i sin tidning om Dr Peters Kuriko 
och övertalade mig att göra ett för-' 
sök med detta läkemedel. Jag har 
förbrukat fyra flaskor Kuriko och är 
nu frisk. Jag har ökat tjugutre pund 
i vikt på fem månader och har i som
mar uträttat mer arbete än på d* se
nast f**m åren". Detta välkända 
ortmedel stärker och bygger upp 
kroppen, det förbättrar blodet och 
återställer de normala funktionerna 
hos ltvsorganen. Det säljes ej ge- 
r om apotekare utan tillhandahålles 
direkt till allmänheten av Dr. Peter 
Fahrney £ Sons Co.. 2501 Washington 
Blvd., Chicago, Dl.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Jurist, sollcltör etc.Hur uselt
Jag kan i dag låmna ct: varit basarnas mål eller vilja 

utdrag ur brev från tvenne personer, de ha endast tillgodosett sina egna 
aro kända även bland svenskarna och sina närmaste lakejers fordelar. 

Den ene är redaktör Nils Det år ett sorgligt och allmänt fak

Lire re Mantteba Law Scbool! farenheter.Om regeringen ej ar kompetent att l>rh falligt ni an kunna ha det. giv lik- 
behandla frågan om lagre fraktavgif

I 1207 Union Tni»; Bldg., Wlnnlgeg,
Vi viljaval ett livstecken från eder.

ter. »å bör denna fråga vinna upp^ >uKil an d< ur brottsligt att låta en 
märk samhet från detta parlament'

i Canada
R Svenson (“Nidolv "> vid "Dalarnas tum har bland de engelsktaland**, att 
Folkblad". Han skriver: de ej på några villkor kunna klara

“Här i frihetens stamort ha vi en skivan, om de ej ha en politisk syssla 
svår arbetslöshet och en högereocia med därtill hörande 
listisk regering gunås, som skall “lo- sräft 
*a" a rbet slös het sf rågan och "inlösa ! Ja, nu till sist en liten förbudshi- 

låna »toria. som utspann sig härom dagen

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tal.: KenUr. A 1S1S. 

Residens, B 3712 
A. M. OOYLE, L.L.B.

Advekat, Juridiskt ombud, notarie, ete» 
84S Son.erset Bldg., Förtags Ave. 

Wlnnlpeg.

mor och far eller .syskon få gå i ängs 
Så långt ror C re rar Vi vilja till |an utan att hora ett enda ord 

tagga. att det blir parlamentets for nj ar så stadd sä sänd också en dol- 
sta i-likt att »*• till att d«*n t*efulk jar eller m*-r i brevet 1>h ar ej #um- 
ning. »**m redan finn»-» får sina lev- tnan# storlek, »om betyder *å myckel, 
radsvillkor lört attra-l»1 Ej genom \ ad som har betydelse är att ni 
allmosur. utan g- uou »rb v- h val kommer ihåg dem Så till sist sand 
betalt arbeU

om den sociala
tillfällen till

idéer
Det står främmande lör arbetets Branting har fåttindustrien

i möbler av kungen t Hl inredningen i På gatan i Og**ma. Sask 
nya Utrikesministerhotellet. Hans Ex gott om dagdrivare av alla klasser 
cellens Branting år som bekant både och vädret tillät dem vara ute. så 

och utrikesminister — dock möttes på gatan en äldre arbetare, en

demokratiska krafter och 
I själva verket ofta emdt detsamma.

"Social Welfare

Som det är
JACKSON BROS.

Jnvekrar- och GcMsmcdigfnti
Speciellt uppmlrksemn.ea postorders. 

JR- och JUVELREPARATIONER

9962 Jaxpcr A*e, Kant 
fel 1747.

dem *-n >ven-*k< anadisk ttilning Ovan 
har full-

Hur ofta ar icke 
Work " motgift till fackföreningsrörel
sen och de. som äro sysselsatta där
med radikalismens kontrarevolution 

< Från "ArbeU-

Som vi sagt en gång förut leva vi citerade svensk amerikan 
nu 1 en genombrotisp*nod v n an så komligt ratt och vi lita ej allenast på 
langc få vi noJa os* med reformer hans utsago, ty vi ha hort från flera

stats-
med uppbärande av endast lön för den lagkarl eller fastighetsmäklare, 
ena portföljen, då han ju får bo gra- präst eller predikant och en langare 

Ja. det finns “representanter" De begynte att diskutera förbudsfrå-
De tre höl lo samman och arbe

na ra opponenter' 
ren i

tis., håll. vilk»*t stort värde de där hemma 
satta på att få en tidning från den 
itfats. dar deras nära vistas, 
liksom en forenmgslänk mellan dem 
och er. mellan Sverige och Canada.

^niontotL Ahaför de fattiga satarna, som ha det gan 
bra. och nu må du tro det år fint och taren rar ensam emot förbudet. M**n 
gentilt alt rara medlem av kungliga när han fick ordet, sade han sin me- 
socialdemokratien, som år det “rege ning om vem som skaffat oss forbu
rande" hönset i korgen Kungen fick det. Enligt hans utsago var det lå- 
ett handtag på 100.000 kronors “lön*- kare. präster, apotekare, lagkarlar,

rid lonnkrogare och bembrånnare Men

Kt< »j■•»ten rt-a»dC4*
i«»*s«ie och 

Mur tae for rud—å. 
(U«l« IBM.

Det blir förklaradeArbetsministern Davis 
ny!ig»*n 1 en konferens med president 
Hardtng att hundratals utlänningar 
årligen insmugglas till Staterna. Han 
sade vidare, att det fér närvarande 
funnes frän 5,000 till *55.000 *cke do sk 

- .rt»e. éå eérm ri här >knva är rätt och sannt utan vjLnU utlänningar, vilka borde depor
*'* . *** handla, och handla med detsamma!

slmrune E> e Keenrdv Ca. låkafu

Dr. MårteFi Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
25 års standard för uppskjuten och 

smärtfall menstruation Förseglat 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, $2.80. Knlckerbocker 
Remedy Co, 71 E. Front St., Toronto, 
Canada.

Edra
ögon Läs nu ej

blott detta orh möjligen tyck. att vad
Allra sist vilja vl såga \förhöjning", medan arbetarna 

låndeOrlTsIndMtrfen få begårm fattig då han sade detta, försmnno de strax 
hjål» lör att kunna lera på nåd hår I utan att yttra ett ord Jag hade mera 

Flickorna t den Industrien fakta på hand. sade arbetaren, men

tag» .»et apat.

världen

1
tnamåmMHMMPI

\
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 23 Mars, 1922. 1
traien. De Låakle ej på att upplysa, tom befinna si« 1 »Arian» omstlndig 
aa aar officerarna rymde, glago fru-! heter, alt de ej ens råga tänka på 
a: officers kor med Dår år missta-' batrte tider Allmänt klagas det över

kropp, ett vackert ansikte och en 
kroppsstyrka så stor. att den på sin 
tid räknades som något underbart. I 
allt rad han företog sig var han må 
stare. Han sköt aldrig bom. han fick 
alltid fisk i udi nåt. han skrev den 
skönaste handstilen. Han hade sång 
rost. som dock inte var stark nog för 
att gora sig gällande, men visst är. 
att han aldrig tog en falsk ton. Han 
hade en berghälsa, som uthärdade 
alla ansträngningar Det rar glada 
dagar i östra Emterrik i hans ung 
dom. och han hade också fått den gå
van av lyckan att kunna i all sorglös-

Titan 10-20 Kerosene Tractor 
rris reducerat $270

get, viiket visar av *6 röster regi- oresonliga skatter samt det sålt, var- 
s: re rade vid No ma Lake för council på rårm politiska 
lors. 42 var polacker eller gali&ier; av provinsens medel. Men så länge in-
de andra 53 svenska erhöll "Gen» ra- gen vågar höja sin röst däremot, så
len" 44. Detta visar att de återstå- gå de bara på I ullstrumporna. De
nsde S tillhörde den otfficerska fa- aro ju "patriotiska"' och att saga nå-

^ miljen Generalena aeger över gali- got emot dem och deras system, det

Alltså tjänstgjorde den svenska be-! straffet tiarfur

handhava

Priser nu i effekt som följer:

Kontant pri* F. O. B. följande branchkontor:

Brandon: Winnipeg, Man...............
Estevan; Regina: Yorkton, Sask 
North Battleford: Saskatoon, Sask.
Calgary; Edmonton; Lethbridge, Alta. 895

var 55 över polåndarnes 19. vore ju bolejevum och vi veta alla
Mig tyckes det. att 

provade kollounen endast som re- j det vore patriotiskt att se till allmän 
eerv. vilket också visade sig ha re- hetens välfärd öch litet extra förmå-
spekt för. 
lar, så år han för stolt över sin trog
na trupp för att onödigt utsatta den 
fos "faran att mista någon av sina va- 
pendragare. NI tror det vara på tiden 
»tt Generalen tänker på ett nytt mo
nument. VI kan ej finna något nehov 
av det, så länge ej någon är fallen. 
Ni menar troligt ett sådant aom öm
kar resaa och begagnas för förrymda.

Vad den “gamle'' betraf-1 ner om möjligt for en hederlig arbe
tare. nar de veta att det år bara 20
procent av Canadaa befolkning som måttfulla i hans våsen förnekade sig 
vill och kan arbeta

$830
het njuta av vad som bjods. Men det 860

875aldrig, och han gick från det prakti- 
Men framtiden kommer att visa | gaste kalas med lika klart huvud, som 

dem deras dårskaper, när de få in han hade kommit dit. Han blev ord 
den sonens emigranter, som de efter- förande 1 stämma och nämnd 1875 och 
sträva, och når nastan alla hederliga skötte socknens affarer ända till 
arbetare ha nödgats lämna sina far- 1913. Men då han så länge hade styn

och ställt för socknen, hade han till 
resterande den kommit i ett så att säga Intimare 

»katter. Det är en stor del, som an- förhållande än någon annan. Sock- 
nu ej betalt sina skatter, sedan de nen var hans. och han tyckte om den 
togo landet som bomestead. Nu är Det var hans fulla övertygelse att har 
tiden inne for deras efterskickade fanns den basta befolkning, den stör
emigranter att visa, vad de duga till. sta naturskönhet, de bästa jaktmar-

Moderata villkor ges till var man. som ej kan betala helt kontant.

mar ull lånebolagen eller låtit dem gå 
tror Icke att «å drastiska ateg aroi ^ PIekutlT akt,on tor 
vårt att tagas Och vad Fanjunkaren
och sårskilt Korpralen beträffar. Lar 
hans fadershjärta nog att låta nåd gå 
för rått med eln till Polen förrymde 
Tro ej häller att vi känner oss s.ötta 
därför att bredsidan på "hjälten" är 
trlflad
choe, men blir det nödvändigt, måste 
vi parera kastningarna.

___ .-------------- - , ^
nom så ha vi »vårt för att kunna få 
in någon skandinav såsom represen
tant för osa, emedan skandinaverna 
1 varje ward åro för få. I det ward 
Norria I>ake tillhör, år största delen 
galtsier. och som mr O. Helander bor 
Ibland dem, så har han ock Ibland 
dem blivit mycket populår 
var nog galixierna. som Invalde He
lander till counclllor. så att striden

De sist förflutna åren visa dåliga re-lker. den bästa jordmån. Han var lyck- 
sultat och farmningen' har 
varit dålig.

ORDET FRITT Vi har ej tamt många bran lig över allt som gick framåt, och höll 
ändå kärleksfullt fast vid det gamla. 
Så rättrådig och så mild var han. att 
han Ingen fiende ägde och kunde al
drig se skillnad på hög och låg

sanning
DET STÖRSTA VÄRDE NÅGONSIN ERBJUDET 

I TRACTOR FARMNING UTRUSTNING
*rrunt*f »e* Svrlg» nfBUu är# vkikvm Men dagens mest brännande fråga 

år: Kan vår nuvarande ställning som 
farmare och arbetare på ett fredligt

/ yttr» «l| t deene »*4e»nij»cikläder #!4 dork tetet morshekt is rrsr f 6r i deee» ek riv# teer rttrsd# ta lktar r»«j»»4e ref ler bs m emellertid »ett *a ttAdeakäd. ett opjtotAH. 1 Skrtv rodeet 
pk m* elden ev papperet oek need k lär k 
2 Skri» eS tydtlft oek kortfattat samt •ek gående e->m mfljhrt 9 Undvik ■ k* q t/all mod olike län

Den gamle.

I RATTVISANS NAMN. . sätt förbättras? Så stig nu fram 1 
I goda rådgivare! Nu är nämligen gi> 
da råd dyra. Lös frågan vem som

Kom ihåg att Titan Tractor siiljes komplett med 
många värdefulla delar, som ni med andra traetors 
måste betala extra för. Besök er lokalagent eller 
tillskriv närmaste bolagsavdelning.

International Harvester Company
OF CANADA

Så det
Södra SverigeJt Efter jag genomlast J. A. Hagg 

lunds och Hugo Johnsons inlägg i 
eder ärade tidning av den 2 feb saiut 
artikeln om Irlands fribetskrav, som 
angavs vara lagen från Social Demo
kraten. så förorsakade allt detta iar-d 
mera sådant att min skrivklåda vak

het 1 yrket, måst*- jag i rättvisans 
namn försöka pennan 
gott tidens täcken att se någon, som 
vågar hoja sin rost emot all orätt
visa en fattig arbetare lider av Våra 
politiska basar sky inga medel, nar 
det galler att utföra sina avsikter. 
Detta visar oss historien från ål st a

kan Någon torde säga — organlae-
ta. Drpå svarar jag. enligt vad hi
storien och erfarenheten har utvisat. 
Varenda gång hjälper det tu och stjäl-

REDAKTIorES Åldringen uppvaktad. På sin 98-
årsdag haroqi dagen uppvaktades än
kan Gustava Carlsson l Ryd i Järeda 
socken av sina barn och barnbarn, 
daribland en sonson till den åldriga, 
pastor A. G. Carlsson, präst av Lu
therska Augustanasynoden i V S A. 
Den gård. dar bott bor, har tillhört 
hennes släkt i ett par hundra år. Gu
stava Carlsson ar en hederskvinna av 
den gamla goda småländska bonde
stammen.

som fanjunkaren och korpralen hade 
var alldeles onödig, och kanske deras 
glädjebägare snart blir tom Igen. Fan 
Junkaren var den forsla som sade att 

Det år allt »om oftast 1 eder arade mr Helander ej var duglig t ill council 
tidning notiser från detta skandinav!- ‘-ch »om han o< k*å inte är, dårtill kan 
■ka settlement. Teulon Detta sett- kivas flera skäl 
kment -nm omfattar Teulon. Norrial
I.ak«\ Inwood och Erlnview, »om In- Teulon i februari, 1922. 
m har postanstalter. Skandinaverna 
åro hår mycket dåligt atallda 1 poli
tiska förhållanden p& grund av alt rf

TEULON POLITIK

(Forts, a Sid. 2.)
Änskont jag vet mm oduglig

MAMILTON CANADA

Mellersta Sverige.
f Forts, lr sid 6 i

A. G. Backlund. I»et .ir ett

V Husby, är rask och duktig Fattig 
vårdsstyrelsens samtliga ledamöter 
med fruar hade anordnat en anslåen
de fa t 1 ålderdomshemmet, varvid och Trelleborg—Anderslöv. Lfitissty- 
Ljöds på kaffe och forfriskningar. relsen liar meddelat tillstånd för P. 
Kyrkoherden C M NVezén, själv snart I Sjoö i Trelleborg at' med station i 
90 årig. höll ett anslående tal till den nämnda stad tills vioare intilr-atgän
gande och överlämnade en minnes- gen av år 1924 med automobil, som 

Nilsson har i över ett halvt framdeles kan varda av länsstyrelsen 
sf kel varit kand för att vara bygdens godkänd, idka-regelbunden, yrkesmäs- 
skU kligaate allmogespelman och har .sig uutomobiltrafik för parsonbofor-

TILL EN AV DE TILL POLEN 
FORRYMDA

avkomlingar 1 fjärde, rätt nedstigan
de led; nämligen dottern fru Ida Nils
son i Hkorpetorg. hos vilken den gam
la vårdas, född 1853; fru Nilssons 
verkmästare Fritjof Nilsson. Ottebol. 
Värmland, född 1875, fru 
sondotter, fru Gerda Appelfält. Malmö, 
född 1898. samt den sistnämndes 
född 1921. 
livskraftiga att är dock sedan några 
är sangliggande, men med fullt bibe
hållna själsförmögenheter.

En småländsk stormarknad. St. 
Slgfridsmässan 1 Växjö är en gammal 
Institution, där köpare och säljare 
trän Småland och Väslgötabygden 
sammanträffa för att göra affärer och

serna å marknaden synas 1 år vara 
ovanligt höga efter marknadsaftonen» 
prissafntingar at tdötna.

late tillhör »amma muniripality och 
ej häll»-r samma ward. Och dårlge-

Biltrafik Trälleborg—ustra Torp
En Icke

oväsentlig handelsvara vid Kigfrids- 
niassan ar viltskinn av olika slag. Vid 
årets marknad

“LeCg ha ve anot her joke!"
Roligt att hora det någon av dessa 

förrymda ännu är vid liv VI började 
nastan tro. att ni hade blivit skickad 
upp av “the Mounties". som för när
varande lara grassera I norra Polen.

tider tills i dag. I ipressning av pen
ningar, arbetskraft och svett, ja. till 
och med blod synes vara deras stör
sta noje. Men nu ar det visst litet 
dåligt ställt på den politiska skutan ! gåva 
hur i vår provins, enligt vad som fur 
sporjes i dagspressen. Skutan står 
visst på grund, fast de hittills kunnat deltagit i flera spel manstä vlin gar, se- dran mellan Trälleborg och ost ra 
giva den vind i fulla segel Men nu j nast i Norrköping och Söderköping, i Torp A allmänna vägen längs ku .ten 
lia de val börjat ana oråd, vadan U varifrån han hemfört flera pris. Till samt mellan Trälleborg och Anders 
dtn får utvisa, hur «lit kommer atr stor glädje för de uppvaktande tog i löv å allmänna vagen över Dalköpin- 
gä om den blir vrak eller om den den gamle spelmansveteranen fram j ge, Serresjö. Gislöv och Virestad
kan raddas. Allmänheten härute b* sin fiol och under ett par timmar Den första bilen över Kalmarsund,
gynner att få sina ögon öppnade sam’ trakterade han med outtruttlig flit ■ Chefen för Amerikanska inotorimpor 
inse att vår tillvaro ar omöjlig under och taktfasthet sitt instrument, som ; ten i Kalmar, löjtnant Hygart, före* 
nuvarande omständigheter och for säkert inte många 90 åringar göra tog nyligen den icke alldeles riskfria 
hållanden. De gå härifrån i massvis, maken till färden över Kalmarsund med bil. Via-
suged det. och sak samma, vem man j En gammal •■Värmlandskavaljer'' ur »erligen var det en liten tvåsitsig

Ford bil, som färden företogs med,
men även den väger dock 45U kg . var 
till kommer passagerarnas tyngd. 
Färden över isen gick på en kvart. 
Löjtnant Hygart kan sålunda skryta 
med att vara den förste, som med bil 
krossat Kalmarsunds frusna vågor.

Fritt till A*thma
och Höfeber-lidande

Nilssons synes priserna å dy Il- 
For rå v skinn be-ka bli rätt så buga

gärdes i år 30 a 35 kr. at., utterskinn 
60 h 60 kr mård- 70, ekorrskinn 160 
o. b grävling 5. 6 och 7 kr. stycket. 
J‘å linnevaror ur det i år synnerligen 
riklig

Stammodern för denna
vftuda utan obehag eOer tidifortuet

nembehaedilng. »om illa kanna an Men som synes av skrivelsen, hänger 
ni er fortfarande fast vid "Monumen
tet”. Får gratulera er energi att fä 

Från början var ettSa»ha »tt
Var»- air ► fall urtl langr# ell*-r 

Um »r akut rller k ron tak 
■ nia *tl fritt fors.-k ■»

»ilkrl klimat "i n bor, vilken Ålder 
vilken *>'• ttg nt har ..m 

avår »a av aetma. skall »Är meiod l»ti

» « »-'•’!* t.rfl vi 
• raftker ilet på »4r t., k ntnad

•**«• Ur! 6,900 dollars, så 10.000 och nu 1 eder 
vår ’*r | gjgta “dlspatch" 20.000

ni b«- ;

ii»t-..| att b' tillförsel. Prima heiijvävda 
kökshanddukar stodu I pris från 12 
till 14 kr. dussin, helllnnehanddukar 
20 kr duss. fyrskaftväv kr. 2.25 pr 
meter, tr«-skaftväv 2 kr. a 2.50 pr mo

det att växa

Som gam-
I malt folk ej kan annat än varna, när 

de ser någon I fara. får ni ej taga 
d»c t.il d.».a tyd [ illa upp. när vi säger: Akta er så ni
a »orter# dnbaleri, I . ,

■ t- • - i r»|.*rat ..airnt --n k- * * faller ner med allt vad nl i hast 
,1, AM. v, »k. ...» .1], ,41 uppfort over er. Krkänna, bör att

a«t drnm nya 4r »»
I (•& »il »tår an.1t, r,g ... h Tanjunkarens och Korpralens offici- 

*'n*" "" ' r *11'"1 ! . Ma rapport var något vilseledande.
erbjudande år for viktigt att ...

! tåutnma n» •*•«!• dag sknv nu h borja -x«ir de nämnde att ni gått över till
n:1,;"..::;, ................ ski-lie»- •«■«■«»■
det idag. | hava nämnts, att de flästa

------ ma redan nar den Gamle Generalen
för första gången ställde upp sin 

kärnfriska har vid Norris I^kes strän-

Korvetter. vilka dock l alimätt- 
het voro fabrikat ill verkado, 

våra dagar 24 kr dussinet, 
hur den val mist mycket av sin bety
delse. men detta till trots samlas "i 
Växjö alltjamt en mängd köpare och 
säljare från vitt skilda håll. Icke 
minst kalmariter. för att under Sig 
fridsdagen driva affärer. Marknaden 
pågår numera endast två dagar,

Vt. n*k* spet i-IU ihn<h
¥ hg»B h i-rl •*■ fall .ler #11 

deorb#*
«•' hsv 
vlr b»k

bestamma allehanda priser för den 
närmaste tiden frarnåt.

kost adu
Tillförseln av krea

tur var normal. Priserna voro dock 
egendomligt nog I allmänhet crika 20 
proc högre än furra årets. För kor 1 
kal vstall ning betalades från ;00 till 
400 kr. stycket, beroende på hull och 
kalvslallning, 14 kvarters oxar koata- 

men de mellan 700 och 760 kr. paret, 13 
kv. 600 kr Högsta priset fur 

Den var 800 kr. paret. För 12% kvartere 
16 februari var det sålunda marknads ( tjurar betalades 400 kr. och för 13 
afton i Växjö, och av allt att döma kvarters 300 kr

»ewid alt gnro * 
andre lifcnsadn i be 

l»»lt* fria möter och talar till. så är det samma ! tiden. Selma Lagerlöv publicerar 1 
Det ar omöjligt att på ett är j Nya Wermlandstidningen en minnes 

ligt sätt försörja sig med farmniug runa över den nyss vid över 85 års 
Ku stor del vet ännu ej, om de skola ajd^r bortgångne f. handlanden -Al- 
beså sitt land eller låta bli. Det fat- fred Schullström i östra

av de sam

Emtervik 
Mån

om Alfred Schull-

auses ändock som Smålands största 
och en av Sveriges förnämsta.tas bäde utsäde, foder, penningar och Författarinnan skriver bl. a.: 

arbetslust Allmänt saga de. att de skulle vilja saga 
kampat lange nog mot omöjligbeter ström, att han var en så välgjord, så 
så att deras arbetshåg alldeles för- , vällyckad människa, att det är ganska 
svunnit.

uer gingo över. Vidare säger ni att 
Generalen förlorade i Norria Lake. 

j svenskarnas hemort. En lätt vunnen 
seger fostrar till vårdslöshet, så var 

__________  det också med Fanjunkaren och Kor

VVVS^VVVVVVVVNA/WVN*V>^/>A/WlV>A/^WW* SA/SA^WWWV"</VWS/VWWW,WS/WW>AA/VNAA/VWS^WW.

I Döderhult finnes åtminstone en 
ovanligt livskraftig familj. Den ännu 
levande änkan Maria Karlsson från 
Runnö, född den 24 mars 1834, har

stycsei. E*n mängd 
hado In-tordp "masHan" I år bil lika lalrikt uppkupar,- från olika hållsällan man får se hans make. Han

personer. \ar inte lång. men hade en välformadDet finnes även en del besökt aom något föregående år. 1’rl- funnit*eig till marknaden.
>AA/VN^/V^/VWW

------

F örbudsreflektioner. De argument, som torgföras emot förbudet, aro sa renons på 
fakta, att det är svårt att kunna fatta huru en hel del hederligt folk 
verkligen vill associera sig med sådana humbugsapostiar.

Förbudets verkningar prisas i Louisville av stadens offentliga 
tjänstemän, domstolarne, affärsmännen, bankerna, sjukhusen, fattig
vården etc. L trymmet tillåter ej att citera de olika inläggen i favör 
av förbudet, i så fall måste Idog utgivas minst 100 ^idor.

I slutet av en rapport, utgiven av stadens borgmästare, Geo. 
Weissinger Smith, vari han giver förbudet de bästa lovord, säges:

-------------- As an economic and moral measure, there can be
om lagen som stadgar straff no question of the beneficial result. I am not a prohibitioijist”.

att tillreda drycker av hirolja och sko,vårta. Del påstå, av aukto
riteter att aldrig förut ha de unga i Peoria visat en sidan lust till 
intellektuell förkovran som de nu göra.

hör Idog av Helmer Johnson.

( Linat med benäget tillstånd av Idog och förf.) Cincinnatti, Ohio, ansågsgande verkningar alkoholen åstadkommer. Nu införes det för det 
! mesta i kappsäckar, och bäres om nättema, huvudsakligast genom 

I V I.r saknar ej ett vlsst mtresse att studera rusdrycksintressets till- bak8alor- Ar ""r d<‘t,a drl 5lo”ta ^viset på att förbudslaga 
sagagingssatt. vid utuvandet av sitt propagandaarbete for att ar0 effektiva?

av världens största whiskey- 
dnekande stader. Undersökningarna därstädes äro kanhända de 
mest intressanta av alla som gjorts på detta område. Om dessa 
undersökningar skulle publiceras i svensk dr .kt, fordrades 
tx)k. Vi skola därför sammanfatta de olika
som möjligt. Rapporter och uttalanden som åberopas, äro utgivna 
av polismyndigheter, sjukhus, fängelsedirektörer, borgmästare och 
domare.

vara en

en stor 
rapporterna så kortkomma de nuvarande nykterhet sia njkraa till livs. For att draga de 

mdifferentas talrika hop med <ig, ha dr slagit in på en strategi som LaRen 
de nu både med lockelser och hotelser försöker påtruga folket. De förbudslagarna; ändå begås en hel del mord. och en hel del mör

dare gå skottfria. Safntna kan sägas

Klagomål göras därför att en del bryter emot förbudslagarna, 
säger ""Du skall icke dräpa'*, har varit lag längre änsom

fot klara sig vara de enda verkliga nykterhetsiv rare och på
gang giva de helnykterhetsidén all den erkänsla de kunna. för stold. Forra året bortstals ensamt i Phtladelphia 2,500 auto-1 L^t oss nu gå lite längre norr till Peoria. Ill Peoria var,

möjligt åt sina teorier, ha de varav 20 proc. ej kunde återfinnas. Trots detta är det j innan förbudet trädde i kraft, världens största whiskeyproducerande
ingen, som gör ansprak på att lagen mot stöld skall upphävas.

samma
Förbudet 1 Cincinnatti har åstadkomm.t följande:
(I ) ökad pänningomsältning i bankerna.
(2) Små depositioner i sparbankerna ha ökats 150 procent.
(3) Byggnad,mdu,tnen har trots de höga pnserna okats över 

P*r forväntan.

For att giva så mycket luft som 
i huvudsak koncentrerat sina argument emot förbudslagarna. stad. Staden ligger i mitten av världens största majsdistrikt. De

Dr »oka gora troligt, att forbud ar nykterhetsrörelsens värsta Förbudslagen är den största moraliska reform som någonsin stora brännerierna där använde omkring 42.000 bushels säd
^ fiende I nykterhetsrörelsens namn soka de överbevisa folket om Senomdrivits med lag. Dess success övergår allas förväntan! De dag. Det språkas en hel del

att öppn.i ki v v. etc . .no de mrst effektiva medlen for att de ofodda an<*nn8ar allaredan aro uppnådda, aro inte allenast stora, utan mynt slås på denna affär, men säkert är, att alla lönnbrännerier till- j 
slaktena ‘kola fä uppvaxa fullkomligt oberorda av alkoholens för- Pva 055 rn föreställning om de stora fordelar, landet kommer $ammans ej förstöra så mycket säd på ett år som brännerierna i

i åtnjutande av när lagen kommer att enforseras i sin helhet. Huvud- ^>coria förstörde på en dag. Nu skulle det vara god grund for att 
orsaken för att lagen ej nu tillämpas som sig borde, är att en stor antaga att en stad som hade sådana* kolossala anläggningar skulle 
del av de tjänsteman som ombesörja denna tillämpning, äro män komma att lida ekonomiskt av förbudet. Vad finna vi? 
som gama ga rusdrycksintressets ärenden, samt att en hel del med Så fort förbudet stoppade de stora brännerierna. började väl

ståndet i Peoria att ökas med en sådan fart. att det övergick den 
mest optimistiska förväntning. Rapporter från “The Peoria Cfear- rp 
ing House Association"' säga: “Bank clearings för år 1918 
$249,507.480.74; för 1919 $260.439.834.78; for 1920 $281

lönnbränningen och en hel del (4) Af färsfa llisse mangen ha minskats betydligt.
(5) Mmuthandel ha ökats på alla områden, 

möbel- och khidesvarubranschen.1 speciellt inom

16) Alla byggnader, rom förut anvandr, f,,r rusdryck,han- 
tcringen. a,o nu uthyrda orh anv nda, för andra ändamål

(/) Betalningen av hushyror, speciellt frå„ d, fattiga, ha 
forbattrats 200

(8) Hyrevagenterna ha hundratals ansökningar inne för bätt- 
bostader. och inga hus slå tomma.

<9> Fylleriarresteringar ha närtan försvunnit.
(10) Antalet begångna mord ro r.u lägre än vad de

bunnelse!

De starkaste argumenten taga de från U. S. A. En 
t) om han sk.il! skratta <-:irr gråta, n.ir man lyssnar till de haranger 
som importerats från L S A. av brannvmstrusten. Är det en auto-
mobil rom bertkommrr. en flicka rom kommer på awagar, begås llllorrr msmu8Kla’ fran vara grannlander.
det en <t d. eller ett ri; rd. genast ,.ro de.sa av brannsmstrusten F>rtta kommer furst att ändras när poliskåren består av
l-etald,i agenter framme o h ,kyller på förbudet. v‘m fullgöra sina skyldigheter, och våra grannländer bliva tillsagda

att deras flaggor användas for att beskydda smugglingen.

man vet

procent.

De citera då uttalanden av anonyma författare, 
diiinanhetrn av fullkomligt ansvarslösa publikationer. Magasin 
t) kunde leva i sex månader, om

som serverats
28.228.93, alltså en stadig ökning under annar ogynnsamma för

hållanden.
I varje samhalle ha både man och kvinnor haft tillfälle att se varitpå 1 5 år.

bryggeriintressena betala utgiv- va<^ forbudet betyder. De veta att skulder betalas
ninrskovtnadema — citeras ordagrant, med stark tonvikt pä varje att manncn sin* avlöningar hem till sina familjer i stället för
staxe 'c Att 99 procent av detta ar logn och humbug, det veta de. Jtl f->rt«*ra ^em på krogama. De veta att forbudet har varit be- Commerce". skriver i ett brev till Mr. Dan R. Sheen. Peoria. föl
men andi f rv»ka de att pracka på allmänheten allt detta såsom ^Ja'phgt att forbattra levnadsförhållandena i synnerhet bland de jande: “Jag vet att du gläder dig med oss när du får veta att alla

tretton brännerier belägna i Peoria och Peltin nu anv.mdas för nyt- 
Med alla dessa bevis framför oss kunna vi ej undgå att undra | *'8arc ändamål. Ett av de stora Pekin brännerierna har nu ändrat 

V, skola då ej va<^ sorts människor de egentligen äro, som nu agitera för for- kurs blivit The Liberty Yeast Factory". De andra bränne- 
citera xad skra,- som hei<t, utan.ha.ia oss bil kälior, som aro ful t ' Ägarnas upphävande. I en kommande generation är jag säker nerna • Pek-n användas fc- konservering av matvaror.

pa att rusdrycker försvunnit inte bara från vår politik, utan även j övertagas brännerierna av “TTe United States Food Product Co.“ 
frän vart minne.

punktligt. ( II) Fem tu«en “Saloori bums’* utföra 
arbete dier ha de lämnat staden. nu antingen nyttigt

(12) I mots.it, till «!!a profet or göra hotellen goda affärer.
Detta ar en så kortfattad redogörelse rom möjligt tn,r de 

underroknmgar. rom verkställts , endast t„ stader. Att enahanda 
förhållanden gora ,,g gällande öve, allt är ett faktum rom endast 
ansvarslösa legodrängar , rusdryckshanteringen. tjänst och a'kohol- 
lorg.ftade individer röka att bortrewrera. Sko!', det int, va,. pi 
tiden att folket låto des,, charlataner veta vad förnuf-i t f„'k tänka 
om dera, propaganda) Om vi undersöka f rhål',,mj,r, i Car .d, 
komma vi ovillkorligen till samma resultat 
städer. B

Mr. M cllis Evans, sekreterare for “The Peoria Association of

breda folklagren.varande sanning.
Nu. nar det ar på modet att tala om vad förbudet har utrattat 

i L S. A . så skola m gora en avsttcltare och se.

tillförlitliga
De ned'ade ungefär fem mi' icrer dollars i ändringar, och nu i 
stallet för dilig whisky, produceras matvaror av alla möjliga slag. 

— — Detvar g'ad>ande att kunna konstatera att Peoria har

\ i ska’ i foretag» en axplockning ur “The Congressionai 
Record of the Srxty-aewnth Congress of U.S.A.. pnnted at the l'o<i förbudet har åstadkommit i tre stöder.
L.S.A. Prmtmg Office 1922“. ^ största whisky-producerande rtäder i U.S.A. innan i —

Kongressman A P Nejson fran Wisconsin sade vid ett tal i trädde i kraft voro Louisville. Ky.. och Peoria, Ill., och förtjänat på denna ändring av industrien. Bank clearings ha okats
kongressen den "M dec 191! bland a-nat föl*ande- ^ koo^m^rande staden var Cmcinnatti. Ohio. De under- ungefär $15,000.000 per år sedan förbudet trädde i kraft,

..pv . , sökningar, som verkställts för att utröna förbudets verkningar i dessa °-s-v- Av bråttmålsstatistiken i Peoria kan en va entlig ändring till
‘ , .. ‘ r$ 1 ^ m>v et Du 10,0 orut stader äro utan tvivel de mest värdefulla. Louisville var högkvar- d** bättre noteras. Ur en av polisrapporterna citeras följande:

^sunsokm •«, , ull, f.il « oerherd mmsknmg. och dem. mmsk for L k. . fme ^iröcy". 1 Pcons gjo,d« drt a, , k. Arresterad for fyll» und„ juli 1918-juU 1919 1.780: juli
. ^i i' , m varje ' som vl! se orut whiskey \ ilket inflytande whiskeyindustrien hade pa 1919—juli 1920. 295; alla arresteringar under juli 1918—juli
bruk.de hko, kommu , »gnduto. ksrmr» bil d<r olilu galhorom ^ Ä,de, kln fcfc, röoti. Lnd« årot ,um 1918— 1919. 5.966: ,uli 1919—1920. 2.937
r ' "T," T' . ‘ 'un‘ 19,9 ""-»-k* ' Louuvdk 3.624 personer I
rom muW * a« dnek. rö mycket for ^ Arot därpå (forbud) ,rrr*,.<rös erxla. 412. Ar».
*°l” för fcrargelsevåckande beteende minskades från 5.177 till 2.855. Proria. är det ingenting som kan matas med de verkningar, förbudet

Nu leverera, det »t, v.gmW varken bil den en, eller dm Ejvahanda foriiålUnden gor, sig gälUode på ,U, områden. «cwar på det ung, släktet. De ung, frestas e, nu att kröka kroga,.
andra platsen, det saljes ote på varje gathörn, n se e) några konst- Uppgifterna aro ej hämtade från tidningar, utan från en offioell som före forbudet funnos i varje gathörn. De använda nu sm fntid 
närhgt utförd, anordnmgar i skyltfönstren nm de våisignelsebrm- j rapport av Loumviiles polischef, Ludlow E. Petty. | med förädlande nöjea och andlig förkovran. De bryr sig

tom gjorts i ovannämnda

Vi finna L i Winnipeg att 65 saloone, lur rit f,.„vunnit; 
vi fmna att de stora bryggerierna äro i finan-iella ,vä,i,heter.
Vi höra även tal om att det

ex. i

. . supes si förfärligt, »en vi kunna »-j
någon berusad. Vi höra också berättas om den förf .rliga hem 
bränningen. Det torde nog va„ möjligt „ del farmar, t,g, 
en gammal vattenpy,, «h lite frusen potatis, gå ut , skogen ett tag 
och atervanda med den finaste "moonshine". Vi antaga al, detta 
ar sanning, och mycket mera till. Mm v, komma aldng at. t,o att 
denna ravgiftsfabrilation kommer att i någon mån uppnå de oerhör
da massor av alkohol som producerades vid de 
och bryggenema före förbudet. De rom göra sådana påstående, 

aro antingen idioter själva, eller tro de att de språka till en hög med 
idioter.

W. W. Rhodes, $ur>*Tintendent".
Av allt det goda förbudet har åstadkommit i Louiseville och

r stora brännerierna

ej om
\

r:'".

Speciellt anbud, gällande till 1 Maj 1922—endast
Till var man, soni köper en Titan 10-20 Kerosene 

Tractor före 1 maj 1922, giva vi en 3-furrow Tractor- 
plog absolut fritt, f.o.b. Hamilton, Canada, eller, om ni 
redan har en lämplig plog, ge vi i stället en tractor 
disk harv.

Aktiebolaget

NORDISKA HANDELSBANKEN
Etaåierai lSTT 

AATIEBOLAGKT <»DTK BO It/i 8 HANDKLRBAMK.

ummi.

firma

Göteborg

Egna fonder Kr. 72,300,000:—

tMela*u»l »Ucarel.

Kapitalräkning.
lliiUa BffM kalHrfna ull tapitaWt för »O ftPmrrm éttti 1
t.a.i f6rrå»ta», er* rM ra ryt rtntaetrl katac (ére S6 i
•rkiller laelttare» keataadafritt tu r*ö»U8ceut4r»« fria baakaa, n---naf- Ugö-
Uiete Sto rar* exk <Uee uilwåst gr

•eä 31 I>rv^Baer)

råateavkaauua*.
Puftitfv äeaaa Ivm umIMm naia

NlULSEX * LUNDBECK. 24 Sute Street, New York. -
Bssäes aiSMu kisluMntl rU set IIIJIIUII | UU Ur uulmhs
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4 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen 23 Mars. 1922.oen

UJ.M nyheter och 
anteckningar

medan 22 förkastade detsamma 
rch med de arbetslösa. rllka t nder 
lockouter och strejker mista sitt un 
dtrstod, mötte upp vid general for sim

FRITT Tfll

Håmmorrojd lidande.
Till da detta, skrida den ej skall — som 

p4 riaaa håll skett — leva på tigger* 
Låt oss du gå Ull den oran nämnds 

redogörelsen Canada Weekly Prim 
ing Co.’s.

Inkomst för 1921 var. som framgår 
$30.5C2-6$ dårar kommer som inkomst 
i prenumerattonsavgifter 12.836 10 och 
for annonser $9.888 91 tillsammans 
en årlig inkomst av $12.725 10 Finnes 
det någon som verkligen tror att en 
tidning med S. C. T • storlek kan ut 
givas en gång 1 veckan for denna 
summa*

djch vävs Jag for min del tror det ej
Som svar på en begaran^om mxi Om vi verkligen onska en stor och

• Tsr el kor sek___„ 41 för behövande settlarv har god tidning återstår for oss. att ta en
••»u.ttmnr om si koerårae •* ; FrameAs V F W M sänt en stor bal aktiv del i den ekonomiska sidan av 

av de basta helyllestrumpor och van affären.

Jk L
I Ungarna landet runt för att rösta mot

medling.c De fraktade icke .trtdens lrlt, ^
idanden utan lat o sin årliga harm ~ ' “

komina tfll uttryck 
>>nn«*-het bidrog att göra arbetarna 
ovilligt stamd* mot förlikningsförsla
get var den iåga betalningen för över
tidsarbete under de första två tim
marna efter Mim mansarbetet 
arbetsgivarna inte behova betala mer 
än 25 procents tillagg för daesa två 
timmar finns det — anaigo arbetarna

1
Wr.<1 °nrk V-e* jurio-er.

Andre årsmöret av Parkvies ;unk> 
kh kvw j rer lokalavdelning av V.F M firades 

lien $ ds samt överträffade alla före
gående rekord beträffande anslutning

årtge. presidenten Walt/r Severs liv 
d#e ligt J^Jttderstodd av 14 årice sekr t ra 

Programmet \ar

!
5E

•B t.«lu * tebiett 4* e«a éå 1Vad aom i all

Låt mig btm det fritt.
I ordförandestolen satt *?

Hårmod tillkännagiv es att 
Herren bchatat hemkalla min 
alskade make och vår fader

Mte mikrta» *eted för Wk*»4liag
•uadif brsit rlr.* fur k*»*orrx.j4er kr 

Nai kerrefcts Timv aeä i ler Uei ter
irubm iatyga drtt* ock JS« bmokmt er tor j ren !>te Whltall

te* nl mil brkaAtMå mycket gott och underhållandeMa Erik William Holmbergert fafl *mt liar etter 
t »jlucc „• år årMtoki -i.- Frtmnel U.F.W M. »pinne 

det år tiltfliligt etter Wetsaiigt
ttl * lian föddes i Morviken. Jamt 

land. Sverige, den 25 augusti 
1873 Emigrerade till Minne
sota. U S A . lv«3 Ingick i ak 
tenskap med Hilda Mana Vhrt 
»tenson den 16 jan. 190vilket 
välsignat» med tre (3t söner.

Han emigrerade tillsammans 
med »in familj i mars 1909 till 
Hughenden. Alberta, ('ana la. 
va rest han upptog homestead 
och ordnade sig ett hem. i v il 
det han stannad*- tills döds
budet kom den 4 mar» 1922 

Under eu del av den tid han 
var i Minnesota tillhörde han 
svenska Ivaptist församlingen i 
Harris. Kar i Hughenden fann 
han ej någon forsamling, men 
var dock alltid bland Guds folk 
och hade sin förnöjelse I Guds 
och deras umgångelse. samt 
deltog med sina medel på det 
tysta l Herrens verk

Han sörjes närmast av »In 
efterlevande maka samt söner
na Harry. Reynold och Kla- 
worth. tvenne bröder, fem sy
strar och en stor vänkrets. 
Frid var»* över han* minne

Hilda Maria och sönerna.

sa M
— praktiskt laget icke längre någon bor a* •**<<• efter
Mlmmarsdag »o

Medan arbetarna med förkrossande i" »Uer
•kall sa la eetod W

lV) n a jo rit et förkastade medlingsförsla
get. blev det antaget av arbetsgivar
na. dock med en hel del förbehåll och 
villkor.

1 fna w
Jag »askar eårskih »koda d* till ieee* \ tar for barn. V.F W M huvudkontor.

««
felst. enastående bra. skrev samt fo^frå
,dlf. t»-e „* om kvinnorna aja.v, spu„-

I>etta liberala anbud om fri b-kseSliag 30 OC h vävde. Som svar darpå er 
j ‘kr,,r.."ks2i.i*".fI*Vlio‘r t-ollo de del moddelnndet att kviroor
■ t0' d* o®- I dag na i detta distrikt själva kardade ock

spunno.

Som ett effektivt skulle jag vilja 
föreslå en grundlig omorganisation av 
det gamla bolaget och utvidga det
samma. »å att alla — om möjligt — 
hade ett ekonomiskt såval som litte
rärt intrasse i tidningen

Rent ut sagt. vi böra kasta bort al-! 
la små fnaskigheter och sammanslå 

U.F.M. i provinspolitiken. *itt i *»n en enda stor och god tid-
Sedan 1921 års konvention av V.F ning. som i så fall bleve till nytta för 

M ha farmarna mer eller mindre äg det svenska språket bevarande bland 
nat sig åt provinsiell politisk aktion oit- och till en heder for vår nation. 
.Kb man b*r alltmer* förberett sig Kn lldln tld„,„g med ^la„t bu
dirp* Vid denna konvention antog* äidor eldor tl.xt »kulle kunna om den 
en plan. «å att maskineriet skulle va rat, redlgerado8 gisa Usnlng för alla 
ra redo vid händelse av val. Denna medl8mmar , „miljen. 
plan finnes i årsboken av 1921. vilket ,
hok bör omsorgsfullt .tuderaa. Kn Ja* har ,ran,,,aa‘a' tor!>la*
av huvudpunkterna i denna bok är u,aD v#u hur l4n<" det *am,a 
e,nlerande, „ nödvändig. org,ni«. kompamrt vore vl111*' a,t ** med på 
tioner i de lokal, valkretsarna, hy'/-'- mea Ja* bar *a*a m,n me >
der som följer “in* 1 d"nna ,or 088 så vik"*“ frå

/^*siy rs*

Canada-Nyheter
Världens yngsta professor i littera

tur Robert Nichols. »om endast ar 28 
år och bekläder en professorsstol vid 
universitetet t Tokio, har 1 dagarna j 
anlänt till Vancouver.

Mycket silver, 
öppnas på Yukon floderna, kommer : 
den under vintern upptagna kopparn 
att förflyttas. The Yukon GoM C©. 
kommer att ha 3,100 ton silverkoppar 
redo vid Majro City för utskeppning

W1 Free Pfle Remedy
E R Pag».

>94 B Psg« Bldg 
god ssad fritt

.. Marsh*11 Ml-h 
prov »v er MtodV sr

till:Ea titt ner eti Europas poli
tiska gryts.

Danska lockouten ett 
damoklessvärd

Då navigationen

(Forts fr sid. 1.)(Forts fr sid 1.)

lagt hinder i vågen för skapandet av 
Arbetsgivarna ha

ar Nationernas Förbund i Geneve l
en ny kampfond

om j raknat med de tomma kassorna då de 
beslutade lockouten, och arbetarna ha

■npUimber månad
Förbundskommissionens plan 

fållar alla europeiska lånd er med un 
dan Lag av ceoirai makterna, vilkas ar 
m6er aro begränsade genom freds

REDOVISNINGEn hel del skinn stals från Ra halls ,
Frog Lake. Alta.. hårförli-1

Polisen följde spåren och fun- for medel, som jag mottagit i Malmö,
varuhussvarat med alt de tänka hålla ut I 

kampen trots svält och umbäranden. 
Rnheten ,n • del sista hade man hoppats att no efter tre dagar skinnen samt ar- Alta . for de nodlidande i Ryssland.baktalar, samt Ryssland 

är xe.eee man. I?nll*t planen tlllarkän kåta.lrofvr, »kulle kunna avvarjn».
men den som kände stämningen i bå-

8»Vermlllion for Emil Peterson 
, Klot Peterson

$1006resterade två män i 
stölden.

Skeppsbyggare och kanoter ha läm- Mimmle Peterson 
De skola bor- Josua Nilson

Att 1 den framtida utvecklingen av 
provinspolitiken skall reguliart kalla 
de konventioner av de provinsiella 
valkretsarna erkänna» som fullständi
ga funktioner inom U.F.M. rörelsen 

Skulle en sådan konvention välja 
en kandidat för legislaturen, skall en 
sådan kandiat vara berättigad att er 
kannas »om en reguliär U.F M kan 
didat, sedan han antagit den av U.F

Jag vet att jag lagt mig oppen for 
kritik, men jag skall ta den med lugu 
om den gores saklig.

Winnipeg den 19 mars 1922.
O. L. Holmgren.

10 OO
nas de olika lan derna följande re tal 
enheter Belgien 2, Czechoelovakieo 5.00da lagren blev ej överraskad när hop

pet sveks. Det var nämligen en strid 
Å <-na sidan hävdade

5 00nat för norra Alberta, 
ja m»-d arbetet å Hudson Bay kompa- Mrs Bredensberg

1. l>anmark 2. Frankrike 6, Htorbritan 
nlen 3. Holland 3. Norge 2. polen 1 oto principer 
Portugal 1, Rumåelen 3, Sverige 2. i arbetsgivarna att de höga

lade hinder I vågen för industriens j frakttåg bestående av kanoter, mjol John Tennis 
återhämtande och att 8-timmarsda- j •>< h andra varor har även avsänts dit John J Tennis

Julius Tennis

5 00
Ett Onämnd 1 00lönerna nieta nya ångare i MIMurray

20 00Sgianleo ] wh »Schweiz 2. 1TILLBAKA FRÅN SVERIGE.5 00
fX4'a skulle betyda 46 enheter el

ler tillsamman» 1,380.000 soldater for 
Ku ropa. vilket ar ea rdeuktion av cir
ka 60 proc av de nuvarande armA- 
•*rna

i2.00gen gjorde all konkurrens omöjlig , upp
miel de valutasvagare landerna. A Någonting ovanligt. Téuloh 

; andra sidan hollo arbetarna fast vid Krinview distrikt i Manitoba
Miss Anna Q. Nilsson den svenskoch Simon Albers 

hem- J Christof Ultas 
»oktes sistl fredag av en ganska Peter Al ber» 
häftig åskstorm Stormen varade om Gustav Tennis 
kring en hälv timme. Det rapportera» Teodor Helsing 
att blixten anställt en del »kådor vä John Almes

5.00
AM ut««l,la plattlortnen : fö>ld» filn,st järnan anlände nylisen

Inför den nya situationen inse far frän en tripp till Kuropa ombord å
ångaren "Stockholm'*

500
5 00| kravet att sänkningen av lönerna nog- 

; grant »kulle följa nedgången i varu- 
1 priset och att 8-timmaradagen

Dygnets tredelning 
' ur for art»etarna en frukt av årtion
den» kamp. och vad de härmed vun- 

i nit. vill de ej uppge nu, omedelbart 
i efter segern.

Harmed ha vi deu »martsam 
m i plikten tillkannagiva döds
fallet av vår maka och moder

Ida Johanna Fröberg
som stilla avled den 1* ds. ft 
General Hospital t Winnipeg 
efter 17 veckors sjukdom. Dvti 
avlidna var född d 20 sept. 1880 
i Norrbotten» län. gitt 1906 i 
Sala »a in t anlande 1910 till 
Canada
make. två gossar, far och sy
skon i Sverige samt övriga 
släktingar och vänner

Begravningen agdv rum l 
går iVrcival, Sask

Gustaf Fröberg och barnen.

Hon var aven3.00 marna storheten i sitt ansvar samt
torra sommaren hemma och halsadt 
liä sina gaml* föräldrar, som aro bo 
satta i Klippan, Skåne. I uder samma 

inspelandet

200 tanka allvarligt på <le nödvändiga ste
gen för att möta densamma 
mål är icke att dominera »om klass

Summa dollars 86 00 , men att få till st&nd en affärslik och U<1 1,0,1 VM*
Yarmläimtngarna som iilniäp"l

Don turkiske utrikesministern Iziet 
l-«h. meddelade den IS d. frän Kon ! kund- up|,*iva" 
a(åntinope) resultatet av »in konver
sation ined brittiske utrikesministern, 
aom gjord'* följande förslag angåen

300
ster om C. N. R -järnvågen

Dyker efter guld. Dykare ha un-j 
der de sista dagarna sokt efter guld i De»3a ni“del ha enligt givarnas ön ! ekonomisk skötsel av provinsens affa 
i Fraser floden i B. € Det är ett skan avaänta till Svenska Mission • I rer Deras mål är ingalunda att sät
kallt' arbete, men det betalar sig förbundet i Sverige för att befordras ta landet upp mot staden.

H.

Denii. gång har hon filmat 1 I.on- 
dun och Italien för Jet atova Faiuous 

liciii förklarar af

de lösningen av den turkiska frågan I Medan förhandlingarna mellan ar
betsgivarna och arbetarna pågingo, 
offentliggjorde» det nya officiella in 
dextalet
»ti förra året, allt»å en nedgång på 

Allt som allt gick den samlade 
i utgiftssumman för en familj» normal-

“Att grekerna draga sig tillbak* 
från Anatolla;

Ätt de allierade skydda de kristna 
minoriteterna i lonia. enar turkarna 
rlaat »ig »om Inkompetenta admini r> 
*t raUirer,

Dessa dykare kunna endast ar- till missionär Wiltv Sarne. som den 4 Players bolaget, 
arbetet ar mycket anstriingamle, oth

Sörjes närmast av
heta tre timmar om dagen och 20 mi-, februari 1 år avreste från Sverige i

blir1 samband med Röda korset till Sver Den svenska pressen. aveu ut.i den svenskt och <iea amen 
kan»ka publiken» smak aro helt olika 
i det den amerikanska puulikea tan
ker ej »a mycket iia »•ivle1.. utan ture 
dragt?r att »e dt; mod ar naste drakter 

! och dylikt, uutler det att den svenska 
mera lägger an på (let konstnärliga.

Det blev 212 mot 237 augu- nuter var gåne Deras vinst 
dock från $700 till $1.000 per dag. skeby, där såsom vl veta många sven

skar bo.
I detta sammanhang må nämnas.

Den svenska pressen ar ovilkorli- 
gen den viktigaste faktorn i det sven
ska språket» bevarande ibland våra 
landsman, vilka leva i fram mande lar.

Eget röveri. I Regina undersöker 
nu pol i-en ett fall då en person var 
utsatt for hold-up av två män 
funno $300
två biljetter till hokeyspel 
forne gå vo tillbaka panga ma och fla
skan men behölla gladeligen biljetter-

1
Att Thraclens gränser blir orduad ^ att missionär Wilh. Sarne och jag 

hösten 1882 reste tillsamman till 
Phol, där en del svenskar arbetade 
vid ett par järnverk Missionär Sar- I 
ne har hela tiden sedan dess verkat

^udg‘*. vilken före kriget var 2.000 
med början vid Midta samt att en kr ned från 5,743 till 4.233 kr Vilket en flaska Scoth och 

Bandi-
»pvclvll regi me »kapa» i Adrianopb-. betyder att prisnivån annu ar mer an 

dubbalt så h<ig »om 1914 3 Underbar Clgarrtän-\'i som slagit ner vära bopalar har ,
1 Canada, ha. som det synes mig ej | 

| förstått att rätt uppskatta betyd el- | 
! sen av detta faktum VI aga i dag

2 st veckotidningar, som båda tura i 
i i n tynande tillvaro. Ktt halvmånat '
hgt magasin och andra smärre före 

’ liegsUdskriltcr. av vilka ingen kau 
> k ryt a av något livligt understöd, fr 
läsekretsens »ida.

Kr kännas Iwr att innehållet ej all
tid är vad vi »kulle önska att det vo- 

Men vad rätt ha vl att fordra 
en stor tidning, med omväxlande gott 
innehåll då vi inte goca något därför"* 
Det beror naturligt via 1 första hand

an s timmar under vissa av årets må mars Myer Brenner i Toronto. sedan f!Xr om hand verkligen kommer de j på publikHn8 8lällnmg gtint enu>t ua
i ningarne. om dessa skola kunna bliva 

Malmö. Alta. i 17 mars. 1922 vad en tidning bör vara en. kultur

Iatt turkarna acceptera utan förbe 
håll den brittiska lösningen av Dar 
dnnullfM na;

att den brittiska gränsen i Me supo 
tnmien omfätta.r Mohul
ket motsagt* Hv- wrkarna

att eu »pe< iell turkisk brittisk kon

t dan •pennaPå grundval av Indextalet grepo 
förlikning»männen in och framlade 
ett . medlingsförslag, som emellertid 

vd \ L, k te besvikelse i båda lägren ^)et 
!•»'.•siof.s att omedelbart sänka löner

i Ryssland utom några kortare besök 
i Sverige ut h rest vida omkring Un
der krigsåren besökte han f««r Roda 
kurset tyska och österrikiska fång- 

! \ lagren ända l.ångt in i Sibirien o< h
delade ut gåvor. Han kom hem frän 
Ryssland i slutet av juni 1919. men 
har »'*dan varit till Estland och Lif-

('iKarrtiindare och pen no 
t kombinerat. Garanterad att , 

tända 1 starkaste vind 'och 
pennan brukar varje längd 

' u v all slam hl ver1 - i v i!k*' i 
snfii he| Ht on-ki'l latigil 
Gjord av t v sk t hiIvi i 
rar en livsti*! (ia’ant.erad 
tillfreils-uälla eller pangar 
tillbaka Den enda g.v an 
terade cigarrtämlar» im;i 
pthina, som någonsin 1111 - 

$1.00

na och befallde sitt offer att ge sig i-
I Amning hyggliga banditer

Rösta för strejk. Med en överyäl- 
digande röstsiffra bestämde 
eruvarbetarnä tillhörande United 
Mine Workers of America, distrikt 
1 < vilket onifattar Allverta och ostra 

iB U . att de äro i favör av att sluta 
arbeta den 1 april, om ej någon upp- 
g.,relse under tiden kan komma till 
stånd

Till 7 års straffarbete d >mdes 3

V
f „ r-:< na med 15 procent och i augusti åter

ventlon uppgores för att galla under vtdtaga en sänkning efter det index
tal som då kommer att sättas.r, åt . !lutuia föreslogs att man ej borde röra 
vid principen ont normalarbet»dag. då 
k ummarsdagen hade varit den vikti

Latt lurkarna upphora ined *nu- 
lirlttiftk pruiuiganda i Indien. Persien 
och Alghanistan

land en cesa Det finnes troligen en 
svensk för närvarande som »å väl | ^ 

och forhållandena 
Vi kunna

verkats Endast
Agenter och handlande ön>k igaste tvistepunkten mellan parterna 

Däremot förekom 1 förslaget den be- ; 
»tämmeisen att de som arbeta mindre

känner Ryssland 
där som missionär SameDet fortroetidevotum. som kansl.tr 

Wirth erhöll av tyska riksdagen, har 
internationell hetjrdelse så till >ida, 
alt det !»etyder, att han kommer af

WONDEH I#KN( IL CO.,
Dcpt. P.G. 10.därför vara fullt vissa på att det han

Box 2503 Montreal, Qut.
I 1‘uder. skola arbeta -å mänga timmar hans firma stupat och kunderna för- hungrande tlD 

liersonligcn närvara vid konferensen tnera under de andra månaderna att lorat $700.000. Hans fader Nethan. 
t Genoa in orsaker »om glodde un 
dit ut. ii ro emellertid icke undanröjd» timmar

’
den g- nomsmttliga arbetstiden blir ' < hef for firman, fick 2 år Så strän- 

Slutligen föreslogs att bet al c;i aro vi Inte i Förenta staterna mot 
der deu s.toim. som hans reg«»ring n ningen*' tur övertid, natt och söndags ie stora fähundarne Sonen .hade |
dårnunl de-<»a orsaker äro regerln arle-t.- skull*- bli oförändrad, med det förstört firman» bocker. Den gjorde Kung George satnt utrikesminister

undantaget att tillagget tör de två for- i metaller och utländska valutor 
ätliga sta timmarna efter den normala ar-

Kitl>spridare.
Den sä ofta återupprepade vädjan

C. J. Engvall. rSVENSKA STATENS 
PREMIEOBLIGATIONER

Miss Anna Q. Nilsson.
som gores ull prenumeranterna om 
alt inl>etala förfallna prenumerations- 

Uurzon sände den 19 ds. lyckönsk-! avgifter, tyda på att det ar lasekret 
Medlem ningstelegram till kung Fuad av 8ens (;get fei att vi dag inte äga ät

minstone en stor tidning med gott in 
nehåll.

Varför skola vi här i Canada be 
höva tre olika tidningar? då vi vore 
mera gagnade med en, »om i »ä fall 
kunde bli en verkligt god sådan, som 
vi alla kunde ha både nytta och nöje

Under det miss Nilsson vistades i 
Kuropa har hon gjort ett speciellt !>•• 
sök Ims sina föräldrar igen, och en 
amerikansk tidning vet lierat la ai*j 
hon även inköpt ett nytt hem åt dem 
i Klippan.

Det ar en god kapitalplacering, 
med möjlighet att en dag få »Ina 
besparingar förvänd läde till en för
mögenhet. Pris. kontan* 21 cana 
diska dollar» Pris på avliHalning 
25 canadisku dollars, ined 3 dollar» 
inbetalning pr månad. Insänd eder 
order och första avbetalning i dag

Obligatlonscentralen
Drottninggatan 47, Stockholm,

gvn» drastiska undertryckande »v 
jam vtgsstrrjken och dess 
strävan att uppfylla sina skadestånd* 
förbindelser Dessa frågor heva ege» 
doniligt nog sammanfört Tyskland» 
lör tiarvarande mot varandra bittra 
sto politiska fiender, kommunister 
och mouarkister, vHka med getuec 
n* tu styrka söka stortå den nu varan 
de regeringen

Farmarna och politiken.
riiarn i av styrelsen tör U. F M. samthetstidens upphörande, icke skulle va 

ra högre an 25 procent Egypten
j -len exekutiva avdelningen av kvin 

»amman-
Winnipeg som i går Xnda-

M*-dlittgsforslaget vann tillslutning noavdelning<-n komma att Barn äro särskilt utsatta forpå många' håll. och dH väckte darforjtrada
si„r ,»-rra-knln* .la - unv-rkaiul- ; „,<i. t ar att liikutera di n politiska att få Diask I Sitt System, 
lackforhumiens g**m*ralforsamling for

Djärv rövarebragd.
.-ituationen. Fnr övrigt hänvisa vi 

kastade detsamma med 233 roster raot ] un vad t».»m -krives under»U F. M 
221 !>** politiska hnlarna voro för I nyheter
förslaget och rekommenderade det

Växten hos ett barn, som plågas av 
mask. är starkt hämmat 
oarn — hur rena de än hållas av sina

McNear-residenset I Menjo Park, 
i( ke långt från San Francisco, vilket 
s**dan någon tnånad tillbaka förhyrts 
av San Francisco-nilllionareri.. siden 
Importören Jullen Hart. hemsökte» 
harom kvällen av ett band av nio ro 
vare, vilka under hela natten satnt 
löljande förmiddag togo huset i be
sittning. görande »ig hemmastadda, 
samt slutligen avlagsnade »ig med 
spritlagret i kallaren. värderat till 
over $25,000.

S W K I) K N1 De flestaovh anteckningar i detta av att läsa.
Vår ställning till våra egna tidnininummer.

Ryska aristokrater, vilka som en
mödrar — stoppa nästan allt möjligt
t munnen och särskilt gäller det små gar ha under de senaste åren, liar bli

fo:M revolutionen -råntogo, Sina ..Yv,,,, ' ZtZtJtr Di^rieua^jt^i Vlt 1,4,1 an’ aIt d" 'orv!ln“r ‘ l,0K
landomriilen. konuÅa att »IS a ig ned Bland det mest farliga I detta hanse >la aU del <iBne* "a*un- ““
å prariefarmar i Canada. Greve A ! ende &r att barnen därvid får s. k vill befatta sig med en sådan t\e >
Koulkolevski. pionjären for detta f»- [ "n«". "Beef". “Pork". “Round". dl* »Mar. som endast Inbringar utgt
r-a*. .............- med familj Mag,t ] »ä- ^
sig ned nära Baesano. Alfa., och yt-1 ring genom rlngmaek. flr skula för '“er . „ ,
terltgare tio familjer anlända I maj hela livet av dessa parasiter. Dårförj verkligen komm s g .

bör man vara mycket försiktig. Ett på alla möjliga satt försöka och från 
säkert tecken år passerandet av små j taga dem deras hederliga namn, där 
delar av mask och et [antydande tec-j för at dera8 bikter i åtskilliga saker 

sages han ha en grundlig praktisk ken är förlusten av appetlt, som då .. . * , mÄn.
kännedom om farmning. Han påstår och då år förbundet med hungerbegir mle overe 
att landet är mycket liknande de r> belagd tunga, h&lsbrånna. ont 1 ma

gen. kravlande förnimmelse I inälvor
na. förhlndrtngar i strupen, stadig | jjomme till förståelse* om vår ställ 

spottnlng. smärtor 1 
•rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen är tom. Jag skall försöka att besvara den- 
morka ringar under na 
ögonen. konvulsloner 
och eleptiska anfall, 
kramp o.s.v. I många
fall har orsaken till gör det ändock, ty jag ar övertygad | med kavle i munnen

.Eget nog har M. K. Gandhi och **n samma, men arbetarna» grånade hov
txankir. aom finansierade hans tidning

«C-5*
t'ing Lvngsie manade till j^notstånd. 
och han segrad* Vid omrqstningen 
inom de enskilda forhunden var del 
* lidast tre som rostade for förslaget.

PATENTER• Now India . förklarat sig skyldiga 
till lorraderi Gandhi blev domd till 
a«ix år» faaglese och mottog domen
med lugn.

Trade Marks — CapyrtfMn.

: Fetherstenhaugb k Ca.
Ja, vl svenskar här i Canada ‘ De* gamla etablerade firmaa tå •

17 C P. R. »ulliler 
• Hérnet nv Pertags k Mate 8t. .

Wianipef.
►Vl kantin på det bésts reki 
| dera denna gamia eck välkända' ’
.firman. Skriv efter upplyealngsr.^

. ?C23SVrtrsafWheat 
h siCT' REJECTEDm månad. Ehuru greve Koulkolevski 

ar en aristokrat ut i fingerspetsarna.IP Familjen, som järnte tjänar#* och 
två barn till millionären utgjord#* åtta 
personer, mr Hart oräknad, blev av 
banditerna tagen genom fullkomlig 
överraskning Mr Hart själv höll Just 
på aU vid eldstaden läsa »n roman, 
då han hörande ett buller bakom sig, 
vände sig på sin stol samt möttes av 
två pistoler, riktade mot honom av 
två maskerade man. Han tvangs aV

m»Dr-,

ga fall. Inskränkta, syn på tingen. 
Det borde nu vara på tiden att vion account

ofSMUT
'ska »tepperna och att det synes ho

nom lämpligt att bosätta nrssar på 
(anadiensiskt land

Storartad farmarfäet. Norris Lake 
och Clandeboye U. F. M. debattörer 
^kola hålla möte i Teulon hallen den 
29 mars med början kl. 8 på kvällen 
Meningen är att avgöra, om en kom
munal skolstyrelse år båttre än det 
nuvarande trustee-svstemet. 
deboye kommer at intaga den jakan I 
d** »idan och Norris Lake den nekan . 

Ide, Detta-ämne år av stor betydelse ; 
; for allmänheten 1 dessa dagar 
ha nu kommit till ett sladium. dår;

ii
ning i denna fråga.

Vad kunna vi göra?Wi DANSKA WIENERBRÖDir ik-tta är rapporten från Winni
peg Grmin Exchange för tr • 
månader slutande 30 no v. 1921 

Detta rost bitna vete diskonterades från 
12c. till 17c pr hushej på marknaden och 
till nuvarande låga prisar representera de 
er » norm- förlust som kunde ha undvikits 
g. nom bruket äv

fråga. fasUn jag på forhand vet 
att jag från visst håll kommer att få

och
följa rövarna Jill kallaren. å vars golv 

Jag ! tvänne »v hans tjanare lågo hund ni 
De två barnen

Gott Kaffe
Wienerbröden åro tillagade 

efter Hr Klitteogs berömda
recept.

"buden full*’, »om man säger.
3* vt dö«i eller sinneesvag- om att det är den enda lösningen, j «*ch deras guvernant. miss Mary Con

h*-t kunnat ledas l111- förutsatt, det vi önska att »e en and- , way hade redan begivit sig tfll sängs
som^ldÄ å^mas^*ha rin® 1111 ett ^ttre. Ib* väcktes och en vakt placerades

som regel ej lust att S. C. T. som är den alsta och otvl- utanför barnens dörr
leka med andra barn velaktigt den mäst lästa av våra sven- »r h köksan fördes först bundna ner i
De bil stilla, melanko- gka tidningar, som utgivas i Canada. källaren, men senare t illat o» de åter- 
Ilska tidtals mycket bor^e första rummet då frågan ! få sin frihet, under bevakning

gäller en omorganisation av tidnings
Jag kommer därför ; fastande, men tack

imnditchefens förmåga av fast diecip-

X Ulan- B Gör om ett beeök! 
ke Creem, Té, Freacb Pastryv

Guvernantenstandard^a Cbc Cbocolatc Sbop
268 Portar* Aveaue 

WINNIPEG.

Sa
VlN

?ORMAlDEHYD|
reducera utskylderna eller att duka j eett ^ drtT1 masken ur systemet 
under Den Iranskapegivande löneta- j Det brukas allmänt 1 Europa för det-

Om al misstänker att

KILLS
SMUT

Under hela natten pågick ett vilt 
vare den angefor hålland ena. 

alt hålla mig till den. föret och 
främst för de orsaker jag redan 
nämnt och på grund av att den är

OGIFTA DAMER OCN HERRARIta ändamål
ert barn är angripet av denna fruk 
tans varda pest. beställ en full be
handling av Tanolde för tio dollars 
samt 84 cents, halv behandling $7.18. 
som sändes strax efter mottagandet 
•v tnoney order eller bank 
Bliv fri från denna pest Man kan ej j 
njuta ev livet, medan dessa parasiter 
gnaga Tanolde såljes endast 
Laxal Medicine* Co.. K-58. Laxal Bldg.. e<t visst kapital. Tidningens inne- konna infånga bandet och några arre- 
Forbes k Moallrte 6U.. Pittaborgh.
Pa Försäkring på paket 26c. extra.
Inget C.O.D. till Canada.

gan.*kla»sea däremot vill ytterligare 
utveckla undervisningen och installe
ra flera löntagare Det år dårför vik
tigt för var och en att infinns sig v1d 
denna debatt, där dessa frågor kom 
ma ett diskutera» Ull grunden samt 
for att ge alla möjliga upplysningar 
Ett storslaget program kommer att 
utföras, lör vilket en ringa Inträde* 
avgift upptages. Kaffe med tillbehör 
servera» gratis, skriver

lin. gjordes ej något övervåld. ehuru 
sådant försöktes mot kvinnorna avVnd(*r den motsvarande perioden 1920 förkastade- 

endast 135 vagnar Den ökade forlusten 1921 kan skyl 
la* på att endast 8-8 så mycket Standard Formaldehyd#- 
brukades 1920 som 1921 Farma re. »om sökte ekonomi
sera genom att ej bruka Formaldehyde. förlorade mån
ga gånger dess kostnad i rustig »ad

Ta* i»(s a- di«e (baswr 4#«ta kr Kå er. 2 !* 
lt> IS krvs aw M*e-I*r4 r«msaM-*.T4<- frg* y h*',4b 

M Rslsls

•ytte eller tår aöjee skmU? Hår fl» 
ved nl eflker 9ånd H cmU för 

Damer fritt 
lasånda marna, ålder och tydlig 

ad rens. Tysthet Iakttagen Tttiakrtv 
RITER E. HANSON.

Avmnm,

den ende ev våra tidningar, som an- ett par rövare, vilka brakte* till ord- 
eett tdet nödvåndlgt att för allmän- ning av chefen. På morgonen nödga- 
heten framlagga en ekonmisk redo des kök »an tillreda frukost åt de o-

1 ludna gä»term* Vid 11-tiden på f. 
En tidnings utgivande är under al- m avreste banditerna I fyra. ful lasta- 

av la förhållande en affär, som kräver d# automobiler. Polisen tror sig lätt

nMlge upplysningar.

1 draft. gor»-|R»-
> n» u.

i n
2784 Isiisiwtts uai earaaterar frihet fri» raet

STANDARD CHEMICAL CO. LTD.
wisxirtc Prenumerera på och aruower .

I Hrenek* Caiude-Tidningm.
håll el*r 1 direkt förhållande till ka- etertngar hava redan agt mm och en 
pltnlel» etorlek och kan el övenkrt- del av "fyllan- till rit taakaffate.

Montreal T< itoI meddelare ;

___ ____
-‘■s

»i;



Alla tlags svenska varor samt 
allt mom speceribranschen

ALLTIO PA LAGER HOS

Tatar gåma ”lrane och hjlttarnas ten Vad han egenthgfn har att et 44II la "
apråk". John H Anderson heter en | ratta i Sverige ar forborgat. och orsa alCII SclKeri 
framstående svensk ättling l Austin ken till resan år ej ens honom sjålv 
Han år ordförande 1 stadens skolråd. , bekant, meddelade han till en Inter-

rit sömmerska 1 sia krafts dagar Sa 
L>ea aäst

100-irmjar ock am dra 
gamlingar

börja krvm ta ut sta rått 
a kista kvinnliga pensionären är fodd hjälpte de mig”1110 Det år fm k?aria Sabina Land 
strum. änka efter en betallningsman 
Ett år åJdre år f smeden Emanuel 
Petterson-Almkvist som år fodd 1821 

°° och varit anstålid vid ståten* järnvå
gar Han år åld st på d^n manliga av
delningen Hemmet har dessutom et*, 
flertal *0 åringar

Stockholms sjukhem har två gam 
mor om 95 kr Den eni fröken Staf 
lund. ligger for närvarande illa sjuk 
i influensa Aven den andra, fru Gu
staf ra Anderson, är klen. fast non ej 
år sängliggande Hemmet bar inalles 
ett tiotal pensionärer Över 90 år och 
cirka 80 omkring 80 år

Storkbolm har ej många hundra 
år;ngar men det finns dock några 
»t y f ken En av dem fm Ulrika Kri
stina Ekman fyllde nyt 101 år 
tillhör de allra äldsta i huvudstaden, 
men det finns dork ett par åldringar 
»om sett dagen ann a tidigare an hon 
Stockholm rymmer for övrigt en myc
kenhet gammalt folk. det finn» exem 
pel vis åtskilliga nittioåringar De fle
sta av dem aro kvinnor, männen bli 
som regel aldrig så gamla Dagens 
Nyheter har gjort en liten axplock 
ning bland de allra ål sta på ålder
domshemmen. dår de flesta av dessa 
gamlingar tillbringa sin ålderdom 
iugn och ro.

P. NELSON Han har några tusen tyska 
mark. som han vill göra av med l Varför Pascal Thebcau rekom- 
Berhn och många tusen svenska k ro m endera r l)odd*s kidney Pilis.
nor för vilka han ämnar kopa roliga 

Hans bortovaro 
1 början på

och nyligen Invigdes en stjtttig hög vjuare 
skola dår under Andersons auspicier 

Alm skandmaviska handlande i Wpg. Han8 för41drar. Sven Anderson och
40S Dufferin A▼€-, NN innipeg. hans hustru, kommo tör några och

Tel. St-John S19 femtio kr sedan från !»arfs socken, och nyttiga böcker
Skaraborgs lån, och boaatte sig på blir dock ej långvarig 

TRUPPERNA PÅ FILLiPPINERNA . n Isntgård nåra Austin. dår de fingo 
KOMMA KANSKE ATT TAGAS 

DaRIFRAN.

New Brunswick man, nu i god hl Isa, 
rider alla lidande sv njursjukdomar 
att bruka Dodds Kidney Pille-

maj månad ar han åter. om allt går 
~h *“ ~h •*“« hti,er-

ne> Pills hjälpt»' nug helt *åkert“.
Sådant ar det >äkra utlåtandet av 

Pascal Theheau. en vulkand innevå-

utstå alla mödor och beerärdligheter.
som komma pionieren tUl del. De åro då skall tian åter upptaga forskonings 
nu bosatta i Austin och firade den 6 arbetet A sin 6. Cedaron. vid PiMåke 

Det kr möjligt, att Förenta Stater-' dtnnes 57 årsdagen av alt t bröllop 1-ake. Ul.. dår han ager ett förtjusan
VI önska den gamle nart* * denna b>

Jag var mycket sjuk av njurlldan 
de" fortsätter tnr Thebesu "'Om

ra fullkomligt uophöra med att giva P* dera» homestead föddes sonen år de sommarhem
1871 och fick mesta delen av sin skol oatindiefararen lycka på resan och et:Filippinerna milltåriskt skydd. t. o. m

Innan fyra makters-traktaten ratlfice- undervisning i en lantskola Vid un- Rlntt återvändande till fl as k packs re morgnarna var jag så svag att jag ej
ga år lärde han marmor- och granit staden. kunde gå upp före middagsdags. Jag

„ , [>l år b«k.nt. att krirriepartemet, i bu«nln* samt har i örer 3° Ir hatt --------------------------------- ■ d7 rwrte mlrXcie|KPU"
1 , T. Tr har under ö,,rva,ami, •»« <**» « *“•«<» Ha» Er nu Arbeu^e.rn. i Ny. Z.aland h. b, Jj? jS?

aro de aldsta i laget 9. år Det rinn* ijetu gteg Qm det tagea ^ grund president för the Monument Retailer s stamt en nedsättning sv priserna på ,ar pvrs.rn. som lider av njuråkomma
två i den åldern, fröknarna Lisen av dpn a]]manna jTern for arm£ns Association of Minnesota och var vå- sina varor under förutsättning att ar att bruka Dodda Kidney Pilla 1

r=: ;.r: t------ sHSSr aS
om 88 år. och de >ng«U pensionärer svarBandamll sedan de första amerikan aT BVenak härkomst, ärlig En f d telegrafist i Cortnna Spa Df aro kand» ax det srbete. de utrat 
na ha fyllt 60 i amerikanska trupperna landstego dar ‘K'h re^bar Mmt ta,ar *arna <** n>*

Även Hemmet för gamla i Enskede 1 under skydd av Devreys kanoner år lande “aran® ^ hjältarnas språk".

1

Den ovannämnda fru Ekman finns å 
Rosenlunds ålderdomshem, där hon 
redan vistats 1 cirka ett kvgrts sekel 
Hon år änka efter en grovarbetare i 
Katarina församling. Åldern bar nu

nien. har uppfunnit en kanon som tal 
kan avlossa 3,500 skott 1 minuten. Ka 

Kapten Löfström på re aa till Sve- nonen år försedd med 50 pipor och var

mera tagit ut sin rått. och den gamla 
ligger mest till sangs En annan av de
kvinnliga pensionärerna på Rosenlund, har en 92-åring fröken Karolina Fors 1S98. att reduceras til! intet annat
fröken Sofia Lindvall, fyller snart 97 man. syster til krigsrådet Forsman an en polisstyrka stor nog att be- ri9«- Kapten And 1.. Lofström. Inne- och en kan avlossa 70 skott 1 minuten
år Hon år också från Katarina och Hemmet ligger ganska långt ute i En »rygga regeringens auktoritet. t lavaren av cigarraffären Dalkullan t --------------------------------- Under förra året utskeppade C-ana
bar vl.tats Hk* lan»- Tid hemmet »ml skede, men den »amin promenerar of- skuMe d,nna politik omsider anta- ,-eke vlew' Chlc**° maalkhandlare. En ny typ ar "bootleg*er«" ha upp da goda till etl varde ar UOOOOOOO.
<l-n torra. "Fta." »om hon gemenltg-n ta ensam in till staden och år for ör-1 ga< „k komm,.r den att granda sig bokförläggare, utgivare av kalendern täckts I Peäbody. Mass Denna gång tUi Korenta Staterna,

emellertid ganska rask och rigt ovanligt stark och kraftig anda ; pt den 1dén !rakta,„D garanterar Dalkullan, m m . en av stadens och ar det kvinnor och därför naturligt
Kor öv till for några år sedan kunde hon marnas trvgghet mot anfall från nå- l,nd<‘t9 ma“ kkn<U •»'•“»kar. avreste vt. rått knepigt De ha nämligen

gon av de makter, som tecknat sig <1‘‘r,,r4“ ,ör ett par dagar »edan med transporterat den nu förbjudna dryc- bara fotter på knivskarpa »vårdsblad.
Sverige som mål. Detta är 43:e gån- ken 1 behållare, speciellt konstruera- uppträdde for Prince of Wnlen vid 
gen kapten Lofström “krossar" Atlan- de att kunna bäras under snörlivet.

Fråga edrs grannar om Dodd s Kid
ney Pills ej a ro botemedlet för sjuka

g kallas, är
i urkar gå uppe om dagarna 
I rigt finns det en 3 a 4 90åcJngar dar, brodera och sy den finaste gobeläng;
I och pg Oubbhuset ar den älsta pen- nu ha ogonen blivit för klena for dy- 

M el lan 86 och 90 år likt arbete Den näst äldsta är 88 år 
hel del gubbar, man har t ! och dessutom finnas åtskilliga mel-

En treårs gosse som dansade med

MONDAY & T1ESDAY

A William De Mille 
Production

“Miss Lulu Bett”
I>ouiM Wilson. Milton Sills 

Theodore Roberts

WEDN. & TEVRS

i förbundet, och att öarna böra skyd
das av den internationella goda vil- 

Som ett bevis på Förenta Sta
ternas arliga uppsåt skulle en sådan 
handling å deras sida som den nu på
tänkte vara av stor betydelse, 
någon av de makter, som icke under
skrivit forbundsvtllkoren, skulle an- ; 
falla oarna. anses som en sådan av- ' 
lagsen möjlighet, att den ej är vard | 
att fasta någon vikt vid 
ha både armén och flottan, i förkans- \ 
la av den stundande ralificeringen. gi
vit order om att de tffl Man il las för
svar avsända minorna och för be- 
skjutning av luftskepp ämnade kano
nerna ej skola fortsatta färden till

hana besök i Indiensionären 91 kr 
finnas en

ej mindre än 24 om 84 kr De fle* lan 80 och 90 om också de flesta äro 
aro mellan 70 och 80 , mellan 70 a 80 år

1
I

ST IN
MAIL ORDER

mediums" 8

sta gummorna
AttPauvrea Honteux har en 91-årlgår

Stadens allra älsta invånare finns i pensionär, fru Hanna Olsson, vars man 
emellertid på S t Eriks sjuk och vård ! på sin tid var konsul. Hon är likaså 
hem I)et ar fröken Eva Larsson, som ' ovanligt kry. går uppe och har val re- 
fviler 104 år i juni Hon har i yngre , da på sig och orkar både lasa och skri 
år varit tjänarinna och kom icke till . va I>et finns har aven en åldring om 
hemmet furrån 1903 Hon är rätt rask ! M år och åtskilliga mellan 70 och S«».

"•.'£13

Redan nu
DOUGLAS

FAIRBANKS fur tina år orkar visserligen icke gå Vid Guldbrollopsheinmet fyller den 
tillbringar sin dag 1 en vilstol ^ aid„ta gubben 90 &r i april, och den 

^ 1(1 i aldsta gumman blev lika gammal i 
hem finns en gumma som, blir fHon heter fru Maria* Soder

— ill — ut. men
och har ett ganska gott minne 
samma

/“THE THREE 
MUSKETEERS”

l
t- .

100 år den 14 april, nämligen frok* n Htrom och ar kry for sina år.
Marta Matilda Sjöberg, som kom till! nen ar f d skomakare Den 90-åriga 
S t Erik 1916 Hon ar .dalkulla från KUbben heter Karl Otto Elorin och 

j Hedemora. var tidigare tjanarinna o. | ^ar varit handlande Av de övriga 
lever nu i sina minnen från ungdom*- . itro många omkring 80 år 
åren enda till i år har den gamla wa

St

\I z^Ti
\Nordbor i U. S. A. 0JFRI. & SAT. å

\
%GLORIA SWANSON Svenskarna »om farmare I U. S. Vid

folkrakningen 1920 funno? I Förenta ‘ 
Staterna 6.448.343 farmare, varav 
261.719 kvinnor. Inom de tolf mel- 
lanstatema — Ohio, Indiana. Illinois 
Michigan, Wisconsin, Minnesota, 
lowa. Missouri. South Dakota. North 
Dakota. Nebraska och Kansas — voro 
bosatta mer än en tredjedel av alla ! 
landets farmafe, med nära 2-5 av all 
odlad jord Det har ju alltid fram- 
liafts att svenskarna 1 övervägande 

S är i väi grad agna sig åt jordbruk. Av cen-

j Två pensionärer vid Oscars Minn** 
, fylla 90 år i år. lx*n ena är fru Ma 
ria Schuck och den andra fröken Jo 
sefina Itamstedt Båda orka vara up

1\nu lider hon avrit ratt ra-k men 
ålderdomssvaghet och är tangliggan

— in — l/i i

“Her Husband’» 
Trade Mark”

Jwfor övrigt många 
Gub

de St Erik har 
pensionärer 
hurna tro i allmänhet mellan 80 och

nittioårsåldern
\\pe m h aro ganska raska Fru Schuck 

ar anka efter en ingenjör, fransman 
Hon ser dåligt, men re-

B9o År
Den uls»a pensionären vid JUirger- 

skapets ankehus fyller i maj 97 år 
Det är fru Margareta Borg. soro vis- 

i tat» vid hemmet i - irka trettio år. Hon 
lar anka efter etl handlande och ovan 
! ligt frisk for sina år 

u.;*li uppe dagligen 
finn- det av*-n en penslwnar • »m 94 år 

1 ut Ii flera an lrä över 90 år dv flesta 
Borgerskapets gubbhus har en 

invånar*- soin fyller 96 år i år. nanv

itill borden
der sig for övrigt ganska bra 
mei har flera pensionärer om >9.

See th % v1 v d romance of modern 
married ft»e'
Me * can ba-vd'1 
the Bo'de the g-eat love scenew -n 
the lost forest'

Even more dash and beauty than 
Glorias other sensa 

•The Great

>The thrillmg raid of 
the fbght acroas

C*
'

' Sf 'x itoch 87 år \ UsMm^a 4slutligenPå Drottningli- 
den aldsta pensionär- n 
n. ml igen ankufru Sofia Björkman 1 >•• susbulletinerna framgår också, att en

dast tyskarna komma före svenskar
na i fråga om antalet farmar, tillhö
rande den nationaliteten. Av landets 
utlandsiodda farmare, 581,068 till an
talet.% vuro 140,667 födda i Tyskland. 

■ Co.461 i Sverige, 51.599 i Norge. 30.172 
i österrik-, 25.565 i Danmark o.s.v.

Im Glitter ng 
t on, E1 'nor Glyn s
Moment".

Kask och rörlig 
Vid ankehuset cflesta av gamlinr n i o.»r ra k na 7.5 a t B80 år

ii
tö å

lic ä» i«-ttde »' X -*
99

__ V»i h .är en verklig

V
/ t af-

*långa promen.ojjtrr 
karngubb*1 med alla sjalsformogenh- Pångar från och till Sverige. Mr 

John T. Hoffner vid Förenta Stater ; 
nas Post-departements utrikesavdtd- 
nlng i New York har kunnat giva of- | 
ficiella upplysningar om de summor, 
aom genom "money orders" sänts till 
och från Sverige Under året 1921 I 
belöpte sig försändelserna från För- 1 
»nia Staö-rna till Sverige till 46.961. 
utgörande en surnnfa av 1643,435.42.
•i v s 410.525 mindre an under år 1920. 
Av denna summa översändes under 
kvartalet 1 okt.—31 dec. $295,918.23 
och endast under dec 1921 11,468 oli
ka försändelser till Sverige, belöpan- 
d» sig till $119,164 88. Under 1921 
sundes 1 postanvisningar från Sverige 

j till Förenta Staterna $161,367.52. Till- 
! i aggas kan. att ofantliga summor från 

1 iH-enta Staterna sändas till Sverige 
1 genom posten i registrerade försän- 
! delser. genom banker, genom express
bolag samt genom många privata bo
lag Även ha stora summor över
sänts per kabelanvisningar.

vVl ■ 14y-Det finns rnånga andra • rjiter 1 behåll 
krya åldringar över 80 år. flera t o.

«•
vr '\

m. 98 a 89.
Sabbatsbergs ålderdomshem rymmer

THEV g
EATON$ven många riktigt gamla gummor 

Den åkista är fru Mariaoch gubbar 
Cornell. 96 år gammal och anka efter i tDET ENDA BOTEMEDE

k »n lite på ett 1
STYNGSLABV

:l.

EB fr hutar
I ORGANISATIONHaSTHon ar nuen instrumentmakare

kb*n och förlagd till sjukrum !>*• i-utiliketK-ner. sotn vises her. ple 
till ert förfogande den etorete

janing i ttieil order lorsalj 
tr» Can ad» rrbjoder. I*

II • i v«r..r av k
EATON priser

Det finns aven en 95 åring. prästån
varda eoklorlteter 
bruket ev avför

Ing» evfö

Alle aVtr.r 
överrne >

de Kubatanevr »r er in 
att borttaga ler»*-r. 
rmgamedel behövee

V,'*'
deHolike» 11 
varde, »oro g"r 
vtenderd i \ »etern

Varje hem borde age EATON allm n 
na ovh ep« » eri katel"trer o« h for dem 
Mini aro intreeaerede spreiellinjer 
ek<ile våra kvtaloger for fr-, tapeter 
ovh hemmet, namt piano ovh rg» I 
broachyrer bevisa aig x »ra det bästa 

diutn att kop» genom. Vt aunda er 
deaaa b<K-ker fritt på begären 

te bruk av EATON betje- 
k all féiine det tillfredaetal 

rmmiekt for er.

•reMinterarDanielsson, somkan fru JosefinaJohn Du vald Dod ge son till miljö- 
nar-n och automoblltahrlkan' n J..I11; j vistas uppe ovh ar ratt rask F.n kry, 
K Dod ge i INdroit. blev häromdagen pensionär ar likaså den 94-åriga fru 
• it.md till 5 dagar i korrektionshuset | Kristina Winterrvs På Sabbatsberg 
o. h $l0jr böter för fortkornlng 
t.ani l&tler skall sådan smörja ha*

storlekar—65.00 o.-h 63
netrument och fullat vndtg 

,.ng Pengarna tillbe- 
ej ernå reaultat.

På var • ort, dar vi ej k» ag»nt. 
i .1a M det furskottabetalt efter 

insändande av nria#--

I t vå
d i

hrukaanvianSå finnas dessutom, enligt styr»-lseberat i
av vil 

4 92 Årm 
och 1

t elsen f<-r 1921. 6 93-åringar 
ka diM'k tre 1 är ha dott

(

m i iör fulla*' 
mzi/ Ni »ki 
Untlc och eko

Bankiren Otto H Kahu i New York ,r 91 -åringar. 13 90-åritigar
130 -iver s5 år Bland de 13 90-ftrin-forkltmde f v i ett tal alt Am.-rika

. kull - avskriv t i- alh- rmies skuld y »ma finnas ej mindre an 11 kvinnor. 
l>å 11 biljoner forutsatt. att de allie-i Den äldsta på Danviks hem. fröken 
rade sinsemellan av skr» vo sina bkul J^T. EATON C°_

wiNNieto cawAoaHedvig Maria Mineur. är född 1828 
ar" finska till borden och har va

J
Honder 1 sanning ett gott forslag

.i
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Varför jag blev Verdandist.
(Ur "/ Framlmgslaruf' av Otcar W. Larson.)

^VfAGRA MÅNADER innan jag lamnadc min bamdomsbygd 
^ gick jag en dag gatan framåt utan mil. tänkande på allt jag 

upplevat under de gångna aren — barndomslivets försakelser, upp
växtårens sorglöshet, det tidigt påbörjade kroglivet, vilket hotade att 
rycka mig med; uppvaknandet till medvetande 
klass* undertryckta ställning. De senaste årens föreningsliv, där jag fotter och Umnade 
vunnit det bästa som finns, övervunnit mig själv och vilket jag även heter, 
har att tacka ått jag vann en van. som smekte bort dysterheten och 
'pridde solsken under mörka stunder.

På allt detta tänkte jag. di jag ofonnodat träffade
Som vira gemensamma minnen mest borde samman

— Jag vet icke vad jag skall kalla denna känsla som aldng tarne hon hade för att jag skulle iå en liter, då hon visste att detta 
varit mig frammande. men som först med åren blev stark nog att skulle glädja mig. Men den blick hon gav mig, när hon helt vänligt 
ova inflytande på mitt liv — en känsla som jag först på senare tiden bad mig taga några kamrater med mig hem. i stället för att gå ute 
kommit underfund med och börjat analysera. Jag skall berätta och kanske råka ut för polisen — den glömmer jag aldrig. Det 
något ur mitt förflutna liv så kanske du skall förstå mig.

•Mm far. som var vad vi kalla periodsupare, ödeläde fullkom
ligt vart hem. Allt av värde såldes eller pantsattes för att få sprit, 

och hela min När ingenting mer fanns att taga, skuddade han stoftet av sina 
mm mor och fyra barn i de uslaste omständig-

Så skedes vi för att kanske aldrig mer träffas.
O O o

VARFÖR EVA INTE HADE NACON JUNGFRU.
Man har talat och skrivit så mycket om kvinnans många fel 

och om anledningen till att hon behöver så mycken uppassning i detta 
Tänk dig vad det skulle kännas för henne att handla så hon sammanhang har man framkastat frågan, varför Eva inte hade 
bittert fatt smaka spritbrukets verkningar. Att jag kunde fort- någon jungfru. Den frågande var naturligtvis 

satta detta liv så länge förundrar mig nu. . ligger nära till hands: Hon#behövde ingen.

Adam kom aldng till Eva med en strumpa, som behövde 
stoppas, eller en skjorta, som saknade en knapp, eller ett par hand
skar. som skulle lagas och det genast. Det föll honom heller inte 
in att sitta och läsa tidningar tills solen gått ned och sedan skrika: 
Får vi då ingen mat i kväll > Han gjorde alltid själv upp eld i 
spisen, tog upp rädisor i trädgården, skalade potatis och gjorde 
allt vad han skulle göra. Han mjölkade koma. gav hörnen mat. 
passade själv grisarna och kom aldrig hem till middagen med ett par 
tre vänner, när det inte fanns en bit kött i huset. Han stannade 

p.. ... ... . , ... aWng ute till kl. 2 på natten och hade därför häller ingen anledning
Da forst forstod jag hur oandligt aU grä|a pi den stackars Eva för att hon satt uppe och grat och 

mycket jag hade att gottgöra henne. Jag hade visserligen vant vantade pä honom. Han satt aldrig och hängde pi kaféet, medan 
nyktenst några månader innan hon reste, men vad betydde det! j £Va satt hemma och vaggade lille Kam. Han ropade aldrig till 
jag skulle mte kunna betala allt lidande, alla försakelser jag för-j Eva från det ena rummet till det andra att hon skulle ge honom 
ersakat henne med ett helt Bv av omhet och omvårdnad. ’ han. tofflor, och han slängde dem häller inte än här och äa där.

Du skulle sett hennes glädje di mm bror och jag talade om att utan satte dem alltid under ett fikonträd bredvid sura nya stövlar, 
vi gått in i Verdåndi. Di grät hon kanske de enda glädjetårar hon 
täih under sitt glädjelösa liv, och sade: **Nu kan jag resa i lugn. ’

Och vad hon sedan skulle känna, då jag och min bror började fortsätt så. och den dagen kanske kommer, då vi åter få träffas för 
far. torde du också förstå. Jag förstod det att leva ett lyckligare liv än hittills".

— Jåd som du vet, så har min bror redan rest och om några 
månader följer även jag efter och sedan skall mm livsuppgift bli att 
göra hennes tiv så ljust och lyckligt som möjligt.

Nu kanske du förstår varför jag är nykterist och varför jag 
även vill förmå andra att bliva det. Och vart jag an kommer.

jag att med vilka medel som helst bekämpa rusdrycksbruket. 
detta mänsklighetens och familjelyckans stora fiende.

låg något så oändligt smärtsamt och' hopplöst i den.

en man. Svaret
om min

— Men dm mor reste ju till Amerika sedan, inföll min vän.
— Ja. detta är vad som smärtar mig mest. men som kanske

Vad min mor sedan fick lida och försaka, arbeta och slita för aven bidragit till att öppna ögonen pi mig. Hon insåg väl att hon 
I att halla hemmet ihop. till dess vi blevo så stora att vi kunde bidraga aldrig skulle få någon glädje av oss — såg kanske fattighuset, sta- 

en av mina till hemmet, förstår du nog. tens ålderdomspensionermg. vinka i framtiden — och nar min syster 
Symaskinens rassel blev vår vaggvisa och vid symaskinens rassel som var i Amerika förut, sände biljett, tog hon mm yngsta bror medförra vänner.

med krog livet, vilket han fortsatte, gick naturligtvis samtalet in på vaknade vi om morgname. Du kanske har läst Thomas Hoods sig och reste, 
detta ämne. och han förvånades o ver att jag så hastigt lämnade "1 jnnesången". Han har visst kännt något dylikt när han skrev

den hjärtslitande dikten:
Vi gingo tysta en stund innan jag fortsatte.
— .Man saknar ingenting förrän man mister det. säger ord

språket. vilket jag fått erfara. När hon rest. märkte jag först vilket 
tomrum hon lämnat efter sig.

detta tiv och att jag kunde fortsätta.
— Ja. svarade jag. skenbart kan det ju tyckas att det gick 

verkligheten kastade jag bort nära bo ir av mitt tiv. "O, du som en syster har. a 
en mor eller ett älskat viv, 
det är icke linne de slita ut 
men levande människoliv.
Stick! — stick! — stick!
Kammarn är smutsig och trång.
Jag tinne sömmar med dubbel tråd

hastigt, men
tr.nan jag kom mig för att gora livet värdigt en människa. 

— Då var det val djupare orsaker, som Låg under: vi trodde
endast det var en nyck av dig

— Orsakerna soro nog flera och det har nog omedvetet legat 
och grott mom mig till dess det drev mig till handling. Jag hade 
länge haft ogonen oppna för allt elände som härskar runt omkring 
mig. och jag insåg aven att spnteo var en av huvudorsakerna till 
detta. Men det ar svårt att shta sig från gamla vanor då man 
redan kommit i ut forsbacken. Till sist blev dock disharmonien m- föra 

nu£ — motsattmngen mellan teori och praktik — för stark.
Jag blev högeligen otillfredsställd med nug själv, di jag jäm

förde mitt tiv med

Kort sagt. Adam trodde mte att kvinnan var skapad bara för 
att passa upp honom, och ansåg inte att det gick hans ära för nära. 
att han- hjälpte sin hustru litet. Det var därför Eva inte behövde 
någon jungfru.

och aun svepning på samma gång".

Irv
icke — då.

Sådant var Paradiset!Hur många sömnlösa, kvalfulla nätter har jag mte förorsakat 
du vet, gått in i henne! Hur många avlöningar söp jag mte upp utan att lämna 

socialistiska klubben. Detta gjorde att spritbegäret fick. genom en ett öre hemma! Och ändå hörde jag sällan ett förebrående ord.
! Hon teg och led och sökte göra alk för att vi skulle kanna oss nöjda 

högre grad * och glada. Jag glömmer aldrig hur bon en gång. då jag var utan 
pangar och satt tirmmi surmulen och tråkig, gav

O O Olära; ty jag hade.z
YTTERST OHÄLSOSAMT.

Han: — Anser fröken Anna att det är ohälsosamt att kyssas> 
Hon: — Det anser jag visst Det var en gång en herre, 

kysste mig. och han fick en svullen kind. •

lättas med andra mtressen.vika och 
— Men det var nog en 

bsdrog till förändringen.

Vlljt

orsak i ii k
de m

— v

Allt för 10c.
■ •14 k" "r att ny tra !
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♦>n flttirf yartlt xa» k-T spets, 
centerbit. .»t t paket broderisilke 
txh <m ring mvd 
fnrsko*-f !>•-' dJL. . Endast

A i It dotta
10c.. tre 

Pangar ttliha 
Adressera

omgångar fer 25c
ka. <>m »• j nöjd

SE VILLE LACE CO.,
Bcx 217 Orange. New Jersey.
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t båttre ytterligare ett statslån på 11 milj. kr 
tor Ost kust banans fullföljande.

Kommunalt lån till ett sågverk 
Kommunalfullmäktige 1 Alnd ha p& 
förslag sr arbetslosbetskomitén be 
slmat stalla ett kommunalt lån å 2u 
000 kr. till Komiks ångsågs aktiebo 
lags förfogande mot rlllkor. att oola 
get skyndsammast igångsätter sågen 
och därigenom bereder arbete åt sina 
arbetslösa arbetare. Lånet har bevil 
jats mot fullgod bankgaranti och rån
ta efter sex procent. Vidare har som gan icke endast Inom hembygdens 
villkor fästs stt arbetarns skots er .andamaren utan även långt utom 
hålla avlöning efter aamma beetan. desa granser Beställningar ingingo 
meiser som for övriga sågverk i d. bl. a från Amerika — (o m i Jeruaa 
striktet. Bolaget satte 1 gång den lem trampas spinnrockar, som förfar 
2A) febr med en arbetsstyrka på om iigats 
kring 5u man.

rål episoder ånds från Karl XIV Jo- 
»sns dagar. UTNYTTJA DEN HÖGA D 0 L L A R-KURSEN1 

PLACERA EDRA BESPARINGAR I SVERIGE!

understödet skulle utgå även under 
husens uppförande. Förslaget torde 

verkställighet, förutsä
ger telegrammet. — Detta förslag att 

txf‘"i.rjri‘."..nS? låta arbetslösa bygga bostadshus är 
•appleant tor eacel- -laserUgen mycket rickert, eager 

BranUsg Mötet bevista» åven sekreterare Nordstrom 1 statens ar

‘‘Svarva rf ar" död. Snickaren Gu- 
»:nv Jansson 1 Myckalby. Dala Husby 
mr i dagarne avlidit l en ålder av 
ne mot 60 år. Jansaon. i dagligt tal 

kallad “ Svarv art ar', var på hemaiöj 
dens område en markesman. som 
gjorde sig vida bekant for sina slojd- 
aister. Hans specialité var spmnroc 
kar. vilka på grund av tma förträff 
«-ga egenskaper ronte stor efterfrå

SVERIGEJVYHETER snart »åttas

Skandinaviska Kredilaktiebolagetnyheter. sistnämnde
1«

fcGNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR 
sammanslutet med Skånes Enskilda 
Binh. Örebro Enskilda lUnk Skån 
■ks Handelsbanken m fl . gottgor å 

kaHITALRäKNING
högsta gällande ränta. som varje halvår lagges Ull kapitalet 

OBS,! Sänd check i kronor eller dollars lUI något hankens huvud
kontor i Goteborg. Stockholm. Malmö eller des» avdelningskontor 
I Anderslöv. Arboga. Arlöv. Askersund. Boden. Borgholm. Båstad. 
Dalby. Eskilstuna. Eslo* Gamleby, Grythyttehed, Gårsnåa. Gävle. 
Hallsberg. Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Hoganäa. Hörby, 
Kalmar. Karlshamn. Karlskoga. Kina, Klippan. Kopparberg, KrL 

65 grader kallt I övre Norrland Nydqv-st & Holm övertar Forsbac stianstad. Kamla. Köping, Laholm. Landskrona. Lindesberg, Llrv
i Den sedan någon tid over hela lande! <a bruk. ForltyuJdlingarna om Ny.! köping. Luleå. Lund, Löderup. Mariedam. Målitia. Morbylånga. .
I rådande stranga koiden nådde d**n -i ivist a- Holms ov. rtagande av aktie 1 Nora. Norrköping. Nybro. Piteå. S t Olov. Simrishamn. Sjöbo.

; v Skanör, Skellefteå, Skivarp. Skurup. Sköllersta. Svalöv, Svedala,febr sitt maximum hittills fur i år .najortteten i Eorsbacka Järnverks , Vi ~ ,,__ .Sodra Vi, Sölvesborg. Tollarp. Trelleborg. Umeå. Vaxholm, Vel
jl-rån uvre Norrland meddelades såle A B ba nu enligt bt H T len ull rv . , |i„ge. Vetlanda. V.mmerby, VreUtorp. Väetervlk, Vä.lb, Åmme- i
| <les till St. T. att man på vissa plat ^ultat Med bolagets utlendska in berg. Åstorp, almhulL Ängelholm. Örebro, örkeijunga. överum,
i >er haft anda till 65 grader kallt. 1 tressenter forhandlas f. n om inko; . . Ystad ]
Jockmock iiade man 51 grader kallt av dera-» aktieposter, övriga aktie 
i Älvbyn 46 grader och i Boden. da. tgare skola erbjudas att på samma * 

måst atangas. 42 grader. Foi j villkor som aktiemajoriteten förvar 
övrigt meddelas om stark köld Irln ! vais forsalja sina aktieinnehav 
skilda håll 1 landet. Isförhållandena ' Bruksanläggningarna skola av de nya 
runt kusterna ha givetvis på gmn-i 
av kylan blivit synnreligen besvärliga 
och från olika håll meddelas om far 
tyg, som fastnat i isarna ocl\ je lyc
kats taga sig loss. Posttrafiken Sjal 
land—Jylland går nu med flygmaskin 
på grund av ishinder för sjöfarten. j 

Författaren Elf Norrbo — eller, för 
att kalla honom vid hans kyrkobok 
förda namn. August Törnblom — fyll
de nyligen sextio år. Han började 
sin hana som sågverksarbetare och 
blev sedermera medarbetare i åtskil
liga tidningar, senast i Öresunds 
Posten i Hälsingborg, vars redaktion 
han tillhört i nara tjugo Ar och där 
han nu ar redaktionssekreterare. Han 
debuterade som författare så sent 
som 1908 med en uppmärksammad 
novellsamling, I norrsken och sol. Se
dan dess har den produktiva förfat
taren utgivit från trycket ett 20-tal 
böcker, romaner, dikter, noveller och 
dramatik Bland des<a erinrar man 
sig Magerlandet-Fagerlandet. Rallare,
Skövlare, Tröskverket, Brokigt. Mi-, 
sérere, Ett hjärtas saga, Folk av 
Spadebo. Yxenhult och Slaggarp,
Livsöden, Fläckar i solen. Murvlar,
Lönnkroger! m. fl.

ar de Bord i. B» gruppernas aekreleni betsloaketekommlesioB rid
med Dagena Nyheter, men Inte torde 
det linnes några »torre utsikter att

äref. The Svedberg har. enligt 
vad Dagena Nybeter erfarit. an Lat:'. ™ 
labjnåaa fris bblversJtetet I Wlacoa
ata et! billa ee eerle föreläsningar ja-uar.rapport ull reg-riatrn, 
dir andar båatiemmaede år
forna föreläsningen fcille* d<u « fe b- lizI UUW personer dårar I atåder-
rnarl Det berikaa» att hela aerlea ”« 1, we °<h på landsbygden 101.000 ,eri lnne 1

på någ>n narmare förklaring skulle

Enligt »rbetsJöshetskommisaionens
var få det praktiskt genomfort. Där spe

ls io en hel rad faktorer »om ärke
biskopen ej kan ha nog stor sakkun

I^n hela antalet arbetslösa den 51 januari

Att ge sig in

BånJI ta en tid a» Inemot aei måna AT ‘å™’11*1 rapporterade voro cirka 
der ITaireralteeet I Wisconsin Förfordra alltför stort utrymme, 

slaget i och for sig är ju ej haller så
UH. k7.000 försörjningsptiktiga och cirka 

bör Amerikas etörste. med omkring -I-*®* ****■ toraorjnlagspilktlga Med
hånayn tUl att den försörjning» pliktl uppeeendevåckande.

av dalasmckaren Gustaf Jans

fortsätter hr 
Nordstrom. Att det behovs bostader 
ar ju mgen nyhet, och att denna brist 
skulle kunna avhjalpas genom att de 
arbetslösa finge bygga med understöd 
från stat eller kommun, det av ett for-

HåM student*r
ga utom sig själv genomsnittligen har 
att försörja minst två personer, kan 
man gott såga att minst 300,000 per
soner direkt drabbas sv nu rådande 
arbetslöshet Antalet arbetslösa kvin 
t,or uppgick endast Ull cirka ] | alag aom Utel rar kunde komma fram

med. En annan fråga blir hur saken

Högre svensk» tullar. I tel#-grsm 
*nedd«las stt svenska riksdagen vån 
tas Införa hög tull på amerikansk 
spannmål, särskilt vete. råg orb korn 
och mjöl sv de två förstnämnds Vi
dare am nar den Införa tull av ånda 
1111 200 procent på varor från länder, 
vars pangar stå i läg kur» Detta har 
befunnits nödvändigt för att hindra 
d#n svenska Industrin stt helt och 
hållet nedläggs» på grund sv konkur 
rensen från utlandet

Australiskt »m4lr, »om returneras. 
Till Stockholm ha under den senaste 
tiden ankommit betydande partier 
smör från Australien Hälsovårds
myndigheterna ha emellertid konsta
terat att detta smör Innehållit borsy 
ra — tydligen avsett »om Monserve 
ringsmedel under den långa transpor
ten — och ha dårfor utfärdat forbud 
för dess saluhållande. Smöret måste 
alltså returneras. Det kunde annars 
ha sålt» för det låga priset sv 2.20 pr 
kilogram.

Dåligt våder och dito tider 1 Trond- 
hjem.
nordiska mästerskapen på skridskor 
tagit aln början under ytterst otj&n 
liga väderleksförhållanden Det var 
fyra grader varmt och isen var fylld 
av vatten. Resultaten blevo: 600 me
ter (1) Roald Larsen. Norge, 64.9 
»ek , 12) Oscar Olsen, Norge. 55.4; 
<3) Bundheim, Norge, 55.7; (4i Dan 
wks. Finland, 66 6. (6) Blomgren,
Bverige, och Tverin, Finland, samma 
tid. 67 »ek.. (7) Ole Olsen. Norge. 
68 1; <8) Borgström. Finland. 58 6 sek. 
10,000 meter: Ole Olsen, Norge, 24 
min. 61 sek.; (2) Danska, Finland. 
25.01.5; (3) Bundheim. Norge, 25 12.2; 
(4) Blomgren. Sverige. 25.13.7; (5)
Eggans. Norge, 25 34 1; <6) Berg
strom. Finland, 25.45 6. (7) Fetersen. 
Norge, 26 04.6; (8) Oscar Olsen. Nor
ge. 26.16; (9) Roald larsen, »Norge, 
26.33 6. Efter dagens tävlingar ledde 
Bundheim och Danska mvd 6 poäng, 
följda av Ole Olsen 8 och Blomgren 
» poäng

Svenska nunnor i Rom. Dr. Lydia 
Wahlström har I ett resebrev berat
tat hur hon 1 Rom kom att närmare 
lära*kanna den där befintliga blrgltti- 
aeorden, vilken har ett s. k svenskt 
kloster. Svenskt är det också Håtill- 
vida att det uppbär Blrgitfa» traditio
ner och bar en svenska, fröken Hes- 
selblad. som abbedissa Bland nun-

vilket visar att kvinnorna fortfarande 
utgörs en försvinnande del av antalet 
arbetslösa 1 landet 
taisfffran ger likväl endast Ht appro-

j »kall kunna ordnas i praktiken, något 
•om. enligt min mening, måste mota 

= mycket stora svårigheter. Om en 
ilmatlrt uttryck tor arbelalöshetalä- «rupp arbetare kommer på Idén att 
get I .lutet ar januari, ty enligt kom >->88* e“ hu« »c11 ““ den "““-i Til" 

j mlealönens »mening underlåta många J» ha understöd, »4 kan jag ej mse
arbetslösa fortfarande, till följd av i »->■>« *“ •» de ho™ v‘“‘dl 6,8 IU1

statens egnahemsbyrå i jordbruksde
partementet. Det bör vara rätt fo
rum. Arbetslöshetskommissionen har 
:ntet med en sådan fråga att skaffa. 
Byråchefen Mannerfelt 1 egnabems- 
byrån. till vilken Dagens .Nyheter 
vant sig med en forfrågan, framhål
ler att det nog for narvarande finns 
stora förutsättningar för egnahems- 

i bildning — mark bjuds ut både har 
och där och inträsse saknas ingalun
da — men svårigheten är att veder- 
i»orande i många fall ej kunna skaffa 
erforderlig kredit.

Den nämnda to- , skolorna

.JR,-
agarna utvidgas så att produktions 
kapaciteten blir den dubbla nuva 
-ande. Forsbacka Järnverks aktivka
pital är f. n 7.3U milj. är., vadan det 
or köpetransaktionen och utvidgnin

garna erfordras ett mycket betydande 
kapital

De metallarbetare I Stockholm som 
»j strejka komma att få sitt under- 
-töd enligt av arbetslöahetskommls- 
åionen härom dagen fattat be.-lut. Di 
ektör Cederborgs härom dagen av 
;ivna utlåtande gick ut på att strej 
kerna vid de mekaniska verkstäderna 
•j borde hindra övriga metallarbetare 
att utfå understödet och kotnmissio- j 
nen beslöt i enlighH med direktör Ce
derborgs yttrande 
kommissionen enhälligt beslutat av
slå den från Verkstadsföreningen in
givna framställningen om generell av
stängning från det allmännas hjälp 
på alla platser av arbetare som be
röras av konflikter i vilka dvras fack 
förbund blivit indragna. Mot det för 
sta beslutet har reservation anförts 
av hrr Hagman och Holmström

En 105-irig Stockholmsfirma. Man 
l»örjar inom pressen intressera sig för 
ålderstigna Stockholmsfirmor och har 
funnit att en av de älsta är firman

GOD SMAK
vetskap om samhällets begränsade 
hjälpmöjligheter, att snmåla sig hos 
vederbörande arbetslöebetsorgan. var
till kommer att en del kommuner läm
nat mindre tillfredsställande upplys 
ningar Kostnaderna för kommiseio 
nens verksamhet under Januari ha 
uppgått till 4,967.803 kr. 28 öre. varav 
868.849 kr. komma på understödsverk 
samhet en.

år framträdande 1 alla våra 
menL Sak samma vad dera» karak 
tår ml rara, hålla n oee atrångt ln- 
om den goda am aå eni rlmårhen Del 
finne distinktion I varje Unja, Impree 
bIt eolldltet l varje »ten vi ■».»■ ,L

Skriv efter illustrerid 
och pri»er.

E

mé
St-Radioförbindelserna utvidga». Ra-

tdiotelegrafertngen Stockholm—Faris, 
I Troudhjem ha den 2Se feb. •»“ P*sått en månad, har enligt vad 

byråchefen S. Lundqvist 1 radiobyrån 
meddelar, utfallit tUl full belåtenhet. 
Man har för avsikt att utvidga den. 
Den bar hittills varit kringskuren av 
»åval Farisetationens som Karlborgs 
stationens engagemang största delen 
av dygnet p& andra trafikleder. Sven 
ska telegrafbyrån har nu hänvänt sig 
Ull franska post- och telegrafförvalt
ningen med förslag om utsträckt tra
fik utöver de tre eftremlddagstimmar. 
som man hittills fått noja sig med. 
Samtidigt skall man också lusgora 
Karlsborg för fransk trafik I större 
utsträckning. Fetersburgstrafiken äm
nar man sålunda överflytta till under
visningsanstaltens station på Malm 
skillnadsgatan. dit redan Rlgatrafiken 
förlagts. I dagarne har äntligen ef 
ter långa försök denna station kom
mit 1 kontakt med Fetersburg. och 
det är meningen att fortast möjligt 
få korrespondensen dar i gång Om 
några månader skall, förklarade byrå
chefen Ljungqvist. Karlsborgs sta
tion ha förvandlats till en uteslutau 
de automatisk överdragsstatlon för 
den Ull Stockholm lokaliserade radio- 
centralen Även med Italien och Fö
len skall man träda l direkt förbin 
delse från denna central.

»

E
Samtidigt har

Norra Sverige
.^VN/\/N/N/S/W>/N/VW*l/WWWS/VS/\/V>/N/WS/N/S/WN/N/V/\/V>V/ ,Malmslätt—Östersund på 6 timmar.

Löjtnanten vid Göta artilleriregemen
te G. Ström anlände Ull Östersund 
den 12 febr. på söndagseftermiddagen 
efter att i aeroplan ha tillryggalagt 
den 60 mil långa vägen från Malm
slätt i hård motvind och utan mellan
landning på 6 timmar. x

Makarna följdes åt I graven. Till 
gravens ro vigdes den 5 febr. I Hie- 
taniemi kyrka torparen Isak Mickel- 
son Fiekkola och hans hustru Karo
lina. Mannen var nära 80 år och 
hade dött mycket hastigt Hustrun 
Isdes på sjuksäng strax efter makens 
död och en vecka därefter hade ock 
så hon lämnat det Jordiska. Hon 
skulle i dagarna ha fyllt 70 år.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hålea. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tander — Jag står med noje Ull eder tjänst och vill givs eder alla 
råd Jag kar och vill undersöka edrda tänder graUs

rXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Ave*.
yN/S/N/S/SA/A/VN^/N/S/V/S/S/V/S/N/S/S/VVA^A/V/S/KAAAA/N/S/V/S/S/N/V/^V

Kommunalpolitik. Folkskollärare-, 
klockare- och organisttjänsterna I Lurs Montén. Firmans grundläggare 

Lars Montén, föddes år 1785. Be 
stämd uppgift om tidpunkten, då han 
startade som grosshandlare i Stock 
holm, saknas, men med hänsyn till att 
firmans räkenskapsböcker uro i be
håll från och med år 1818 och att i 
desamma för sagda är finnas ingåen
de balanser från år 1817, har firman 
ostridigt varit etablerad sistnämnda 
är Grundläggaren gick ur tiden år 
1872, då firman genom testamente 
övergick till C. och E. Bergstedt samt 
C. Rosengrén. Sedan de bägge först
nämnda avlidit, innehaves firman av 
grosshandlaren C. Rosengrén och in 
geniör O. Bergstedt, en son till C. 
P.ergstedt Firmanamnet Lars Mon-

Karungi ha i dagarna besatts. Då de 
första gången förklarades lediga, var 
organistlönen 300 kr. Den nuvaran
de innehavaren var ensam sökande, 
men biev ej vald av de på förhand 
uppagiterade stämmobesökarna. Ef
ter det skolan under fyra terminer 

Kamrer Winnberg sex års straff-' varjt utan ordinarie lärare och kyr 
arbete. Rådhusrätten i Östersund har 
avkunnat utslag i målet mot kamrer 
Fr Winnberg Han dömdes for vad i 
han låtit komma sig till last att i 
ena bot hållas till straffafbete i sex

Winnipeg, Man.

Värdefull Svensk Bok FRITT1kan utan examinerad organist, oaktat 
platsen ledigannonserats flera gån 
ger, höjdes organistlonen till 800 kr. 
och bostaden reparerades. Samme 
sökande, som förut sökt platsen, an 
malde sig ånyo och blev också vald 

|— med femdubbel majoritet! I an 
nonskostnader har emellertid under 
tiden erlagts cirka 1.000 -kr., berättar 
Norrbottenskuriren.

Kärnfolk. Nio syskon, alla över 70 
år, och vilkas sammanlagda ålder ut
gör 700 år, finnas i Lycksele socken. 
De äro Klara Bernhokisson, Israel 
Fredriksson och Magdalena Johans
son, boende i Falträsk, Greta Karls
son i Falmark. Per Fredriksson i F&- 
boliden. Eva Jonsson, Sofia Fredriks- 

I son, Anna Fredriksson och Maria

Hiarje man borde sända etter ett exemplar a den • jtressanta och iarunku
Svenska Rådgifvaren

“dO Cl EL nZ3Ld”år samt till sex års påföljd, ävensom 
att ersätta Jamtlandsbanken med 
2,658.847 kr. Häradshövding K Ek
bergs yrkande om ansvar på advoka
ten J. A. Hultman för ärekränkning 
blev ogillat

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 
Lelgh skrifvit speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för ung* män, omnämner alla för minner säregna ejukdo- 

tén existerar alltså utan förändrin- mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botu I hemmet o s. v. 
gar eller tillägg sedan minst 105 år. Itoken handlar äfven <»m Lifvetr Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 

Nyodlingar i södra Älfsborgs län man. Om nt varit offer for oförstånd 1 era unga år. eller svstemet hllfxlt 
Odlingsrådet I södra Älvaborga län. i*i-Mijradt eonom iit.vätn«njnr I MW Ir. bör »I .fcrlf» efter -bti.ro NI

kan bllfva återrtai d tlh fullkomlig halsa och styrka genom Dr Lcrigha N> 
som tillsattes i april 1898, och nu är handling Coker s.nues alldeles gratis och portöfi itt l forsegladt omslag 
1 det närmaste avvecklat, har lämnat til* »Hi «nmi Insanda i amn »cb adress till

stranga vintrar förr l tiden. I en 
uppsats om stränga vintrar påminnes 

märkas ett par »venskor. någ- ,i St T om följande mindre vanliga 
ra danskor och ett flertal engelskor, förhållande Ar 1559 kunde man fara 
Detta kloster vill nu garna overtlytts t vart över östersjon från Stockholm

till Reval och i övrigt underhölls utan
Dömd för förskingring. Soflehems 

travarubolags direktör R. Eriksson 
har l dagarne av Umeå domsagas hä
radsrätt for förskingring av ett 
Trondhjems aktieträlastkömpani till
hörigt virkesparti med ett värde av 
9,500 kr dömts ttil 4 månaders fän
gelse samt att ersätta virkespartiets 
vardn Sofiebemsbolaget hade motta- Lundström, bosatta på kyrkplatsen. 
git virkespartiet till förvaring, men ! [)en aldsta, Klara Bernholdsson. är 
sålt därav.

till Bverige. Djupet av denna önakan 
forstår man då man erfar med vilken risk en livlig kommunikation på Isen 

mellan östersjöprovinserna och Sve
rige "Det rådde en köld", heter det 
i en gammal urkund, "om vilken förr 
an då ingen människa kunnat göra 
sig begrepp. Hela Östersjön var det
ta år tillfrusen, vilket aldrig sedan 
dess torde ha inträffat

iver klostret» engelska nunnor soka 
lära elg avenska språket 
»an »ynies mig vara en i allo vinnan
de människa, ärligt from och intelli
gent. om också mycket bunden av det 
romerska systemet, 
dast att få henne tillhaka till Sverige 
kunde icke annat än ett förordande 

»Men ett återupplivande av det

redogörelse för sin verksamhet intill 
1 jan. i år. Rådet har inom sitt verk 
samhefsområde förmedlat statsbidrag 
för 7.410 nyodlingar å tillsammans 
2,115 hektar. Statsbidraget har utgått 
med ej mindre än 450.000 kr For 
ängs- och betesförbättringar ha dess 
utom anslagits 41,269 kr. samt i drä
neringslån å 182,193 kr. Det berak 
nas att genom nyodlingen d«*n angiv 
na jordarealen stigit i värden med 
900,000 kr. Man får dock taga hän 
syn till att en del av nyodlingurna nt- 

| förts även om statsunderstöd • j lam 
nats. De flesta av med sta*sm del 
understödda arbetena torde vara bra 
utförda och få beståentje värde.

Hemsk dödsolycka i Spokeröd. ^ord 
brukaren Feter Edvardssob i Groland g 
Mellangärden i Spekerods so< km, Lo 
huslän. var härom dagm sysselsatt 
med att avisa drivhjulet till <• i min
dre vattenkvarn, som till följd av 1 y 
lan stannat Då han eft r åtskilligt 
arbete åter ly<kats få kvarn* n I fång 
råkade han falla ner i Kim.an nn-d 
påföljd att han drogs in mellan denna 
och drivhjulets skövlar. Lå kvarnen 
na åter stannade och Edvurd&aon ej 
lat höra av sig. antog nan, att lian 
begivit sig till någon granne Då lian 
emellertid icke återkommit hem ]•.! 
följande morgon, gjordes rftericrsk- 
ningar och nu faun man d n hemska 
lösningen på gåtan. Edvanlsson lig 
clod i vsttearännan, hårt inkilad ne !
Ina denna och kvarnhjulet. Den un- 

i der så sorgliga omständigheter lor- 
Isblockaden vid Gdteborg har bru- 0'VC1"1116 'ar * B 4- åra man “t11 clt«'r- 

tita. Situationen ute , havsbandet bar liimnar u,om bu8,ru c l,arn' 
avaevart förbättrats For närvaran Dagen» Tidnirg lånade 270.000 av 
de torde man kunna betrakta iabloc- Evangeliska fosteriaridast fte sc 1«-..

Abbedis-
Or i ■* i EIGH. 177 N. State St.» D. 14, Chicago, IIL

Kontorstlmmar 9—12 Böndagar
I I 9—11 
7—9 9— •

Gällde det en-
«»ev««rn. tkvofi' im'På 1800-talet

Inträffade några ovanliga kalla vin 
Xr 1844 sjönk temperaturen i | 86 år, den yngsta. Maria Lundström, 

snart 71 år. Alla aro pigga och krya. 
Deras far, som dog för fyrtio &r till
baka, var gift två gång*-r och hade 
med sin första hustru 11 barn och 
lika många med sin andra: en syskon
skara alltså på 22 barn. Alla barnen 
i första giftet blevo över 60 år gamla. 
En lever ännu. nämligen Klara Bern
holdsson. Tjugu av syskonkretsen ! 
ha varit gifta och blivit välsignade 
med talrika barnskaror, och vad be
träffar barnbarnets antal kan man 
tryggt saga. att de äro "legio, ty de 
äro måtiga".

:m B. GERZABEK.t rar
södra Sverige anda till 36 grader och 
både människor och djur fröso mas»-

En 100-ång i Hög. 100 år fyllde den 
j 12. febr bondeankan Kerstin Ersson, 
\Vstanåker i Hög i Hälsingland. Den 
gamla, som ar ludd i Bjuråker den 
12 febr 1822, blev anka 1901 efter ett 
56-årigt aktenskap Maken var xitl 
sin dod 93 år gammal Mor Kerstin", 
som hon allmant kallas, är alltjämt 
förhållandevis kry och vårdas om 

härav gruxlig <uh mången »n- n\ h()rgSfuut ;iV 8jn dotters och dotter 
sal i riksdagshuset. »Mötet har nar-; ste det året g& från sitt hemman h(,mmÄnsägare P 0 Fäldt hem
mast un uppgift att uppgöra prellmi- j Vintern 1S70 71 började med siurk H(js

fbredrag.ingsll.ta tor d. t Uor-1 frost redan ‘ Xn^a j Fjall.jd »ocken. arbct.ib.het.komi-
interparla—entarlaka skin- stvg kuld,. Ull $0 grader =tb > >

skall hällas t oresub l tillfrös så hårt. att man åkte ;
Bverige innevarande Ar. Från Dan-.lsd. «:hKopenh,mn; ^ ^ 1Urno^nii glvlt ue vav
mark komma hrr «,. dr. t. Moltoaen, I I jannari !k„ rådde , melkrav» » - __ _ ^ art„,<kwheI,ältUi>n(„1,.|l ,lär
tolk.tlng.mand, ö.err„„saktoraren „ge en for d.-ss. tnto*r ovitn 11g | _ ( kummui _ ^
Nlel. Fetersen. tolketingsmand. bär» , kold lermometern g»k -lala | ^ ^ forbru|iat h„m„aliao
kotumisaarien Jul Scbovelin. lands- derna n«-r till 39 grader 

mini- Svensk byggnadsplan.
Söderblom, som under senaste måna »ar lutsslyvkats Fjallaj,>

lx>rua begara darfor nu att ett extra

katolska klosterlivet I Bverige, måste. Medlem *> Th- Roysl Gollege of Surgeons". Ejngland; licentiat 
t* 'Thp Roval rnllege of Fhvslrlt,ns’\ Lnrnlon. England; f. d ssalete- 
aod#* 1*kar»- <vh kirurg 1 Wien. Frag, Berlin, Grscon och andra boepl-

enligt dr Wahlströms formenande, 
komma alt medföra ödesdigra konse
kvenser lor den andliga friheten.

Skandinaviska parlament jnci till 
Stockholm.

Tjälen var två alnar djupvis ihjäl
och snöplogarna förhådde IntH mot
de hushoga drivorna Få denna strän- X-Ray (Röntgrenstålari. modårna operatlwuerum- och ajuknun,

•»get laboratorium och apotekga vinter följde så en myvkel regnig 
som * alldeles forstörde års- 
" Eländet och noden blev

Det nordiska Interparla- 
meniartska rådsmötet I Stocktivlm sommar. I IMon St. John47 4 

Winnipeg.
.7,PrlKh*r<l A ve. 

Innlpeg DR. B. GERZABEK.koinmer att hållas lördagen den 25 
feb kl. 1 e m 1 statsutskottets plenl-

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Mme RAWNEY
tände nordiska Vetenskaplig Palmist 

Frenologist
Ken knueulterae < m all» livets eklf 

•n affurer, kldet eller bekymmer 
i»mt med aamm» grad av kinela orh 

konaulterar er ad 
kir eRer måkjare.

>fee»i«» A 
10 f m 1*11 11 e m 

Sulte 2, 325 Portage Ave. 
Oppohit- Eaton».

För »tt hjälpa dem i cod ger jag 
mina tjänster fritt.

delegeradvmotet, som

Mellersta Sverige med u.4n
av Våda
folx eom

Dt-rin» bok klar. lärorik i 
'bildningar borde laeae 

D-d ar av vikt for 
glf*a alg -Iler •< 
tenakap' Dea

'rirtroende
vt.ka* läk:

l-land min
beekr;ver vidaTill hamnkapten i Stockholm utsåg 

hamnstyrelsen på sammanträde här
om dagen t. f. hamnkaptenen, hamn
mästare Carl Oscar Holmer. Styrel
sens beslut var enhälligt.

En ganska bastant brasa tändes på 
härom kvällen i Södertälje, där Ke- I 
ros" glödnätsfabrik hemsöktes av en j 
eldsvåda som totalt spolierade ett in 
neliggande, för export avsett lager | 
på icke mindre än 200.000 glödn it och

a rxprrteou"i-»'•k
»t ungdomssynder 

Nerv-.el tet irt
Ofmkteaaahet

ae api
råffllg

■ejokdomre »IU kon 
fot; der

pr-
Tid

aen.ng ge
Ärkebiskop alt bidrag från arbetslöshetskomförutvarande■

Th. Stauumg. tolkvtingsuiand. M ir.ee»aghet.
•v ag bet o •
• „ r t alltid kmnn

Ludw Mowintkel, förutvarande »tat»- d^a de sysslolösas ställning hare »a-
ett telegram, nu väckt ett forslag

■larar hur dre 
phl»re' Devederna outtröttligt arbetat tor att lin |

I unsiag för järnvägsbygget Forsmo— 
Hotiug måtte utverkas att auvandas 

I lör att lindra 
Fjällsjö och nargransande socknar.

rk, SSo ei

•>ch d-an» annona (k»gt

ar a. ed v ert 
itmni vi mol maandan

ken
•6*)mimaleru. alomn*»pr-»idrot-u O. B. gfr

Haivore-n »lalarexisor J Beneraea. om au kommunerna .-kula alappa ull 
ouh foruliaraude atatorådot. «odaå*a, ' maturial «-h P-n«ar for bos.aO.hu»

J Mellb„ Sveneka deltagare åro I som de underatödstaeande art>-islo»a Flera »åg.erk I Norrbotten börja 
baron Th Adelawård. sro.ahaudiere ’ kunna uppfora under arbeuloabr-» dnften. Ett flertal av Norrbotten» 

redaktör Arthur Engborg i tiden Arbutarae akulle bli agare till »torre export.sägvi-rk. sa»om Granvik 
~.i.ktor Mauritr Hollberg. d-n i beaon och gora »må årliga avbetal och .sandvik på Seskarö och Axelarik 

oen i 'och Kortuna i Kalix samt aktiebolaget
Ytterstfors sågverk i Kalix- och Fiteå 
distrikten, ha helt eller delvis åler 
upptagit driften. Sågningen fortsät 
tes så långt simmerförrådne räcka. 
En stor del av ortens arbetslösa ha 
har fått sysselsättning. Vid Norr
lands statsarbeten sysselsäuas dock 
ännu omkring 6.0W) man vid olika 
nod h jä 1 ps f o retag.

Ostkustbanans fullföljande, lån å 
11 milj.? Ostkustbanekomiténs länge 
varnade betankande kommer, enligt 
Sundsvalls Tidning, att överlämnas 
till regeringen en av de narmaste 
dagarna Enligt vad tidningen med 
bestämdhet tror sig veta, har full
ständig enighet uppnåtts inom koml- 
ten om att Oet ku st banan skall full
bordas enligt den byggnadsplaa som 
ligger till grend för bolagets verk
samhet. Man torde kunna utgå ifrån 
att komitén enat sig om att föreslå, 
utom föret beviljade 3 miljoner kr..

arbetslösheten inom

M. A. Eric iui Medical 
Institute Kiip ed ra möbler och hosgeråd684 Union Avenue, New Vork. 

•nä-irporvral 1680 I enl Ig bal m»é 
ätmgreeilega: na lör Bndertyrkandel »v 
kveeke»iv»rl. Ver gvd »amn Bvenake
Ceit»d» TMainge».

för övrigt gick ganska illa åt både 
fastighet och maskiner.

, K Koms.
på samma såtL »om ni köpte ert 

men med den ytterligare 
?'irroftn#n sv lr.ren rån ta orh ingen
-xtra k---. i dw av något slag 
giva» gärna.(JO PENHAGEN Kåd

kaden som bruten. Göteborgs Isbry- i^om Evangelsika losieiian-issuft . 
taren II har nyligen utna större svå- »en igångsatta utredning* n tor a t 
righet plöjt sig vig genotn packisen, komma till klarhet beträffai»-.*- om.- 
och man hoppas att den inom kort faaningen av de penninglo:s»iäckn,n 
tid skall kunna hjälpa in samtliga K»r som förlagsexpödiltoncns lona

verkställande direktor, K. J. AUlberg. 
Ehiligt 8J°rt Dagens Tidning ar nu avslutaJ 

vad rotemånnen upplysa, är Stock- har givit Ull resulta: alt summan 
hoims älsta invånare 103 år gammal rör 8‘6 om 269,lsl kr. .9 ör t. /»v d*t- 
och heter Eva Elisabeth Larsdotter. la belopp finnas revers, r på aamiua» 
Den gamla vistas sedan flera år på 245.VOO kr med liorg* n av Uo i
Ärsta åldersdomshem. Ända tiUs l 1 I>&g*ns Tidning intr-Aacraaie. mer

I

J. E. Stendahl J A EANFIFLD 
Pålltliy möbelsffår för hemmet

492 Msln 8L
» -i E -<S* k A UO A M E

Specialist i skinnarbeten.<?. Tel.: N 6667
Brhag g och 
varakt g. emedan 

jden år tillverkad 
■ sv den bästa.

” rika. saftiga 
bladtobak.

at-Cftr ut< ia oromot 
cch bllhqt.

1 LOGAN AVL WINNIPEG.

fartyg I isen utanför Vinga.
Stockholms älsta invånare.

Garanterad , 

abeo.ut ren och 

gen bästa
tuggtobak l 

världen.

MUSIKANTERbolaget Sköldpaddan ligga eom säker
het år under alla förhållanden hopp
löst förlorad.

UHl FIOLER reparerar fort, 
billigt och bra.

Allt arbete garantera*.
Prisuppgift på begäran.

Vänd eder förtroendefullt till

O. L. HOLMGREN
418 Sinclair 8L, Winnipeg, Man.

höstas har hon varit rid fall vigör eller mindre vederhäftiga 
och kunnat se att låsa och handurbe 
ta. Nu är synen försvagad och hon 
känner sig trött. Men hon sitter I

personer.
•Reverserna ha lämnats UL tukllfn

Den gamle spelmannen» 90-irsdag. 
För nårra dagar sedan fyllde en av 

ring oen man beräknar att så mycket Västra Husby församlings äleta med 
skall kanna indrivas att stiftelsens b nimar. pensionären Niklx# Nilsson, 

omkring SoIllden’ år åldrige Jubila-
ren, som 1 över 70 år varit bosatt i

TUGGTOBAK alla tall uppe fem timmar om dagen, 
äter. dricker, aorer och år Tid gott »ridet blir begrånaad 
mod.
mlrkt.

Ull
Hennea minne år alltjämt ef. 140.000 kr 
och hon erinrar alg mycket etiken im<

Den del ar sknld-n 16r
eckningar l tastlghetaakile- (Fortg. å Sid. 3.)

-lär -
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SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 23 Mars, 1922. 7
dnhemmet. så* han i drömmen nio genus, och mycken skog fällde* för 
mor tråda in g»noa dörr t-e. Hon eldens begränsning ulan vidare resul 
gick med UUta steg. som om inga tat Tket var en »ju djakla brand 
bérdor, ingen tyngd funnit», och hon Det var. »om om skogen ville brinna, 
bar en blomma i sin hand. och på oth den brann

*

Oerhörda förluster > 
blomman låg den lilla guldringen, gjordes det året Det blev många kl 
•om han skånkt madonnan i katedm- k meter trakthuggning sedan till sko- | 

1 len 1 Slcamo. gt-ns forfång. och hela vintern kola- 
Hon satte eig på sängkanten bred- ^es del. t** hret sjönk priset på 

råckte honom <x"b kol såsom aldrig forr under
min tid. och baron Vlftand fick slum 
pa bort sina kol till vrakpris Men 
på hans utbrända skogsfall fick kvin
nor och barn sina skappor fyllda med 

NA. så kom de dåliga skördar
na. det **na året sam re an det ai*dra 
Det inte torkan tog. tog haglet, och 
uet inte haglet tog. tog frosten Och 
kreaturssjukdomar Mjältbrand över-

“8tackars Vargar-ta' Du var dock j »om »lår ihop böckerna, medan jag år
I** förlorar de late på, mie 1-14 •00,n- •**> 1100 

Do tar större la* ee-lsn j ^lommaa med ringen 
Och nu slår jag mig ned 1 din iknv- "Den Ar din", sade hon. "Du får 
*t»! — Jaaå, det »er så hår ut i ditt j den ur God» hand' 
rum Inte mycken bekvämlighet

min en gång", viskade kan med an- j hår 
•Ut«t gömt I sina hånder -Min Då ’ kåre Erost 
iåg din arm om min hal», då kysste 
de mig då var hela ditt hjårta mitt
Minn» du grinden, dår vi mot te», 
grinden 1 boxbomshåckeo dår du kom 
mig 1111 möte*’ Mlans du vedboden, 
•om var ett gyllene slott dår du var 
Irottsisi och jag var kung och de 
fladdrande svalorna var våra barn? 
Minn» du skogen, dår våra blommor 
växte och där jag luste Vlrgillus och 
Homeroe ocb Anakreon tor dig? 
Minna du björken, dår jag »kar in vå
ra namn, den dag*-n då du första gån
gen kysste mig’ Mians du den st un

Han tog ringen från blombladen, j
just men ungdom och bekvämlighet och då han trädde den på aitt finger, 
kör late ihop Jaha. Och nu skail vaxte den ut och alla bucklor jamua 

For »ju tunnor de», »å att den passade fördet festas en smula 
tusan, gamle Falk behöver få litet
Itvevårmp och kanna, att han lever. 
Forst ocb främst »kall vl ha om en 
riktig middag, en finfin middag, det 
»kall jag bli man för Det år jag. som 
betular fiolerna Det är Inte alla da
gar jag år i Uppsala Och så skall 
vi se osa om och snoka upp. vad Upp
sala gömmer på. Jag vill höra Över-

Så vaknade han.
Det kändes tungt för honom

fördes genom smitta, påstods det. 
Kreatur slaktades ner i hopar, och 

lamna fadern, då denne nu var ensam, mejeriet stod stilla i månader 
och återvanda t ill sitt arbete

Men
.Men allt det dar motade nog inte baron

det måste ske. Vlftand från Tyrtnge.
‘ Ja* *lr hår inte lange nu", sade *jon stora förluster på en bror och 

dea sista på en ar mågarna. en av de äldre, 
kvällen de »att samman före sonens Cxh så lär hän ha placerat en stor del 
resa. “Du är vuxen nu. och kan und 
vara både far och mor

Han lar ha

skogvaktaren till sonen
den. då rl första gåagen talade om 
vår kärlek"» Minn» du stenen, dår vi rrodiga poJkupptåg förtäljas, jag vill 

kvällen1 Margaret*, du var I hora sång och skratt. Du måst*- pig
ga upp gamle Falk. min käre Ernst. 

Nu ar du en an- och hjalp »kall du ta dig Känner du 
nan», nu år da lo’» min längre, och några galenpannor, så vissla ihop 
det år aorg 1 min ejal Men jag må dem! l**t ar jag. »om betalar fioler- 
»te tacka dig för alla de stunder, du na Va' falls?” 
tillhört mig, for d*-n grin slösa lycka 
du skänkte mig då Vsd är jag, att 
du skulle kunna tillhora mig för hela dorren 
mitt liv Du gjorde mig rik t de stan 
der da var min. och jag förstår nu. 
att jag dyrt mäv» betala det En

av sina penningar i Allmänna svt-n 
I>å du blir hka elektriska aktiebolaget och för- 

ensam och tanker på oss någon gång. lorade dem där

•att
min 1 de stunderna. • y hela ditt fejar 
ta tillhörde mig Nog av. stora råd

så koro Ihåg. att du aldrig såg oss plagningar lär ha agt rum 1 vinter på 
ko ra en ohederlig handling* Tyringe slott inom släkten, och man

Och sonen blév snart ensam 
I»et var våren, den tidiga 

»om förde två. som hort samman i 
livet, tillhopa igen

trodde, att greve Björnram, fröken , 
våren. Louises man. skulle rädda situatio- i 

n*-n Men så blev det inte. Grevens | 
far. den gamle excellensen, lar ha 

lian kund.- int.- slå rot. den gamle förhindrat det Hans finansiella blick 
Ixo kum JU upp till »itt. ,äu*välttaren, i den nya gärden, ocb lar ha »ett saken frän en annan syn 

och det var ju huvudsaken. Man kan då stödet togs bort. föll han

M»-n jag har ju Inte bett dig om

z ursakt annu. for att jag Inte öppnade

punkt Resultatet lär ha blivit eu | 
klyfta mellan släkterna Björnram 
och Vlftand och godsets försäljning' j 

Var det då du såg henne? '
“Det var kort fore försäljningen. 

Alla mågarna var dar. och jag skulle 
avge förklaring over skogarna och 
klargöra kartorna'.

“Talade du med henne?”
“Nej. Hon kom från trädgården 

eller parken eller skogen. Hon hade 
sno på sin kladningsfåll. och jag kun
de ae, att hon gått, dar ingen vag 
var Jag förstod, att hon varit ute 
på någon avskedsvisit, att hon sagt 
tarval till någon kar plats. Hennes 
ugou var stora och tunga, och hon var 
vit om kinderna Men huvudet bar

ju inte veta vem »om knackar pä ens 
II» »län* -ratt. öm prl,« ar IM- tor „„rr wh rtirtor f4r mkn ,orM4s opp 
hogt. Den. som kan mata upp lyckan i

•< h bedöma den. v*» det Tack Mar 
garets? Tack, för att du eu gång va 
rit min. for att jag fått »maka lyc- j 
hans och levnadens högsta fröjd, me
dan jag kunde kanna den' Vad mer, 
om jag inte fick dd i den. En gång 
var du min. det rninnet »kall foija 
mig genom livet* natt »om *-n doftan 
•I* . obruten ros Tack. Margareta’”

Klockan »log tre 1 dömgyrkotoroet 
Han hörde de tre * i agen I natten

na Det kunde ju vara lyckan själv,
»om ville in'*.

XXV

' Ernst Malm låg vid universitetet i 
Jena och studerade teologi Han ha 
de en gång till jägmåstar Falk utta 
lat den önskan att få studera i Jena 

i tid. och jagmastar Falk hade 
Kjort hans önskan till en verklighet.

Dar var arbetet hela hans liv. Där 
tog arbetet hela hans tid Ofta kom 
han i kamp med sig själv, i strid med 

i det han lärde och dem han lärde av, 
m**n i striderna mognade han till 
man. och hans tro blev som klippan I

Då och då smog sig Margareta an 
nu In i hans själ Hon kom i natt -ns 

! timma och om dagen, stundom då 
han minst vantade henne Men hon

'Lyckan utanför min dörr! 
1 .et kanske inte..

'Visst för tusan vet jag

Åb. du

Det är
din ökenslund nu, och den skall vi n^on 
gora *å dräglig »om möjligt Nu har 
hon dragit sin kos. den dår Ulftan- 
den. och nu är det slut. och nu går vi 
ut cm h får oss en finare middag Det
hon »agt till dig. säger hon nu till en 
annan, och om Gud låter henne leva, 
så säger hon det nog till en tredje, då 
hon hunnit tröttna på den andre Nej, 
flickorna skall man inte hänga upp 

En fågH lär höra en kvittrande ton j -tig for har I livet”

Var år du nu. Margareta? Vad gör 
“A. du ar pådu nu?" frågade han 

-lin bröllopsresa, du och den andre”

hon högt. det har hon alltid gjort 
Hon gick förbi mig med en svag böj
ning på huvudet till hälsning. *Ja, du 
behöver inte saga något', tankte jag. 
'dina vita kinder talar också ett 
språk De sager. att något har hänt ' 
inom dig. innan blodet stelnar och 
smyger sig skrämt in i hjärtat, så alt 
kinderna blir utau färg. Dina vita 
kinder kan halsa till någon, som de , 
blomstrat för eu gång. Men han får ' 
inte storas nu. Han sitter i stillhet i 

i . , och arbetar och grubblar över själva j
XXIII. “Hu var med nch du »ager infe ett nn 1 agar,l“ livets ursprung, och over vägarna, j

nr.1 „m h-nn, _ „ Han» y„r. hade undyrgät, l „nm „,d(,r lh, Han får inte störa»
När Erm, Malm rakn.,l- -at <M . bar „T,ä,a ln„ "i»rkli*r foraodrla* Rörel»™. to- nu han Vet« ännu. Tids !

Hana „« rar -tel. ,1 lu.„ | kny„, j„ »A, »n ,i< kladnln* '»' bl,t" **"'“*-»■ «>» W „og „r ha„ veta ,14 han kommer |
D« var IIW. lån*, nä,,, aom | „.h „er klnd,.r h hann ään* varsam och , ^ (,ch „„ ar (,u hvmIna oeh „„

i!arnin<lc rost .om IjÖK Inför ,Juds ‘ ‘‘ ll,Hn örådska ah ulan dan. ^ar (lu f4tl vt.ta ,jvt_ U1j0 käre Ernst". ■
, ... r i >*' VåckeTt fomiUde k I lld-TIlt! SO IllI>et var alitsammar” Var l>or hon. jag menar greve

Ernst Malm sjönk nd på stol. rudnÄl 1 'ln ungdoms vår ow-r sån BJÖnirama?*
skonhet, hade bojt sig en smula inåt ... . ,k . ...■ I Stockholm Dar t>or också baron
<>c!i antagit *-n biåsvart färgton och .... . .. ..I Ittands nu P riherrinnan presente-
skagg Pannån hade fått en skarp . . ,rad* sig i en hast med grått hår. Den 
linje vul näsroten, och pupillerna ha . . , , ,har hamlt lst-n lar ha gått henne mest

till sinnet"
“OfIi vem rår ,nu om Stora Ty 

ringe?"
“Godset ar styckat, en bit hit och

från trädet utanför hans fönster, ocb i 
hA blev det tyst Hans kropp började 
nkaka i>et var snyftningar. »om riste

“Du har så led* - läst d»-t i tidnin

Last det i tidningen? Jag har va yntea honom, så fjärran, hon kom hte 
rit med om tillställningen Ett guld- nom aldrig så nara nu mera. att han 
kantat kort med inbjudan till mm p»-r kunde tala till henne

den. ty tårarna kom. hårt frampressa
Och då kom något annat 

■ >< k*4. något, sinn forwmade <x h lug
nande lade nig över hans upprörd* 

jul Ifet var »omtv-n. aom kom Hans 
huvud föll tungt ried emot skrivbor
det. och han somnad*».

Han «åg hen
M>n att övervara vigselakten och en ue blott, säg hennes stora, varma 
t v åtföljande bröllopsmiddag förhjälp- ,--gon såg hennes l<***nde mun, såg 

mig till det Jag övervar vigsel fladdret av • n ljus sojnmarkladning. 
akten men innan brudparet [or, tor If.-t var solsken omkring henne, det

v ar sommardag och sus från skog och 
doft

jag Och du är jag här”
av blommor Han hade aldrigErnst Malm kom närmarez

•4

morgon 
tro*.
inirjade denna morgon, tiden utan txil 

• I» utan hopr Och han skull*- Ike- | aitare
nom den. tills den sista droppen av 
hans livsväg förrunnit I »anden han höjde «ig djupt och gömde sitt 

Han steg upp från sin plats, t vatt a ansikte <>m *-n stund såg han- upp 
de sitt ansikte och hytt»* om kläder | m-h r<-st<- sig 1 hela **in längd 
>å slog han upp fönstret och gick ut Karleken är ohygglig i -in sjal 
Han måste gå for att få hjarfat an vink het eade han
»!å och blodet att pijls**ra, •>* h •- g *s.» \ar en haNning till mig Tack. for 
han sig en lång promenad i den **<>1 att du kom med den hälsningen! Jag LmM -.ad* jagmastar kalk. da Ernst 
belysta vårmorgn'1- n I>et \»r sa ode t vill försöka bära det som » n man Malm efter nara tre års bortovaro 
i hans sjal ilar förnam int»- **ns j “Och nu gå vi ut och se oss oin 
Gud. DÅ han atlt m frukost, gick och leva studentliv
han hem och r»-gl*,]-- sin dorr Han Jagmastar Falks hand slog hårda ,‘*<llo6 du au ar 
» !le arle-ta. han måste arbeta

"De vita kinder ,rÄn*’ ^ammaiu
Du liar blivit en man nu. min kar**

I återvände hem 
man. öch tu.»au till bra ser du ut. sä

Du har blivit *-n en Di* dit. och skogen i avverkares 
händer Herrgården är köpt av »*n 
grosshandlare i Stockholm till som
marhem/'I >• t var glädjt- i jag mastar hemmetvarma slag på Ernst Malms skuldror 

men blicken var skymd vid återseendet. och de två. som stod 
i »-tt varmt vänskapsförhållande till 
varandra, hade mycket att tala om 

Ikt var sonfmar. och i den ljusa, 
milda sommarkvällen satt de länge

Ernst Malm »teg upp från sin plats, 
llau tankte på sin dröm den natt hans 
mor stod pä bär 
hurklor jämnades ut.

Vid tolvtiden knackade någOB på 
hans dörr. Ilan såg upp från aitt ar 
>h*-te. men han rörde sig inte. I)et 
knackade för andra och for tredje 
gången, men Ernst Malm svarade ej. 
iM var »om att kn • ka på en grav 

Efter en stund kom någon åter till 
hans dorr och knackade Då

ringen, vars alla
XXIV

i- (Forts )Sommaren, som följde pä våren, »amman 
; förde en stor glädje med sig för 

1 Ernst Malm Han blev erbjuden en gestalta sig’’
~ god kondition ocb fick följa sin disci- Jaså. till Uppsala igen på *-tl åi Inan eJ betalar något inträde

t mst Malm upp frår. sin bok och m j M,.d,.lhav^, ix-n resan skänk ,h h så in på lärarebanan och mojli stället b#*talar man vid utgående vad 
*,l'*' r'u ' d<*rren t«* lians hjärta mycken läkedom «H.*h g»* n i i ramtid »-n prästvigning

Jar ar inte hen ma hans livslust vidgades Med vidöppna, ”Jaha' sade jagmastar Falk. "det
,0 E’*.frt. ■’ li£l'n "K-"i h*‘~kfci uh- han naturens stora lug*-r Bara man v vt. vad inan vill

>i .mfor do rou. i 1 *n,,‘ !,‘r rlMedpm. och den skänkte honum ■ »å duger det. och man går framåt"'. !
K omätlig fröjd (H-h dock i allt och
I naata minut slogs dörren upp och ov,.r 4„, KOnidl. slg 

tagmästar Falk steg in Ernst Malm 
gomde sig i hans famn

Jag visste itile. att det var du.

Hur skulle nu hans liv och studier
I Portland. Ure . finnes en teater.

I

man tycker det är värt.

Ftt nytt satt norn autoinobiltjuvar 
begagna sig av for att dölja sina 

Ju. min vag blir nu den ensamm»- j brott, ar att de kora ut på någon ens- 
>rf arbetaren» »varade Ernst Malm lig sandhed och där gräva ned auto-

f yl Dl av längtan på (len hinner mobilen
Men sag mig på jakt påträffade på så sätt nyligen j 

Han» nu. farbror, hur är det i de trakter, j en sålunda nedgrävd auto.

Men vad mer? Också
Vid ett besök i katedralen i Alcamo man mål«-t en gång 

på Sicilien dröjde han lange 
disci pel skänkte ett guldmynt At den - ; »r jag hörde hemma en gång1 Vad

Några män som voro ute

-arbror. att du var har
“Nej. for tusan, du kunde ju inte 

tänka »å långr. men det kunde jag 
Jag kunde tanka, att jag bor

de vara bar uu

undergörande madonnan och bad om j vet du?"
en småsak

Enligt s kat teuppgifterna I Förenta
“Inte haller nu har jag mer än ett Staterna finnes det fem personer i i 

Har ni Ingenting att be om. kan par bleka kinder att visa dig 
didal Malm?" frågade han 
ett guldmynt till Vill ni ha det?

”Tat k. men jag ber inte till madon också I dag. så vill jag visa dig den", 
nan. jag ber till Gud", svarade Ernst #ade jägmåstar Falk.

En landet som ha en netto inkomst av 
Jag har gång förut kunde den synen skänka $5.000.000 eller mera under år 1919.

1 dig glädje och styrka. Kan den det

Jag har varit och 
rått mig ett rum på St Erik. och nu 
lånker jag stanna har ett par dagar 
och se mig om

Man antager att dessa fem äro John 
D. Rockefeller. Henry Ford, senator 
William A. Clark, kopparkungen i 
Montana, dir. Charles M. Schwab och 
dir John S. Phipps.

Och nu ar det du.

Malm Ernst Malm satt stilla, tillbakalutad

Syror i magen 
orsakk indigestion

Han dröjde lange i katedralen Al i en trädgårdsstol. Ingen inre kamp 
< amo. och på kvällen kom han åter. drev honom upp från hans plats, 
och då var han ensam Kn liten ring 
av guld. t ill bucklad och utan sten dan 
lade han for madonnans fot. och så nes kinder äro rosiga och varma som 
bad han om lycka for den, sota en j forr 
gång burit den.

Nej. själviskheten har vikit un-
INu vill jag helst höra. att hen-

Har du själv sett henne?" frå-
Skapa gas, sorh*t och smärta. 

Hur ett behandla.
gade han

(kh så blev den lilla ringen, som en “Ja. en gång s^dan den dag hon j
var I våras, kort föregång begrov § bland sågspånen i ved stod brud Det 

boden i hans barndoms hem. inregi godsets försäljning 
»trerad bland madonnans tillhörig

Medicinska auktoriteter såga att nl- 
• m nio tiondelar av fallen av mag 

»jnkdom indigestion, surhet. brän
nande, gas rapalng. äckel etc. bero 
på överflöd av saltsyra I magen oco 
ej mom somliga tro av brist på mag 
»afl. Den ömtåliga maghinnan Irrl
äras. matsmåltaiag tordröjes och fb 

dan surnar, förorsakande obehaglig» 
symptom, son varje magildaode kän
ner så väl

Artificiella ■aatamältnlagsmedel be
bor** ej 1 dylika tall och mänga go- 

verklig akada Förwök arvara all 
di gest iv hjälp och tå istället träa aä- 
» -n apotekar* några t& ounces ar 

»ura t ed Mage sela och tag en full 
sked I ett kvarta glas vatten rått 

r-fter maten Detta mjakar magen, 
hindrar bUdaads av överflödig syra 
och det blir Ingen syra, gaa eller 
•mårtn. Blserated Magre»U (I pal- 
ver eller u bl ettform

Ty. ser du. Sto- 
Jag kom dit ira Tyringe år sålt 

och för uppgifter om skogarna, då 
godsets försäljning skulle annonse
ras".1 slutet av september, ett par vec-

kor rftrr »tdsn Emit Valm hrmkom "Stora Tyrin*^ sAl, • Vad sa*er 
mil lr*n aln rosa. dog hans mor Bud du* ar baron Vlftand dbd?" 
skaprt darom nlddo honom I Vppsala "NoJ, han ar Inte död. men han har 
och det kom »i o Tiotal och hastigt, mist boja sin stolla na, ke och gfkfrin 
itt han Inte ena fick skga sin mor „„ gird Det lar ha kostat mest pl 
tack och farrkl. Innan hon för alltid friherrinnan, har Jag hört. Godset 
*ick Ifrin honom [ har jo oc kså tillhört hennes slikt’-.

I kammaren stod kistan med den “Men baron Vlftand var ju ansedd 
iöda. då Ernst Malm steg in. Långe fftr att varm mycket rik. Hur kunde 

dröjde han dårinne med hopknäppta det gå till?”
under och pannan tryckt mot den 

svarta kistan.
”Olyckorna kom som haglande 

över hans huvud Aret efter din fars 
“Hon höll sitt ord, henne kund» flyttning började det. 1 ett slag kom 

man IKa på Val signad vare hon nu det Inte utan 1 M»g på slag, det ena 
därför”, sade fadern med bruten stäm- dragande det andra med sig.

var det skogsbranden, två gånger på 
. då Ernst Malm somna »amma sommar. Stora sträckor öde-

aWrig fly-
Först>!k. som njuta av atna måltider utan

tro Van för tsdlgsetio* rua

Den natt
de på det lilla riadammmet i« föril- Lade*. Folk var uppbådat båda gåa

dståsalM fleeheeIlers S Fwhl. Co„
Ltd, 10 Mala 0L. Winnipeg. Ma*.

Gör er semestertripp till

SVERIGE
Midnattsolens land

Trettio underbara dagar på sjö och land
ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE FÖR SVERIGERESANDE

Svenska Amerika Linjen har för denna som
mar framkommit med en utomordentlig kombina
tion for landsmannens resa hem. Vi äro harmed 
i tillfälle att ge en kortfattad skildring darav, 
samt komma att med största nöje stå till t.ianst 
med närmare upplysningar och råd till var och 
en som begär det.

De första tio dagarna utgöras av en hänfö
rande oceanresa på en av de stora, tnodärna och 
luxiosa ångarna '"Stockholm" eller "Drottning
holm". Sedan folier en tio dagars tur till de 
vackraste platserna i Sverige och grannländerna 
och till sist återresan över oceanen med ytterli
gare tio njutningsrika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vil ia vi 
M framhålla några av de reserutter samt de platser, 

^^0 som skola besökas. Vi ha då den berömda Göta
kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 
slussar. Den har sin väg från Nordsjön till 

fflr Östersjön, från sjö till sjö. genom leende dalar.
Y ■ förbi idylliska byar och pittoreska ruiner av nld-

H I fkT Mk. riga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på
■ i omväxlande och vackra scenerier. Den är utan

tvivel en av do mest vackra och intressimta rut- 
tf terna i Europa. På vägen ges god tid att bese

■ 3 den märkliga Trollhättan.
■ 1 Stockholm, Europas vackraste huvudstad,
el | M har av en givmild natur begåvats med en under- 
I l II lig provkarta av all världens skönhet. Där fin-

U> ner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapel- 
stranden. några klippor från Rocky Mountains, en del av Canadas furu
skogar. några tilltalande delar av Paris m. m.

Visby. Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla städer 
i Europa. Pittoreskt belägen på västra kusten av Gottland erbjuder det 
turisten en hänförande vy av en stad omgiven av tornkrönta vallar och 
säregna ruiner.

Dalarna och isynnerhet trakten kring Siljan är en av de mest färg
rika landsbygder i hela Sverige. Rättvik och Leksand äro vackra, men 
Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallens land. åtnjuter ett stort rykte som 
turistort. Dess fjäll och älvar och skogar jämte dess härliga luft och 
klimat har gjort det till en verklig hälsoort. Man behöver blott nämna 
sådana namn som Åreskutan och Tännforsen.

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma 
sig av världens mest nordliga elektriska järnväg. Här finner man evig 
snö, mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största 
vattenfall.

(rv

)

FÖRESLAGNA RESETURER.
RESETVR EN—Från Göteborg via Göta kanal till Stockholm. Turer 

inom och runt huvudstaden. Per järnväg till Rättvik i Dalarna. Uppehåll 
a hotell i Siliansborg. vackert belägen vid stranden av Siljan. "Dalarnas 
öga". Exkursioner per automobil och båt till Leksand och Mora. Per 
järnväg till Göteborg. Tid: III dagar Pris: *11.

RESETUR TVÅ—Kran Göteborg till Stockholm via Göta kanal. Ex
kursioner runt huvudstaden, “Nordens Venedig”. Per ångare till Visby 
med dess ruiner av murar och kyrkor Med angare tillbaka till Stockholm, 
sedan per järnväg till Göteborg. Tid : 10 dagar. Pris: $15.

RESETUR TRE—Eran Göteborg till Stockholm per järnväg. Turer 
inom staden och de hänförande omgivningarna. Med ångare till Visby 
och tillbaka, sedan pa järnväg till Rättvik i Dalarna. Exkursion runt 
Silian från hotell Siliansborg. Därifrån medelst iämväg till Göteborg. 
Tid: 10 dagar. Pris: $47.

RESETUR FYRA—Göteborg till Stockholm å ångare via Göta kanal. 
Turer i det vackra Stockholm. Ångare till Visby och tillbaka till Stock
holm. Därifrån till Rättvik i Dalarna per järnväg. Exkursion runt Siljan 
i automobil till Tännforaens vattenfall etc. Krån Åre till Trondh.iem i 
Norge per järnväg, vilken tripp också kan göras per automobil genom den 
vackra Levanger dalen. Frän Trondh.iem per ångafe till Bergen för att se 
fjordarna. Från Bergen bär vägen frän den världsberömda järnvägen 
över fjällen till Kristiania, Norges huvudstad. Från Kristiania till Göte
borg per järnväg. Tid: 18 dagar. Approximativt pris: $100.

RESETUR KEM—Krån Göteborg per angare via Göta kanal till Stock
holm. Exkursioner i dess arkipelag. Per ångare till Visby och tillbaka 
till Stockholm. Därifrån per järnväg till Rättvik i Dalarna med uppehåll 
a hotell Siljansborg. Exkursioner i trakten. Sedan per tåg till Gellivare 
i Lappland. En avstickare till Por.ius, den största kraftstationen i Skan
dinavien, och vattenfallet Harsprånget. För naturälskare rekommenderas 
en motortripp till Stora Sjöfallet. (Omkring 4 dagar bägge vägarna). 
Detta säreget vackra vattenfall ar ett av de största i Europa. Därpå per 
järnväg till Abisko rätt in i ‘‘Midnattsolens land". Abisko turiststation 
uppehälles av Svenska Turistföreningen, samt ar beläget vid Torne sjön 
mitt i hjärtat av fjällen. Därifrån till Åre i Jämtland och sedan till Trond- 
h.iem i Norge. Från där per Angare till Bergen och från Bergen å järnväg 
till Kristiania och sedan till Göteborg. Tid 20 till 30 dagar. Pris: approxi
mativt $125.

Alla dessa turer inbegripa andra klass biljett och sovvagn å järn
vägarna samt första klass biljett och hytt å ångarna. Exkursioner, hotell 
och måltider inräknas ej..

KURSEN PÅ NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangar, som sändas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som kom
ma till oss, äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be
stämmelseort.

Härom dagen var det en svensk från östra Canada, som sände osa 
$1,000 — säger ett tusen dollars — med uppdrag att sända dem till Norge 
för honom och insätta dem i bank där, om vi kunde skaffa honom 5 kronor 
per dollar. Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor 
och 40 öre per dollar och kunde således för hans rakning i bank i Norge 
insätta 5,400 kronor. När värdet pa den norska kronan åter går upp, 
vilket det är tvunget att göra, kan han ej allenast inhösta en direkt god 
förtjänst, utan hans pangar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent 
pa vanlig räkning och 51/» på sex manaders uppsägningstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för mot
tagandet och insättarna få sig direkt tillsanda bankbok från respe 
bank i Norge. Alla våra penningförsandelser äro garanterade av Wi 
Avenue branschen av Royal Bank of Canada.

För fullständiga upplysningar etc., hänvänd er till

ktive
illiam

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN A VE., WINNIPEG, MAN.

“Pionjären inom de sk^tdinaviska ingbåtsagentorerna i Canada"

REUMATISM.
En anmlrknlngavSrd hembe- 
handlli |i‘

hade det.
Cader .#93 »ttsrkersdee jn* 

inflammerande r*u 
ak. under tre År ao 

HT »<•» ha. t det, reta Jmg 
!åkem»del efter läkemedel 

kere efter Ukare. men dea 
»i jnr erhöll, rar endast tempo 

r »r S lot liren fana jaf ett Tlkome 
del »om botade mig fullatandirt och 
det har aldrig återkommit. Jag har 
gett det till fler». e»m »oro fnak 
vart snaalta ocb area a*nfligraa4e I 

Bemlir» »T dem ro ro 70 
80 År och rv-ewhnten v or., deeam 
■om i mitt f»ll.

J »g önskar vsrj* 
dyliks a leg reimstism att 
ke denna snderbart hetande kraft
Sånd ej ee reni etsa Stelt ert 
«eh adress ocb jag sänder det fritt att 
fÄrsöla fiedan at b-gar»at det ee* 
det viset eag v ar» det Isar* efteriöag 
tade medlet att bli k ritt er reumatism, 
»sa si sånda priset därför eller em 
d«*ltnr Mae f rstå döt, att jag ej Öö 
»kar edra »ängar, om ni •} .år hall 
komligt villig alt töad» dem Ar ta 
le det rättvist f Varfår tida löagre 
då lindring sålunda offras ev frittI 

flkrtv
. Mer* B Jacfcea*. Be 447 H Dmrmm 
feslUiag. »yrarmas. B. Y

Ur. jtrkim år auradg

»V meekel . h 
t lem J »g led

•i.tilT'
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Ger SJUKHJALPSFöRBN INGEN Maie St hes byter ägare26 »pru mu Hwnphill yrkesskolor flytte le den 1 joei.

1 KONTANT00NORDEN (Inc.) avhållas å Coivaba Hall ut*# Sven
Programmet»ka Såegarbroderua 

omfattar sång och musik eamt en dal 
humoristiska prestationer 
pas våra svenskar bereda sig på att 
talrikt infinna sig denna kväll tor

ftSVENSKA
AMERIKAl

VI hop.

Stiftad IM

'ÄTasra-rr^ -st. srsrz :.i™
dekretersrt J A Onstsfeon. 2OT -*«*«>

Uxsa Are.. Tel A 7021 
rtasoeeekrMersrr Alexis Crleteeeoe.

IM Scotia St-, Wlnnipe*
-tjok ordf E Gastsfeos. 3«S Chsl 

men Are. Phone StJ. JK».

samt ett år att betala påfmDe aro I sanning varda
Närmare meddelande KABINETT FÖR NOTHÄFTEN 

OCH RECORD
uppmuntran.
« m programmet kommer att inflytaUNIEN rDirekt paaaagerar etrafik menet Passtvånget for svenska medborga
re upphåft. Sedan U. S State De- 

Hopp No. 1 twrtment upphäft vissa från krigets 
) dagar ga Ilande paa.*f urvrdn ingar. kr

NEW YORK ech GÖTEBORG a:i Aigen Knuntidi Anbudet gäller endast denna vecka 
Tag denna tidning med er. Nu är 
ert tillfälle att erhalla det kabinett ni 
önskat för omkring $1.00 per manad. 

MAHOGNY OCH VALNÖT 
KABINETT för Nothäften och 
Record — från $2£.00 till $41.50

De ibbu. magnifika ångarna
l o. G. T.

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM

aadtur första och tredje torsdags afton i- V - längre n*d\andigt f r sven- 
å Boett Me- >k* medborgar*-, som vilja tara tillba- Vimånaden kl I M e.

ka till Sverige, att Inneha pass for att 
vinna inträde där Allt. som numera

Besök mötena* Alla behövas 1 ar ! fordras, ar. att de resa från Amerika 
>etet L. D. — Mrs Ottilia Kgnell. 71 ill Sverige med en direkt ångbåts.m 
^oyls 8t TeL: å MM je utan genomresa av eller uppehåll i

annat land. samt att de vid framkom
' sten till Sverige genom flyttning* el- i Hemphill Trade Schoois Ltd ha 
| ier preetbetyg dokumentera ? ig som meddelat om at tde inköpt det stora
| uvenska medborgare DA många lands tegelhuset i syd vast ra hörnet av Mait;

för uthyrning till enskilds personer mån som på grund av passtvånget st och Alexander A ve. Det köptes
_____ ___ Moderat hyra. Hånvånd er till Mm. tvekat att fara hem. Icke längr** be av Scottlsh Investment Co., men in

RMM9»r«fV gå ombord M p. Anderson, SOS Ellen 8t- hova mota denna svårighet torde kopspriset ar ej angivet. De nya
American uss uw,n.

n ariai Hull

Från GöteborgFrån New York
18 April “Stockholm" 31 Mar* 
27 Maj “Stockholm" 9 Mat 
10 Juni "Drottningholm" 20 Mat
g Juli “Stockholm" 17 Juni 

29 Juli “Drottningholm" 8 Juli
19 Aug. “Stockholm" 29 Juli

Framtida hem for Hempull Trade Schoois.
t* nvånmgen med ingång från .Vtain 
St., fronten kommer att hyras at. Bo 
laget ämnar installera hhtiksfront* r 
langs Alexander A ve E^t t garage 50 
x75 fot kommer att uppforas bakom 
byggnaden i förbindelse med automo- 
bilskolan.

Det är bolagets ändamål att opere
tte' j ra alla sina yrkesskolor under ett tak. 

kallades forut Cheapside Block, men men detta kommer att taga avsevärd 
under senare åren har det innehavte tid. enär de ekiljda departementen f.

n upptaga fyra olika platser i Wtnni- 
peg samt ha 14 branschskolor 1 olika 
delar av Canada, vilka alla etablerats 
sedan bolaget startade här 1905.

Bolaget har köpt 560 aeres land 1 J 
närheten av Winnipeg för att låta ^ 
dem. som taga maskinistkutsen. få . 
praktisk erfarenhet. Det är deras 

Inköparna komma att , avsjk[ att |M,si 500 aerea samt upp-
Den kommer

sin skola. Huvudkontoret blir på bot-' att kallas Hemphill motorskolfarm.

Möblerade Rum.
y/A&aSM

strömmen av Sverigeresande avsevärt j agarna övertaga det den 1 juni. 
ökas. Dock böra svenska medborgare, 
som ämna resa hem på be sok och se-1 rit etl • landsmäråe" i Winnipeg 
dan återvända hit, fore avresan från 
Förenta Staterna uttaga pass gällan
de åven för återresan till Amerika, 
emedan detta tillförsäkrar dem till
träde till landet vid återkomsten hit

ynt West »7Ui K-, New York," och
taiMftettga vtd MJss I öflilsksff. Detta hus har under många år va-

Oövertriffede WINNIPEGmetfikllfilne. KREDIT GES TILL PÅLITLIGT FOLK.
‘“The Reliable Home Furnlstter” 

WINNIPEG
Afflrstlmmar—8.30 f.m. till 6 e.m.

INKÖP LAGRADE OCH FÖRSÄKRADE FRIA TILL BETALDA.

hl sått»Inf oob betjlnlu#.
I biljetter »•. '

• rhilll, |MMI ett I»-
Svensk juryman. Mr. Ben Hanson 

från Teulon. Man . vistas f. n. i sta
den Han deltager som juryman i 
vårtinget, 
här en fyra veckors tid.

Vasa-orden kommer fredagen den 7 
april att avhålla en whist-örive å 
Bcott Memorial Hall.

av överland House Furnishing Co. 
De nya ägarna komma att gora bety
dande förändringar denna sommar 
och då dessa äro fullbordade, kom
mer huset att visa ett helt annat ut

492 MAIN STREET TEL. N 6667
hetale h»ndpenger till
•Iler till
SVENSKA AMERIKA LINIEN
7» Eeet Jeckeon »t,
1*7 e. Thlrå'»t, Mlnneepolle. Minn

Seettle. Weeh

Han kommer att stanna
För en enastående olycka var f v. 

vår gamla Wtnnipegbo och svenske 
konsul, hr. P. B. Anderson, utsatt 
Han fick nämligen på något oförklar
ligt sätt en synål in l sitt ben. Bft rr 
att ha sprungit hos en mängd läkare 
och dessutom blivit tvingad till att 
taga röngenfotografl — eller som vi 
på landets språk kalla det för X-ray 
— blev han äntligen kvitt den be
svärliga gasten 1 sin kropp 
det kostade schaber eller närmare 
1100 Hade vår gode P. B befunnit 
sig hemma i Swidens land hade han 
fått nålen ut för en femma 
befinner sig dock nu väl och i all 
högönsklig välmåga. Vi gratulera!

Chicago, III
seende. Byggnadens namn kommer 
att förandras till Hemphill Trade 
Scholo Block
benyttja de två övre våningarna för I rälta en modellfarm

11» CHorry 8L,
2M Märket »U 
24 Stats SL,
F. M. DAHL 
82» Logen A ve.

EN BILLIG FARM TILL SALUMed den sam 
Alla som äro

San Francisco. Cal.
New York ma förenas åven dans 

8TEAM8MIP AGENC V > fa v or av att understödja denna or- 
Winnipeg, Man den torde infinna sig. Som vi alla 

_____  ^•— Teta år Vasaorden en sjukhjålpsfore-

160 acrés svart mylla, 24 aeres uppodlat, en del höland 
och bränsle på farmen, nog för en mansålder: allt år 
inhägnat och även krossfens för betesmark.
Fyra goda byggnader, två brunnar med bästa kvalitet 
vatten.
Denna farm är belägen 4H mil från Moosehorn station, 
och Vj mil från Spearhill P.O., var skola är belägen och 
butiker. Även Moosehorn Lime Co:s Lime Plant. 120 
mi! från Winnipeg.
Denna farm är till salu för $1,500.00, $1.000.00 kontant 
och $500 på nio års betalningsvillkor.
Spearhill är ett skandinaviskt settlement.
För vidare upplysningar tillskriv eller besök

J. ERIC CARLSON, Spearhill P. O., Man.

ning och detta är nog sagt att , få lyssna till hennes gedigna tal. Så 
F. väl horn- som 

gjorde god tjänst.

på kvallen. Alla möten komma 
hållas under evangelisten Axel 
Wall s ledning

Vr Svenska Standaret av den 14 e 
mars detta år taga vi oss friheten att 
citera det erkännande som är givet 
Evangelisten Wall.

strangmusiskkåremaSäljer kreatur, 
från Metiskow, Alberta, kom till sta 
den f v. med en vagnslast kreatur, 
och att hans kreatur voro av bästa 
»lag, veta vi därav, att hans bankan 
visning for lasten belöpte sig till i 
det närmaste $1,000, vilket ju måste 
inses for en god summa i dessa ti
der.

Mr. Emil Nelson

Teatrarna.
Han

Walker teater bjuder denna vecka 
på eu omväxlande repetoire av San 

Det har varit vår formån. att un- i ('arto Grand Opera. Programmet upp-
“Ett erkännande.

Ett finare a. k. aurpriseparty gavs i
sondags f v. for familjen Alfred Wid- der en månads tid få deltaga uti en ' la8*‘r framstående 

Från P. M. Dahls Steamship Agen-1 mark. 877 Beach A ve. Omkring 30 gemensam väckelsekampanj, under -»åndag Mm. Butterfly. tisdag 
cy. Svenska Amerika Linjens ånga | personer voro narvarande vilka som ledning av evangelisten Axel E. Wall Aida. Onsdag Rigoletto och tauat.

frän Seattle, Wash.

o perar som

torsdag Lohengrin, fredag—Carmen, 
lördag—Tales of Hoffman och 11 Tro- 
vatore. Biljetter kunna redan nu be
stallas per p<gjt.

Winnipeg teatre bjuder denna vec
ka på "Twin Beds", en av de största 
sangkammarkomedier, som någonsin 
givits. Pjäsen är förlagd till en av 
de modärna apartmenthusen samt år 
ful av oförutsedda händelser. Styc
ket ar mycket roande och skrattre
tande. Nästa vecka glves "Sappho." 
MatUié varje tisdag, torsdag och lör
dag.

re "Stockholm" avgick från New York I present överlämnade en del pjäser av 
till Goteborg lördagen den 11 mars 1 kristallglas Tal hollos under afto- 
med 103 salongs- och 314 3:e klass j nens lopp av hrr j’ete Anderson och 
tillsammans 317 passagerare, samt i 
post och last. Ångaren väntas fram 
komma till Goteborg den 31 mars och 
avgår åter till New York den

Denna kampanj, uti vilken fyra 1 
skandinaviska församlingar jämte 
Frälsningsarmén hava deltagit, har 
varit till en underbar välsignelse för 
Guds folk. i det att mänga vaknat 
upjj till att söka ett djupare liv i 
Gud. samtidigt som syndare sok t 
frälsning vid korsets fot.

Sansat, allvarligt och uti Andens 
kraft har vår broder predika*, ett 
rent och väckande evangelium. Med 
hänförelse har han förkunnat de 
gamla frälsningssanningarna. förso
ningen i Kristus, död från synden 
och uppfyllelse med den Helige An
de. Oförskräckt har denna evangeli 
förkunnar*- dragit i härnad mot somn 
aktigheten och världsandan i våra 
forsamlingar samt mot vår tids mo- 
darna villfarelser.

Vi undertecknade vilja därför på 
det hjärtligaste rekommendera den
ne vår broder till våra församlingar 
för att h&lla evangeliska väckelse-; 
kampanjer.

Everett, Wash . den 28 jan. 1922 
RUDOLF PETERSON 

Pastor för Sv. E Missionsförsaml.
C ADOLPH ANDERSON 

Pastor för Svenska Baptistforsaml 
H. ERNST ANDERSON 

Pasb|f for Norska Metodistförsaml.
O H GUNHUS

R**pres för Norska Luth. Frikyrkan 
JOSEPH ENGMAN 

Ensign for Skand Frälsningsarmén "
1 Detta erkännande av evangelisten 
Wall upplästes vid ett av mötena i 
Everett och antogs enhälligt av de 
församlade. Mötena i Elmmood ha
va varit mycket goda Många Guds 
barn hava blivit liksom förnyade i 
anden, fattat nytt mod och avskilt 
sig mera helt från världen åt Gud och 
hans stora härliga sak

Nu är det endast en vecka Igen av 
denna mötesserie. Kyrkan är cen- 

1 ralt belägen å hornet av Logan ave. 
och Ellen st Upplyftande sång. 
Kraftiga budskap. Härliga möten. 

VAREN VÄLKOMNA

Emil Sjöberg m fl. En gahimaldags 
finfin supé serverades. Aftonen för 
flöt på all sätt angenämnt och gä 

31 »terna avlägsnade sig nöjda och be
låtna. vilket var helt naturligt, ty 
hos familjen Widmark trives munter 

30 | het orh glädje.
Uppskattad hjälp. Mr. M A Meyer 

Ontralkomitén 
mottager rätt som oftast tacksam- 
hetsbrev for de sändningar av gamla 
kläder, som han å komiténs vägnar 
skickar ut. Dessa brev visa att be
hovet är stort samt att sändningarna 
mottagas med tacksamhet Vi anfö
ra brevet härnedan in extenso. Det 
är skrivet av **p farmarhustru i Man- 
itoba. Brevet lyder: "Har för tre 
dagar sedan avhämtat lådan, som ni 
avsant till mig. på stationen

DR. PETERS
EU KURIKOLogen Framtidens Hopp avhåller 

ordinarie mote torsdagen den 
mars å vanligt ställe 
upptager föreläsning av nr <) I. 
Holmgren uver "Ur världshistorien 
Underhållningen skotes av rar Her
man Egnell. Ett trevligt mote utlo
vas. varför alla uppmanas infinna

Programmet | fcr ett läkemedel af erkänd förträfflighet. Den är utprägladt olik alla an
dra mediciner. Den må ha sina efterapningcT, men den har ej sin like.
Den förbättrar blodet Den befordrar matsmältningen
Den reglerar magen Den verkar på lefvern
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar
Korteligen, den if en fanuljemedicin i ordets fulla 

och bordi finnas i hvarje hem.
SiUjee ej genom spotskare. Allmänheten (Krm därmed dir.nl af

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd.

vid Skandinaviska

Pantages teater bjuaer denna vec
ka på Pot Pourri Dancers i en kosmo
politisk dansrevy, Mole, Jesta och 
Mole som komiska cyklister. Nelson

»i* betydelse
Officiellt meddelande. Kungi Sven

ska Generalkonsulatet i New York 
har genom General konsulatet i Mon
treal bett oss meddela att forst nämn 
da konsulats adress från och med den 
första april kommer att bliva: Koom 
5838. Grand Central Terminal. 70 
Kast 45th Street, New York. N 
U 8. A

Winnipeg Housing Commission har
beslutat uttömma sina resurser for 
att ge byggnadsverksamheten i sta 
den en tidig start Vid ett mote. som 
hölls f v . beslöts att utanordna lån 
till en summa av $65,800. fast man 
endast hade $66.000 på hand Vän 
tade återbetalningar av lån kommer 
under tiden taga hand om räntor et-

Insjuknad i lunginflammation har 
under cirka sex veckor miss Esther 
Johnson varit Hon är dotter till 
vår välkände expressman Chas. John
son. 294 Park St., samt ar anstalld 
som stenograf vid (‘anadian Credit 
Mens Association \t bara bra. 
Esther, och drick tranolja. som vi 
ftngo gora. då vi i vår gröna ungdom 
hade samma sjukdom

Skall sända efter son. Mrs Elixa 
beth Vickberg med sö!T"Sxel Vick- 
berg från Brunkield. Man . voro f v. 
1 staden. De hälsade även på \ vårt 
kontor samt meddelade, att de äm 
nade sanda en annan son till mrs V 
som nu vistats i Luleå. Själva ha de 
vistats två år i detta land Mrs. V:s 
ena dotter är gift med en engelsk-

Efter 17 veckors sjukdom avled den 
18 ds. å General Hospital i Winni
peg mrs Ida Johanna Fröberg, född 
Lindström, från Broadview. Sask 
Dödsorsaken var hjärtfel. Den avlid
na var fodd d. 26 sept. 1886 I Norrbot
tens län samt ingick 1906 äktenskap 
med sin nuvarande man 1 Sala Till 
Canada anlände makarna 1810. Hon

och M ad Ison i "A Rube and a Ruby", 
Girls 1 vaudeville.Popularity 

Everests Monkels samt Mack och Ja- Chicego, III.ne i "Whafs it all about." Deasut- 
vanligt en trevlig filmbild.

Starland teater bjuder fredag och 
lördag denna vecka på Doroty Dalton 

; och Rudolph alentino i "Morän of the 
j I.ady Letty." Vidare en Harold Lloyd 
komedi. Mutt & Jeff samt tredje de
len av "The Jungle." Nästa vecka

IDwwr» tullfritt i Canada)
om somOch

vill jag saga mitt och hela familjens 
Y . hjärtliga tack därför 

många präktiga saker.
Många av dem togs till användning

I»en innehöll
tusen tack!

Det som ej - passarmed detsamma 
syr jag om. så med den saken blir

| måndag och tisdag "Miss Lulu Bett";
onsdag och torsdag Douglas Fair- 

, banks i "The three Musketeers" samt

De nya kläderna voro ovän-det brn
tade. men kärkomna kan jag försäk
ra. I>å man ej på dag och år haft 
råd kupa några nya kläder, bli beho- 

mångsidiga. och så var™ock 
dans innehåll Till sist ett tack till 
alla och envar som bidragit med sitt 
strå till stacken. Måtte ni i fortsätt
ningen med hälsa o- h krafter få er
fara tillfredstallelsen av att hava bi- 
sttt de behövande och räckt dem en 
hjälpsam hand " Detta brev talar för 
sig själv och manar till ytterligare 
hjälp

på fredag och lördag Gloria Swanson 
i "Her husbands trade mark."15 DOLLAR OM DAGEN

College teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på "Is llfe worth 

samt

kan med »ätthet förtjänas av en var,
med
att försälja Svenska Statens Premie
obligationer.

Skriv idag efter agentvillkor. 
Bankkonto: Skandinaviska Banken.
OHLIGATIONSCENTRALEN

Drottninggatan 47, Stockholm, Sweden

stor bekantskapskrets, genom
0’Brlenlivlng" med Eugene 

Winnifred Westover, numera mrs 
William S. Hart. Dessutom The Idle
Glass. På onsdag och torsdag Elaine 
Hammerstein i Handcuffs and kiases. 
På fredag och lördag Mae Murray i 
Peacock AHey.

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

Mul- och klövsjukan har kostat 
England och Skottland hittills cirka 
en miljon eng. pund.

Kyrkorna.
C. H. NILSON:: Henry Brothers Limited

277 Smith St.
Rengöring och färgning.
“TillfredstiUebc saker”

; ’ Tel.: K 1151 4 telefoner.

Dam- och herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Avi.

Andra dörran från Mala Bi 
Winnipeg,

Ablngdon Squaro, Sth Ave., Near 12tK 
StreeL New York.

Lutherska Slonskyrkan, hörnet av 
Logan Ave. och Fpuntain St. Telefon 
A 7104.

Möteskalender: Söndag högmässa 
kl. 10.30 f.m.; söndagsskola kl. 12; 
bib?lklassfn möter vid samma till
fälle; aftonsäng kl. 7.

Varje tisdagskväll kl. 8 körövning.
Första torsdagen 1 månaden kvin

noföreningen. .
Första och tredje torsdagen 1 mä- 

naden ungdomsföreningen
Företa tiadagen i manaden kyrko

styrelsen.
Varje fredagskväll kl. 7 konfirma- 

tlonsk lassen
Läsbarnen skola hädanefter sam

manträffa (vå gånger i veckan näm
ligen tisdagar och fredagar.

Inom församlingen har man nu bör
jat gora foranstaltningar att bilda en 
mansklubb for underhållning och 

De som äro intresserade därav

f
Bästa hotell för dan resande ekan 

rtnavlska publiken 
ord ringar för 2: dra och 8:tfje kla» 
•ens passagerare
REKOMMENDERA» AV LEDANDE 

ANOBAT880LAO
Passagerare mötas på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten

m

Toronto,

▲Ils modärna

Mas.
Telefon A—TOEI

P. A. P.
%

: Elmwood Missionskyrka. På grund 
av att den evangeliska kampanjen 
som ledee av evangelisten A. F. Wall 
förflyttats till baptistkyrkan hålles 
inga möten i vår kyrka denna vecka. 
— Nästa söndag hålles söndagsskola 
kl. 11 f. m. Men kvällsmötet är in 
ställd. Vänner bedes observera att 
tisdagen den 28de mars hålles möte 
för barnen med illustrerat föredrag 
kl. 8 e. m Detta blir sista mötet 1 
d*>nna säsong, med ljusbilder. Sedan 
fortsätter alla möten 1 vår kyrka till 
vanliga tider — J. J.

En resa genom Afrika blir ämnet 
till den Stereoptiron förevisning som 
pastor O. H W^alby kommer att giva 
uti Frälsningsarméns Tempel. 397 
Logan ave.. nu om lördag kväll kl. 8. 
En hel del tilltalande bilder från mls- 
sionsfältet komma att visas på duk. 
Försumma ej att närvara. — Förra 
lördagskvällen var det ett mycket in 
tressant möte som leddes av Brig 
Stms då 1< unga vänner Invigdes till 
soldater I den skandinaviska kären. 
Det var en tilltalande stund som skall

i ..........................
e**K Urs mé

Plågas icke ner
av dålig mage. då äkta Linfröextrakt 
vid fistersund»magasinets i Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
df-Mg matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet. 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda *orjes narrosst »v make. två söner 
1 bröstet, sömnlöshet m m Rekom- i åldern 13 och 15 år samt far och 
mendvras på det bästa av hrr läkare, syskon i Sverige Begravningen ag 
Prt» per paket. $1 20. poetpald de rum , gjLr , percival. Sask

Bnsam återförsäljare för Canada,

Elektriska spUar

L. B.
HAIR TONIC

skriver T aktiv tjänstgöring 
med R.F.C.I. fick jag hämorroj 
der genom att sova på fuktig 
mark. Behandling av M O. 
gav ingen lindring och skiljda 
"pile emedies" jag försökte 
voro Hka hopplösa Kort efter 
mitt avsked ur ijänstgöring^u 
rådde inig en vån kraftigt A t 
få Zam Buk. En ask av Ijaisa 
men gav sådan lindring, 
jag beslöt fortsätta behandi -n 
gen. Inom någia veckor f.ti 
Zam Buck hamorrojd'-rna a t 
försv-inna. Alla lidande lx>rd« 
veta oto denna ön.ielare".
Bruka Zam-Buk för hudfel.

IhH«H prisar 
imiLAO O. 1Eosr*AD*re---------- -- »▲» ouni.

B. MÄNGER
Tett C») MOT. T rUfäi ägt

Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och Hårnader
L'B. HAIR TONIC C0.
695 Furby 8t., Winnipeg, Man.
, Sänd"s till landsorten mot 

£2.00. Tillskriv ,

Emil Löfvendahl
• -rmakare 

i»*-r .tion av klockor
rran landsorten expldleraa

-m -or *s fullttorde vända sig till någon av här an
En fäst kommer inom den närmaste 

framtiden att avhållas av Skandina
viska Centralkomitén. Ändamålet

CHAS. J. SANDBERG 
144 Agnes Street. Winnipeg, Man. givna persöner: J. A. Gustafson, 

Wm Norberg. A Bost rom och Johnmed densamma är att skaffa pångar 
for att komitén skall kunna fullfölja 
sitt behjärtansvårda arbete bland de 
sjuka och behövande. Program samt 
tid för lästen kommer att meddelas 
senare
gång uppmana våra

att Insända gamla kläder 
till mr M A. Meyer. 413 Logan Ave , 
eller ock ringa upp honom (Tel.: A 
5920). aä låter han avhåmta kläder 

BlWililii vilja vi uppmana alla 
no äro

Floddin
J. JOHNSON å CO., BfCANDlNAVieKE ADVOKATEK.Den evange

liska kampanjen. 4om pågått i E3m 
woods missionskyrka de eista tre 
veckorna fortsätter i baptistkyrkan 
frän och med måndagskvällen den 
20:e och över söndagen den 26:e 
Möten hällas varje kväll utom lör
dagskvällen. Alla veckomöten börja 

Mötet torsdagskvällen 
engelska språket. Sonda-

Baptistförsam I i nge n.
ROTHWELL, JOHNSON 

k BERGMAN
Da» ecfc HanktUSi*

«e*Vi MAIN ETKEET 
Rlalto BS.

Förlorat<=2Jfcr Krmftl* 171 k pollihund hoakon 
. Mdrk«r*, kran, med nt spets, lyatrar 

till namnet Gip. har enkelt läderbala 
.*n(l Errtttnln*: H. G. Moncrleff. 
2*1 Klnjcsway. Winnipeg. Telefon
rt.R. 11M.

TeL A MM Samtidigt rtlja ri ån ea 
båttre lottade

•11 MaAetW Alda 
Telefon: Mala 4*63 ee «*MÖnskasWINNIPEG.

WINMIFEBDen 16 april en kompetent kvin*', 
om 30 eller 35 år. som talar engelska, 
för att göra allmänt huaarbet» M'-

leva långe 1 de ungas minne. Kap- ste vara god enkel kock
ten Otterkill ledde ett härligt möte I nent hem för lämplig person Inga , » i •
aöodajgakrUl och det .kaadlnarlaha t HåOTånd er tffl StCBsIu UUUKU-TldUBf

.. . _ __ . . . „ “ . . _ , _ . Mrs. Tnrner, 73 Klngsway. Telefonkl. 4 A M. ut kl 7 folket TOTO glada att ännu ee gång p, R H,s

MAN ITOBA

XG;ech (armare 1 Baffklo anklagad ea L kl. « 
hålles

Gott perms Prenumerera på 
Svenska Caeada-Tidnmgea!

a. Mr au ha bildat ee rtag och bente- 
Ut New Tork Central jåraråg jé raror den 2C:o 

tam. f .M t
att tack» på de Hatar.
a te Mr sagda koaattäe räka la* !till ett varde av 6MSS.SSS.
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KODAK 5‘AFETY ▲ FILM ••
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Influensa- och lunginflammations-kur
Den enda i hela världen, som framgångafullt kan behandla 
dessa fall och de ha räddat månget liv, sedan patienten givits 
upp av tillkallad läkare. Denna behandling har brukats i 
over 6,000 fall utan ett enda missslyckande. Den ar ock
så speciellt välgörande i att klara upp långvariga effekter 
efter dessa sjukdomar. Hotande lungtuberkel, kronisk luft- 
rörssjukdom, andnöd, smärta i lungorna, bröstet, huvudet 
eller ryggen.
Postbefordras till varje plats vid mottagandet av $;i.00. En 
flaska behandlar vanligen två eller tre fall.

DR. W. S. SWANK CHEMICAL CO.. LTD.
WINNIPEG, MAN.

Den Norska 
Amerika Linjen

Avgår från New York:

Starangerijord - - April 7 
Bergensf jord - - - April 28
Stavangerfjord---- Maj 19
Bergenafjord - - - - Juni 9 
Stavangerijord----Juni 30

VI anbefalla vår lin jo på det l>ä- 
sta till den den resande allmänhe 

Intet spara» för att giva vära
paaaagvrar.- all möjlig trevna 
komfort på r»-oin Vftra passage- 

ha också den fördelen, att derare
kunna gå 1 land i Bergen om hA 
önskas ocb utan extra --»alnimr
taga järnvägen över fjället till 
Kristiania eller förbliva ombord på 
båtvn. som går 
och Kristlanssand på vägen till 
K rist tan la 
kalagent eller skriv till oss ettet 
priser och sådana upplysningar 
som må önskas

inom Stavanger

Uppsök närmaste lo

Krono-kursen ar låg 
Begagna tillfallet och kop k ro 

Vi Jtnor på Norge och Danmark 
ställa växlar till lägsta kurs.

HOBE&COMPANY
319 Sccond Ave. S., 
Mlnneapolis, Minn.

BIRGER OSLAND & CO.
115 S. Dearborr St-, 

Chicago, IIL

REIDAR GJ0LME CO. Inc.
706 Third Ave.,
Seattle, Wash. 

eller
P. M. DAHL S *S. AGENCY

326 Logan Ave., 
Winnipeg. Man.
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